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BOOKS HAVING REFERENCE TO AMERICA.

OOK (Captain) and King’s, Voyages towards the South
■Jw Pole and Round the World, also a Voyage to the Pacific Ocean, for the 

purpose of making discoveries in the Northern Hemisphere, portrait and fold­
ing maps, also the Folio Ati.as of Platf.s, comprising portraits of the natives, 
their customs, ceremonies, views of scenery, etc., by Middiman, Bartolozzi, Byrne, 
Sharp, Sherman (who iras a pupil of Bartolozzi), and others, together 5 vols, 4to 
and folio atlas, appropriately and substantially rebound in half morocco, 15.25, 
1777-1784. 1

Anson (George) A Voyage Round the World in the years
MDCUXL, I, II, III, IV, compiled front papers and other materials, and pub­
lished under his direction, by Richard Walter, illustrated with 42 folding and 
other copper plates, the Original Edition, with subscribers' names, stout 4to, 
calf, in good state, 4.75, London, for the author, 1748. 2

Mercator, Historia Mvndi, or Mercator's Atlas, containing
his Cosntographical Description of the Fabricke and Figure of the World, lately 
rectified in divers places, as also beautified and enlarged with new Mappes and 
Tables, by the studious industry of Lvdocvs Hvndy, Englished by W. 8. [ Wye 
Saltonstall, a well known and diligent old geographer anil antiquaryf\ stout folio, 
half morocco, 15.50,for Michael Uparke and S. Cartwright, 1635. 3

Wants a leaf at page S94, descriptive of Hispaniola ; and the ornamentation has been abstracted 
from the map of Cyprus. The preliminary as also the last leaves are a little worn. The volume 
contains 930 pages, and about 180 maps, the American portion with errata will be found at the end 
of the volume which has the Llandafif Coat of Arms.
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books HAVING REFERENCE TO AMERICA.

Leidy 1 .M.D.. LL.D., The Extinct Mammalian Fauna
ot Dakota and Nebraska, including an account of some allied forms from other 
localities, toget her with a synopsis of the Mammalian Remains of Noirrn America, 
pri ceded with an introduction on the geology of the Teritaky Formations of 
Dakota and Nebraska, illustrated by a very large map and thirty plates, stout 
imp 4to, cloth hoards, 8.75, Philadelphia, 1809. (

Bureau of Ethnology, Seventh Annual Report, by ,T. W.
Powell, Director, 409 pp, large imp 8vo, cloth, 0.50, Washington, 1891, 5

Tins Valuable Volume includes in addition to the Report, “The Indian Linguistic 
ol America, North of Mexico," by J. W. Powell. The Mine Win in, nr Grand 

Medicine Society, or theOJiitWA, by W. J. Holfman. The Sacked Formulas of the Cherokee,, 
!.y .Un ,.s M noey, ii.i.usthatei) with some folding maps (one in a pocket), and very many illustra, 
imus, comprising Colored Portraits of Indians, Indian Antiquities, Indian Music uuj 
Sonus, Sacred Rites and Ceremonies, etc.

Marsh (Prof. 0. C.j, of Yak College, Odontormithes, a Mono.
gkai*ii on the Extinct Toothed Bums of North America, 201 pp, with thirty- 
foe plates, some folding, and forty woodcuts, imp lto, cloth, 5.25, Washington,
1HSU. (i

America, etc., an old and closely written Manuscript of 400
pp relating to Spanish America, Mexico, French History, Epitaphs, etc, oxe 
HUNDRED and fifty YEARS OLD, 4to, calf, 3.50, 7

Hall (Jus.) and J. A. Whitney, Report of the Geological Sur­
vey of the State of low a, embracing the results of investigations made during 
1855, 5G, and 57, vol 1 in two parts, illustrated by 3 large folding maps anil 
sériions, anil engraved plates of shells, 2 vols, imp tivo, cloth, 5.50, by authority 
of the Slate of Iowa, 18Ô8. 8

:i ■'{ v 11.4 NS. V THINS of the British and 
Jjg Forkiun Institutes illustrated by 

"v\ marly 30 steel and other engravings, 
438 pp, -lto, cloth, gilt edges, 1,25, 1855.
Among the contributions which are of enduring interest 

we n-»t it e a line ftecl portrait and like of J. Silk Huck- 
in hi am, the well known writer un America, The Germanic
I rihrs and their influence on European civilization, The 
character and Ideas of the Middle Ages, b> Mr. Lord, 
i,i Ü08TON, The Animal and Ytgetable Kingdoms hy Dr. 
La- vaster, Excursions in the North and South of Ireland, 
Life and Character of Oliver Cromwell, Character of 
Mai) Stuart, <£ueen < f Scotland, 1 he Antiquity and Ex­
tent of Serpent Worship in ihe Hast.

10 11vvr (Dr. Oswald) Floba Fossilis Aik tk a, 
Die Fossile Flora der Polarlander, Drifter 
l»a;nt unthallence : 1 Beitrage gar Steinkohlen- 
flora tier Arctischen Zone, 2 Die Krcideflora tier 
Artischeu Zone, 3 Fachtrsge zur Miocene» 
F ora Groulands. 4 Uobersicht .1er Miocen Flora 
ill r Arcitischon Zone, with 49 beautiful platen 
illustrating the fonsil remains of the Arctic, 
regions, with accompaning letterpress, 4to, the 
parts as above unbound, 3.75, Zurich, 1875.

II Agn*slz (Alex.) Calmaocrinus Diomkdæ, 
a nt w stalked crinoid. with notes on the Apical 
system and the Homologies of Euiiinodrkms, 
with 32 plates, 4to, sewn, 2.25, /or the Museum 
of liar card College, 1882.
being reports of an exploration of thi Wo.«t. Coast of 

Mexico, Central and South America, and off the Galapagos 
Islands.

12 Twentieth Animal Itenort of the Ré­
genta of the "Tüivemty of the State of New 
York on the Condition of the Cabinet of Na­
tural History and the Historical and Antiquar­
ian Collection Annexed Theteto, with map mui 
25 plates, illustrative ot the Palaeontology, 
graptoites and fossils generally of Niagara anil 
the State of New York, imp 8vo, cloth, 2.25, 
Albany, 1868.

13 Ycs|llieei (Amerigo) Letter concerning 
the Isles Newly Discovered in His Font 
Voyages, small 4to, half calf, 1.50, [Florence, 
1505], London reprint, 1885,

14 Veslllieeilis (Albericns) The Voyage from 
Lisbon to India. 1505-6, the original Flcinith 
accompanied with an English translate n, pro­
logue and notes by C. H. Cootes, 8vo, hull rti 
lum, top edges gilt, 1,25, Loudon, 1894.
Only 2f>0 copies printed, ol which the- above is number

86.

15 Gllldberg (Gustav) M.D., and FridjofNan- 
sen 1’li.D., on the Development or the 
Whale, part 1. on the Development of tub 
Dolphin, with 7 plates, folio, sewn, 2.75, Ber­
gens Museum, 1894.

16 American Languages, Filling (J. C.) 
lilBLiu :u>hy of the Eskimo Lanouaue, imp 
8vo, sc vu, 1.00, IVashington, 1887.
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HOOKS HAVING KEFEIIENCU 10 AM I .RICA.

17 American Languages, A Dakota-Kn- 
glish Dictionary, by Stephen Retira Rigg-, 
edited by James Oiven Dorsey, 665 pp, 4io, 
cloth, 5.75, Washington, 1890.
Forming the seventh volume of North American Kn- 

thonology.
13 Filling (J- Constantine) Bibliogravhy of 

the Cm nook an Languages, including the 
Chinook jargon, 81 pp, 8vo, suwu, 1.00, Wash­
ington, 1893.

19 ----------- Biblioguavhy of the Siovan
Language*, 87 pp, imp 8vo, sewn, 1.00, 1887.

20 ------------ Bibliography of the Ikoijugian
Languages, including the Cherokee alphabet, 
208 pp, imp 8vo, sewn, 1.25, Washington. 
1888.

21 —-----  Biography of the Muhkiiogean
Languages, imp 8vo, sewn, 1.00, 1889.

22 Ki0C (Victor M ) Special Report on the ! 
Present Stale of Education in the United 
States and on oilier Countries, and on Com­
pulsory Instruction, 243 pp, 410, half morocco, 
75c, Albany, 1S67.

23 liîliriiey (Joseph John) A Win ilk in the 
West Indies, described in familiar letters to i 
Henry Clay ok Kentucky, 8vo, cloth, 50e, ! 
John Murray, 1840.

24 Dlcklnsoil (Capt.) Narrative of tliu Oper­
ations for the recovery of the public stores and 
treasures sunk in II M. S. Tiiktis, at Cape 
Trio, Brazil, 18S0, with an account of her 
loss, etc., plate*, 191 pp, 8vo, cloth, 40c. Lon­
don, 1836.

25 Woods (W. Fell) Letters on Oyster Fisher­
ies, the causes of scarcity, the remedies, etc, 
43 PP* 8vo, sewn, 25c, London, 1877.

26 Thayer (W. M.) From the Fan yard to the 
White House, the story of President (irant's 
L fe, 4th edition, crown 8vo, wi'h a portrait, 
40c, London, 1889.

27 Christie (VV. D.) Notes on Brazilian 
Questions, 236 pp, crown, 8uo, cloth, 60c, 
Macmillan, I865.

The story of the Free Africans, Slavery, Commercial 
Relations, liritiah Claim j, etc. It in a volunu■ of great 
interest.
28 Stevens (Abel) L.L. I)., Like and Timks 

of Nathan Bangs., D IX, portrait, 426 pp, 
post, 8vo, cloth, 75c., 1863.

29 Tour (A.) On the Pkariks, by the Author 
os the Sketch Book, post, 8vo, cloth, 1.00, John 
Murray, 1835.

By Washington Irving, the above being the must English 
Edition.

30 Edwards (Prof. B. B.) Writings with a 
memoir by Edwards A. Park, 2 vols, post 8vo, 
cloth, 1.00, Boston, 1853.
The well-known Professor of Andover, and editor of 

“ Bibliotheca Haora." The abort volumes comprise 
Besàve, Addressee and Lkctitrk-. <»n Romanise and 
Roman Sl/very, Classical Stimuks, the Poetry of Word­
sworth, F uale Education, etc.

31 Twain (Mark) The Prince and the Pauper, 
84 pp, 8vo, sewn, 35c, 1882.

32 iiaskvll (T. Nelson) The Indian • ;■ 1 
'll on. Young Konkapi r the Kin*. <.| in
a Legend of Twin Lakes with oiv.tsinnM 
Poems, a nictly ptinteJ volume with • 7/z > 
tions of Indians, etc., 3 vols in 1, -dont 12m . 
cloth, 1.00, Denver, 1889.

33 Slulcliilison (Thos. T.) Consul for A uio. 
The Parana; with incidents of .the Par.iguay.t.i 
War, and South American Recoiled ions from 
1861 to iN(>8, with maps, portraits, anJ <<lhr 
illustrations, Svo, cloth, 1.00, L<union, iSo8.

34 Twain (M.) A Curious Dream nul < * ! 
Sketches, pu t 8vo, Id aids, 25c, I.omlon, n <1.

35 Thu^oI (A) of French Sik k- l.y ll, 
author of Bubbles from the llrmmcn m N ,.n, 
2 vols, crown 8vo, cloth, 1.00, John Muii.iy, 
1852.

By Sin Kr.vncim Bond Hkxd, formerly « ; »\ .-rmr 1. 
oral of Canada. Th ihovv being the F hist Edition

37 llic*y (Kd\vard)8i\Months in ih ! > 1 >1 \l
States, 2 vols in one, stout po 1 Svo, cloth, 
1.25, 1863.

38 Love joy (J. C.) Memoir of Rk\. < ha . 
Turkey, who died in the penitentiary of Mar) 
land, where he was confined for showing mere) 
to the poor, port, post Svo, cloth, 50c, 1S47.

39 Helper (H. Rowan) of A’ th Ca .//:■», 
Cotnpeti'iium of the imponding Crisis in the 
South, 214 pp, 8vo, sewn, 50c, 1800.

40 Sketellley (A.) Mrs. Brown on the Ala­
bama Claims, post 8v *, hoards, 30:, London, 
O. Routledge.

il üledieal Repository, Vol 2 has th,
to vol 1, together with an interesting 1/ c/ 
subscripts, 478 pp, 8vo, calf, si AIut., 1.5U, 
Now York, 1798.

42 Life (The) of Mr. Richard Savage, son of 
Earl Rivers to which is added the Lives of Sir 
Francis Drake and Admiral Blake all 
written by the author of the Rambler (Du. 
Jornmoir, 12mo, calf, 10c, St, Paul
yard, 1769.

43 .Hurray (The Hon. Amelia M.) Lutte 
from the United States and Cuba and Can ola, 
Complete in 1 vol, post 8vo, cloth, 50 •, lSfdi.

44 Hlirke (U. R.) and Robert Staples, Busi­
ness and Pleasure in Brazil, 8vo, half mor­
occo, top edges gilt, 1.00, London, 1883.
'* My letter, are printed exactly as they were written. 

. . . On the spot day to day they contain a plain un­
varnished statement of facts and experiences.
45 Irvilllï (Washington) The Crayon Tapers, 

Bracebridge Hall ami Spanish Voyages, in 1 
thick 13mo vol, cloth, 50c, New York, n.il.

46 Hastings (Dr. John) Lkctvri.s on Yki.i.hw 
Fkvkk, its causes, pathology ami treatment, 
8vo, cloth, 35c, I'hiladolphia, 1848.

47 Report on Texas or Spanish Fever by tho 
Commissioners ol the Illinois State Agricul­
tural Society, 34 pp, 8vo, sewn, 30c, 186s.

48 Sanitary Commisssion of the United States 
Army, a succinct narrative of its-.voik and pur­
poses, 318 pp, 8vo, cloth, 50o, 1864.

M
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4 BOOKS HAVING REFERENCE TO AMERICA.

49 Clay (Hon. Henry) Senator, Obituary Ad­
dresses on the occasion ol his death delivered 
in the Senate House of Representatives of the 
United States, Jan. 30, 1853, including the 
funeral sermon preached in the Senate, July 1, 
1852, by Rev. C. N. Butler, port, 8vo, cloth, 
60c, Washington, 1852.

50 St arsll (J. B. T.) The Story of the Jubliee 
Singers, with their songs, front and music, post 
8vo, cloth, 50c, 1880.

51 Sailgster (Chas.) Hesperus and other 
Poems and Songs, post 8vo, cloth, 75c, Mont­
real and Kingston, 1860.

52 Liston (James K.) Poetry ol the Dominion 
of Canada, Songs of the Canadian Winter, etc., 
post 8vo, cloth, 50c, Toronto, 1868.

53 Amir Khan and other Poems, the Re- 
mains of L. Maria Davidson who died at Platts- 
burg, N. Y., Aug. 27th, 1825, aged 16 years and 
11 months, with a biographical sketch by S. F. 
B. Morn, 174 pp, post 8vo, boards, 1.00, New 
York, 1829.

54 Hutchinson (D. F. ) Discourse on Christian 
Baptism Preached in Port Colborne, C. W., 
35 pp, post 8vo, sewn, 30c, Kingston, 1851.

55 Hodglns (Dr. Geo.) History of Canada and 
of the other British Provinces in North 
America, illustrated by 72 wood engravings, 
post 8vo, half bound, 50c, 1867.

56 Arinlstcad (Wilson) A Tribute for the 
Negro, being a vindication of the moral, ntel 
lectual and religious capabilities of the coloured 
portion of mankind, including biographical 
sketches, facts, anecdotes, etc., portraits and 
illustrations, 560 pp, 8vo, cloth, 76c, 1848.

57 Report No. 65, Relating to the Fort 
Pillow Massacre, 128 pp, and returned 
prisoners, illustrations, 34 pp, 8vo, cloth, the 2 
in 1 8vo vol, no title apparently issued with this 
volume, 40c, 1864.

68 Kettell (Thomas Prentice) Southern 
Wealth and Northern Profits, as exhibited 
by statistical facts and official ligures, showing 
the necessity of union to the prosperity and 
welfare of the Republic, 8vo, cloth, 75c, New 
York, 1860.

59 History of the Year, A Review of the events 
of 1891, All Around the World with Special Re­
ference to Canadian Affairs, with numerous 
illustrations, imp 8vo, half morocco, 1.00, 
Toronto, 1892.

A well printed volume, some 100 pp of which relates to
Canadian affairs, including the General Elections, tiie
Census, the Journey to VVashlngton, the Famous Tarte
Charges, etc., etc.
CO Lovell’s Gazetteer of British North Am­

erica, containing thedatest and most authentic 
descriptions of over Six Thousand Cities, 
Towns and Villages, including the names, 
locality, extent, etc., of over Fifteen Hun­
dred Lakes and Rivers, etc., thick post 8vo, 
cloth, 60c, Montreal, 1874.

61 Taylor (Rev. W.) Our South American 
Cousins, portrait, post 8vo, cloth, 60c, 1878.

62 Coleridge (H. N.) Six Months in the 
West Indies in 1825, map of the Caribee Islands, 
post 8vo, cloth, 50c, Murray s Family Library,

63 Two Months in the Camp of Bio Beak, 
The Life and Adventures of Theressa Cowan- 
lock and Theressa Delaney, with illustrations 
of the Frog Lake Settlement and Massacre, etc., 
136 pp, post 8 vo, cloth, 75c, 1885.

64 Three Years in Chili, post 8vo, cloth, 
scarce, 50c, New York, 1863.

65 Haole (A.) Sandwich Islands Notes, 
numerous illustrations, 493 pp, post 8vo, cloth 
scarce, 1.25, 1854.

66 Willtliroi» (Theo.) The Canoe and Sail 
dle, adventures among the North western 
rivers and forests and Isthmians, 375 pp, 12mo, 
cloth, 75c, 1863.

68 Headley's (J. T.) The Great Rebellion, 
a History of Civil War ir. the United States, 
1st volume only, containing portraits and illus­
trations, 506 pp, stout 8vo, cloth, 75c, 1863.

69 l*agc (Richard) A Critical Examination 
of the Twelve Resolutions ol Mu. J osent 
Hume, representing the Loan of Fifteen 
Millions for Slave Compensation of the 
British Government since 1794. etc., etc., 278 
pp, 8ro, cloth, 1.00, 1839.

A presentation copy from the author to Loan Mom- 
baulk, Thomas Spring Rice.
70 Edgar (Jas. D. ) The White Stone Canoe, 

a Legend of the Ottawas with illustrations 
by W. D. Blactchley, square post 8vo, morocco, 
gilt edges, 60c, 1885.

71 Eliambers (W.) American Slavery and 
Colour, coloured maps, 8vo, cloth, 50c, Loudon, 
1857.

72 Elliott (Dr. C.) and B. F. Tift, Sinful­
ness of American Slavery, 2 vols, post 8>", 
cloth, 1,00, Cincinnati, 1851,
Its injustice and its wrongs, with observations on 

emancipation and the duties of American citizens in re­
gard to slavery.
73 Our World, or the Slaveholder’s Daughter, 

597 pp, thick post 8vo, cloth, soiled, 40c, 1855.
74 Canadian Sons of Temperance Offering for 

the Year 1853, 212 pp, crown 8vo, boards, 35c, 
Toronto, 1853.

75 Vesson (G.) Authentic Narrative of Four 
Years Residence at Tonoataboo, one of the 
Friendly Islands in the South Sea, front 8vo, 
half calf, 1.00, London, 1810.

A scarce and interesting book.
76 Johnson (Dr. Jas.) The Influence of 

Tropical Climates on European Constitu­
tions, a treatise on the diseases incidental to 
the East and West Indies, the Coast of Africa, 
etc., 410 pp, 8vo, sheep, 75c, New Yo.k, 1826.

77 Grant (M. Forsyth) Scenes in Hawaii, <* 
Life in the Sandwich Islands, post 8vo, cloth, 
50c, 1888.

78 Glazier (Capt. W.) Heroes of Three Wars, 
1876, 46, and 61, portraits, post 8vo, 50c, 
1883.



ROOKS HAVING REFERENCE TO AMERICA.

79 Mlllvany (0. P.), M.A., Toronto, Past, ami 
Present, numerous illustrations, 320 pp, small 
4to, cloth, 60c, Toronto, 1884.

80 IIiltllbolt (Alex, de) Political Essay on 
the Kingdom of New Stain, the two first 
vols, 8vo, boards, uncut and scarce, 1.00, Lon­
don, 1811.

81 Iturke (Rt. Hon. E.) An Account of flic 
Eukotkan Settlements in North America, 
with two folding maps, 2 vols, 8vo, calf, a sound 
copy, 1.76, London, 1760.

82 Bcatson (R.) LL.D., Naval and Military 
Memoirs, the 1st vol, 8vo, call, 1.00, London, 
1804.

Covers an highly interesting period, a good part being 
takeh with .American and West Indian affairs.
83 Foloinb (Capt.) Slave-Catching in the 

Indian Ocean, a record ol Naval experiences, 
map and numerous illustrations, 500 pp, 8vo, 
cloth, 1.76, Longmans, 1873.

84 Rotten (Dr. A.) and G. B. Emerson, The 
School and the Schoolmostsr, a Manual for the 
use of Teachers, Employers, Trustees, Inspect­
ors, etc, 538 pp, post 8vo, cloth, 60c, New 
York, 1873.

86 Tender ton (Lieut. F.) of Port Denny, 
Wellesley Grey, an interesting history, 12mo, 
boards, 35c, Boston, 1827.

86 May Flower (The) A Gift for all Seasons, 
edited by Emma Florence, has original contri­
butions (poems or prose), by Mrs. Livermore, 
Phœbe Carev, and others, has steel engra­
vings, no frontispiece, 12mo, morocco, 76c, 
1863.

87 Manual for the use of the Legislature of 
the State of New York, prepared pursuant 
to a Resolution of the Senate and Assembly of 
1865, by the Secretary of State, with plans of 
the State Chamber, 411 pp, red morocco, from 
the Library of the Hon. J. el. Lee, 1.00 
Albany, 1866.

88 New Testament, Hew York edition, 12mo, 
sheep, 50c, 1827.

89 Clarkson (Thomas) Essay on the Slav­
ery and Commerce of the Human Species, 
256 pp, 8vo, 1786 ; Essay on the Impolicy of 
the African Slave Trade, by the same ; the two 
parts, 138 pp ; Essay on the comparative effi­
ciency of regulation or abolition, as applied to 
the slave trade, 82 pp, 1789, all in one 8vo vol, 
half calf, scarce, 1.60.

90 Olarkson (Thomas) Strictures on a Life 
of William Wilherforce, with a correspond­
ence between Lord Brougham and Mr. Clark-

- son, 8vo, boards, scarce, 50c, Longmans, 1838' 
31 Alexander (G. W.) Letters on the Slave 

Trade, Slavery and Emancipation, etc, 12mo, 
cloth, 40c, 1852.

92 Speeches of Wilherforce, Pitt, Fox, 
Burke and other eminent men on the motion 
for the abolition of the slave trade in tho House 
of Commons, May 12, 1689, 32 pp, 8vo, sewn, 
scarce, 50c, 1788.

93 ltllXlOll (Thus. Fowcll) The AFRICAN 
Slave Trade, 8vo, cloth, 1.00, John Murray, 
1839.
“The Right Hon. the Chancellor of tho Exchequer, from 

the author," the title page.
94 Jones (Peter) Translation of tho Gospel of 

St. John into the Chippewa Tongue also I ho 
English, page by page, small 8vo, calf, 1.00, 
London, 1831.

96 Slavery, Abstract of the Evidence Delivered 
before a Select Committee of the House of Com­
mons, 1790-1791, on the part of the Petitio ers 
for the Abolition of the Slave Trade, cap 
of the Went coast of Africa, and /oliling plate 
illustrative of the mode oj bringing slaves on a 
ship. 156 pp, 8vq, half .alf, 1.00, 1791.

97 Tv nr (The) of H. R. H. the Prince of Wales 
Through British America and the United 
States, by a British Canadian, portrait, 271 
pp, 8 vo, doth, 50c, 1860.

98 Report of the Demonstration in Honor of 
tho Fortieth Anniversary of Sir John A. Mac­
donald’s Entrance into Public Life, Proceedings 
at Toronto and Montreal, etc., upwards of 100 
pp, 8vo, sewn, 50c, 1885,

99 Report of the State Trials before a General 
Court Martial held at Montreal in 1838-9, ex­
hibiting a complete history of the late rebellion 
in Lower Canada, Vol 1, 376 pp, 8vo, cloth 
boards, 3.75, Montreal, 1839.
The work being complete in two volumes and is vrry

100 MiellllllX (F. A.) Travels to the West of 
the Alleghany Mountains in the States of Ohio, 
Kentucky and Tennesse, and hack to Charles­
ton by the Upper Carolinas, etc, 294 pp, 8vo, 
boards, uncut, no map, 1.25, London, 1805.
A scarce VOI.VMR comprising the most interesting de­

tails on the present state of agriculture and the natural 
produce el those countries, together with particulars re­
lative to the commerce that exists between the above 
mentioned states and those situated east of the mountains 
and Low Louisiana in the year 1802.

101 Sutherland (Alex.) D.D., Notes of a 
Tour in the North-West Territory, 2nd edition, 
post 8vo, cloth, 50c, 1882.

102 Manil (Horace)Twelve Sermons delivered 
at Antioch College, post 8vo, cloth, 75c, 
Boston, 1861.
The well known friend of education, president of the 

college anil member of the legislature.

103 Warner (C. Dudley) Studies in tho 
South and West, with Comments on Canada, 
484 pp, crown 8vo, cloth, 1.00, London, 1890.

104 Buxton (Thomas Fowcll) Letter on the 
Slave Trade to the Lord Viscount Melbourne, 
and the other members of the Cabinet Council 
215 pp, 8vo, cloth, 1.00, London, 1838.

A privately printed copy, and the same being a prkhkk- 
tation copy to the Right lion. T. Spring Rich from T. F. 
Buxton.

105 Wiglinill (Eliza) The Anti-Slavery Cause 
in America and its Martyrs, crown 8vo, cloth, 
a little soiled, 25c, London, 1863,



6 BOOKS HAVING REFERENCE TO AMERICA.

106 llilts (Rev. Joseph H.) Among the Forest 
Trees, or How the Bushman Family Got Their 
Homes, being a book of facts and incidents of 
pioneer life in Upper Canada, post 8vo, cloth, 
40c, Toronto, 1888.

107 Ayre’s (Anne) Life and Work of William 
Augustus Mullhknberg, portrait, 524 pp, 
8vo, cloth, 1.00, London, 1881.
A member of a worthy German family who settled in 

Philadelphia in the last century and one of whom became 
the founder and minister of the German Lutheran Church 
in Philadelphia, and another served with distinction in 
Revolutionary war. The above is a very interesting 
volume.
108 Hill (Geo. Canning) Our Parish, or Pen 

Paintings of Village Life, front, post 8vo, cloth, 
50c, Boston, 1857.

109 Frost (John) History of the State of Cali­
fornia from the period of the Conquest by Spain 
to Her Occupation by tl • United States of 
America, with mimerons illustrations, 50S pp, 
stout post 8vo, cloth, 7*>c, 1853.

no .larksoii (Gen. Andrew) Life and Public 
Services, including the most important of his 
State Papers, by J. S. Jenkins, with the Eulogy 
delivered at Washington by the I Ion. George 
Bancroft, portrait, post 8vu, cloth, 60c, Phila­
delphia, 1880.

hi illoorson (Cap. W.) Letters from Nova 
Scotia comprising Sketches of a young 
Country, maps and three, engravings, small 
8vo, cloth, 1.25, 1830.

112 Heatheringlon’s ( A,) Practical Guide 
for Tourists, Miners, and Investors to the Gold 
Fields of Nova Scotia, with folding maps, 
121110, cloth, with the xuthors respectful compli­
ments, 50c, Montreal, 1868.

113 <*as|)e (P. A. dc) The Canadians of Old an 
hist 'rical romance, 287 pp, post 8vo, sewn, 40c, 
Appleton, 1890.

114 lloyal British Calendar for 1812, or Gen­
eral Register of Great Britain and Ireland and 
Its Colonies, 372 pp. also the Companion or 
Key to the Calendar for 1812, 48 pp, the two 
in one small 8vo lot, sheep, 60c.

115 ----- ——Another volume for the year 1803,
360 pp, 50c.

116 Royal t’alcmlar or Complete and Cor" 
rcct Register for England, Scotland, Ireland, 
and America, for the Year 1800, 340 pp, i2mo, 
sheep, 50c.

117 -------- -Another volume for the year i8ii*
390 pp, 75C.

118 War in Disguise, or the Frauds of the 
Neutral Flags, 256 pp, 8vo, half calf, covers 
loose, 6a*, London, 1807.
“ Our brethren in Ameriea,” say* our Author, " know 

how to value the blessings of peace.” The work is by 
Jamrs Stkpiikn, the well known author of the history of 
Toussaint J/Overture, and lawyer and Secretary of State 
for the Colonies. He was the father of sir George and 

Sir James Stephen. The above is a presentation copy 
from the author.

119 Gurley (R. R ) Life of Jrhudi Ash mux, 
Colonial Agent in Liberia, with appendix, con­
taining extracts from lbs journal and other

• writings, with Sketch of the Life of Rev. Loti 
Carey, portriii, 8vo, cloth, 40c, Washington,
■835-

This zealous and eftick-nt promoter of colonization died 
in Boston, 1828.
120 Felice (G. de) Emmancipation Immediate 

et Complete des Esclaves, an aide pamphlet of 
114 pp, Svo, sewn, 30c, Paris, 1846.

121 Constitution of the United States, 
with all the Acts of Congress relating to 
SLAVERY, including the Nebraska and Kansas 
Bill, 43 pp, 8vo. sewn, 40c, Rochester, 1854.

122 Wilkes (Commander) Narrative of the 
United States Exploring Expedition 
during the years 1S38, '39, ’40, ’41, and ’42, 
condensed and abridged, 367 pp, small type, 
mostly relating to SOUTH AMERICA and the 
West Indies, royal Svo, half calf, gilt, marbled 
edge.1, 1.25, London, 1845.

123 O'Leary (Peter) Travels and Experiences 
in Canada, the Red River Territory and the 
Uni.ed Slates, crown Svo, cloth, 75c, London, 
n.d.

124 Lafayette (General) of American Revolu­
tion Rame) Life with a Critical Estimate 
of his Character and Public Acts, by Bay-

' ard Tuckerman, 2 portraits, 2 vols, foolscap 8vo, 
(pub. 12s.) cloth, 1.25, London 1889.

125 Hryce (George, M.A., LL. I)., Professor 
in Manitoba College, Winnipeg, a Short His­
tory of the Canadian People, with large 
colored folding map, crown 8uo, cloth, 75c 
(pub 7s 6d) London, 1887.
“ It in a carefully compiled account of 1 history about 

which all who are interested in the new Dominion ought 
to possess an adequate knowledge”— Athenœum.
126 British Colonist in North Amf.rk a 

(The) a Guide for intending Immigrants, with 
2 large maps, 328 pp, crown 8vo, cloth, 75c, 
London, 1890.

127 Writings of Christopiif.r Columiius, 
description of the discovery and occupation of 
the New World, edited with an introduction l>y 
Paul Leicester Ford, 255 pp, post 8vo, cloth, 
I. jo, 1892.

12f> Stephens (A. L.) A Constitutional 
View of the Lath War ISetwkf.n the States, 
its Causes, Character, Conduct and Results, 
numerous fine portraits, 2 vols, 8vo, sheep, 2.75, 
Philadelphia, 1868.

129 Itortliwick (J. D.) The Lays of Canaan, 
selections from the poets on Bible Historical 
Incidents, crown 8vo, cloth, 35c, Montreal, 
1866.

130 Northern Lakes of Canada, etc,
with maps and illustrations, 198 pp, post 8vo, 
cloth, 35c, Toronto, n.d.

131 Bowmans (T.) Principles of Christianity, 
post 8vo, hoards, 60c, London, 1813.
For the U. A. F. Atkinson with Christian reiraril. from 

Mr. P., Quebec, April 2titli, 1828, on the jly-leaf.
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132 Rill tail (Henry) Lectures on the Ventilation 
of Buildings, delivered at the Mechanics' Insti­
tute, Cobourg, 8vo, cloth, 60e, Cobourg, at the 
office of the Star and Gazette, 1848.
A scarce book by this well-known sheriff, aid editor of 

the “ Cobourg Star," and who was speaker of the Legis­
lative Assembly.
133 Webster (Thos.) History of the Methodist 

Episcopal Church in Canada, 424 pp, post 8vo, 
cloth, 75c, Hamilton, 1870.

134 Authentic Narrative of Four Years’ 
Residence at Tongataboo, with appendix and 
frontispiece, 8vo, half calf, 50c, 1810.

135 Solis (Ant de) Histoire de la Conquête 
du Mexique, ou do la Nouvelle Espacnk 
par Fernand Cortez, Traduite do l’Espagnol, 
map and several folding views of towns ami ' 
scenery in old Mexico, 2 stout 12mo vols, calf, | 
each with a bookplate of 'John Lord Somers, 1.50, 
a la Haye, MDCXCII.

130 Poole (Francis) C.E., Queen Charlotte ! 
Islands, a narrative of discovery and .ad veil- | 
turc in the North Pacific, frontispiece and vig- I 
nette, 8vo, cloth, 1.25, London, 1872.

137 Berry (C. B.) The Other Side, &u it 
struck us, 8vo, cloth, 1,00, London 1880.

New York, the Quaker City, American Hotels, the 
Canadian Hush, a Long Journey, a Prairie Village, In the 
Woods, and a Squalling Baby, etc, etc.
138 Sailli Sailli (Felix) General and first aide- 

decamp, My Diary in Mexico, 1867, in­
cluding the last days os the Emperor Maxi­
milian, 2portraits, 2 vols, crown 8vo, cloth, 
1.25, Bentley, 1868.

139 Brown low (W. G.) editor of the “Knox­
ville Whig” The Great Iron Wheel Ex­
amined, or its Valse Spokes Extracted, aim an 
Exhibition of Elder Graves, its builder, portrait 
and some curious illustrations, slightly soiled, 
340 pp, post 8vo, cloth, 30c, Nashville, 1856.

140 Negroes (The) Adventures of Congo in 
Search of His Master, an American tale con­
taining a true account of a shipwreck, etc, 
plates, 12mo, half calf, a little soiled, 25c, 
London, Han is <Sr* Son, about 1830.

141 War Beimriment Circular, Report 
oo Barracks and Hospitals, with descriptions of 
Military Posts, 494 pp, with mapsi etc, 4to, 
sewn, 1 00, 1870.
Relating to New York and Ilueton, North Carolina, 

Louisville, Kentucky, Louisiana, Texas, New Mexico, 
Kansas, Wyoming Territory, Dakota, Arizona, Maryland,

142 Report of the Hygiene of the United 
States Army, with Descriptions of Military 
Posts, illustrations and maps, 567 pp, 4 to, 
sewn, 1.00, 1875.

143 Reports on the Nature of the Materials 
available tor the preparation of a Medical and 
Surgical History of the Rebellion, numerous 
illustrations, 166 pp, 4to, sewn, 75c, Lippincott, 
1866.

144 Report on Amputations at the Hip .toint 
in the War of the REBELLION, colored and 
other illustrations, 87 pp, 4to, sewn, 75c, 1867.

145 Report on Surgical Cases treated in the 
Army, from 1865 to 1871, with illustrations, 
286 pp, 4to, sewn, 75c, 1871.

116 Report on Excisions of the Head of the 
Femur lor gunshot injuries, numerous 
illustrations and reports of cases from various 
Parts of the country, 141 pp, 4to, sown, 75c, 
1869.

147 Skelton (Madame) Grace Morton, square 
12mo, cloth, 25c, Toronto, 1873.

148 Sloane (E. A.) The Golden Queen, a tale 
of love, war and magic, 206 pp, crown 8vo, 
cloth, 50c, London, n.d.

A Form DRscaimve of Indian Lifk in the Forbstb of 
Florida during the early visitations of Europeans, the 
domain where the Uchee Tribe of Indians were once lords 
of the soil until they were conquered in war and nearly 
exterminated, the few remaining chiefs amalgamating 
with the Creek nation.
149 Vortvr (Ni ah) The Well known Graduate 

and Ornament of Yale, a Memorial by Friends, 
edited by George S. Merrian, with portraits, 
crown 8vo, cloth, 75c, Sampson Low, 1893.

150 Bartlett's (W. H.) Canadian Scenery, 
illustrated by numerous fine steel engravings 
with descriptions by N. P. Willis, 2 vols, 
4to, morocco gilt, 3.75, London, 1842.

151 Haight (Canniff) Country Life in Canada 
Fifty Years Ago, Personal Recollections and 
Reminiscences of Sexagenarian, portrait and 
other interesting illustrations, crown 8vo, cloth, 
1.00, 18S5.

152 Slavery. Report of the Proceedings Held 
at Philadelphia, Nov. 3rd, 1863, relating to the 
Condition of the Freed People of the South, 24 
pp, 8vo, sewn, 25c, 1863.

152 Yoillc (Jas. Cotton) Lectures, Addresses, 
etc., with memoir and additional papers, post 
8vo, cloth, 40c, Toronto, 1876.

154 Debates in the Dominion House ok 
Commons for the year 1877, in one very stout 
imp 8vo vol of 1900 pi, 1.25.

155 Stephenson (M. A.) Hamilton and other 
poems, etc., the 2nd edition, post 8vo, cloth, 
75c, Toronto, 1871.

156 Dvpoas (F.) Travels in South America 
during the years 1801-23 and 1804, 2 vols, 8vo, 
calf, 1.50, London, 1807.
Containing a description of tho Captain-Generalship of 

Caraecas, and an Account of the Discovery, Conquest, 
Topography, Legislature, Commerce, Finance and Natural 
Productions, also a View of the Manners and Customs of 
tho Spaniards and the Native Indians.

157 iVlilbvrloii (J. Dcspard) Facts aud 
Figures Relating to Vancouver Island aud 
British Columbia, showing what to expect and 
how to get there, 3 maps, should be 4, 8vo, 
cloth, 60c, London, 1860.

158 4aiii|ibcll (J. F.) A Short Amkrican 
Ï8AMP in the Fall ol 1861, frontispiece, 8vo, 
cloth, 75c, Edinburgh, 186,'i.

159 Sullivan (E.) Ramble» and Scrambles in 
North ami South America, small 8vo, cloib, 
75c, Bentley, 1852.
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160 Memorial, the Twenty-Fifth Anniversary 
of the Western Female Seminary, Oxford, 
Ohio, 1880,50c, published by the Alumna, 1881.

161 ltcllS(T. A.) Canadian Mining Manual for 
1889-91, 8vo, cloth, 60c, pub at three dollar».

162 Magrafli (T. W.) Authentic Letters 
from Utter Canada, with an account of Cana­
dian Field Sports, and J comic etchings of Cana­
dian sportsmen, by Samuel Lowe, post 8vo, 
2.25, Dublin, 1833.

163 Buckingham (J. Silk) Canada, Nova 
Scotia, New Brunswick and the other British 
Provinces of North America, folding map and 
fine steel engravings of Quebec, the Fish Market, 
Toronto,Kingston, Montreal, Halifax, etc, 8vo, 
cloth, 2.00, London, 1843.

164 Trollope’s (Anthony) North America, 2 
vols in 1, crown 8vo, cloth, 50c, 1862.

165 Franklin (Dr. B.) Complete Works in 
Philosophy, Politics and Morals, now first 
collected and arianged, with memoirs of his 
early life, portrait and plates, a little foxed, 3 
vols, 8vo, cloth, 1.50, London, about 1800.

166 Itcrnail (Rev. J. H.) Missionary Labors 
in British Guiana, with remarks on the man­
ners, customs and superstitious rites of the 
Aborigues, map and 16 illustrations, post 8vo, 
cloth, 1.50, London, 1847.

167 Hall (Captain Basil) Travels in North 
America, 1827-28, folding map, 3 vols, post 
8vo, cloth boards, 1.75, Edinburgh, 1829.

“ This work will do considerable mischief, not in Amer­
ica, but in England. It will furnish food to the appetite 
for detraction which reigns there towards this country. 
It will put a word in the mouths of those who vilify 
because they hate, and hate because they fear us.”—Ed­
ward Everett, in North American Rci'iew.
168 Fearon (II. B ) Sketches of America, 8 

narrative of a Journey of Five Thousand 
Miles through the Eastern and Western 
States, contained in eight reports addressed to 
the thirty-nine English families, etc, 8vo, half 
calf, 1.50, London, 1818.

169 MaWC (John) Travels in the Interior of 
Brazil, particularly in the gold and diamond 
districts of that country, including a voyage to 
the Rio de la Plata, and an historical sketch of 
the Revolution of Buenos Ayres, illustrated 
with engravings, 4to, calf, a fine copy, 2.75, 
1812.

170 flooke (Cap. Jas.) F.K.S., and Cap. James 
King, LL.D., A Voyage to the Pacific 
Ocean for Making Discoveries in the Northern 
Hemisphere, 1776, ’77, '78, ’79, '80, portrait, 
folding map and numerous folding plates, 4 
vols, 8vo, calf, a nice set, 3.50, London, 1784.

171 Prescott (W. H.) History of the Con­
quest of Peru, with a preliminary view of the 
Civilization of the Incas, 2 vols ; History of 
Philip II, King of Spain, 2 vols, together 4 nice 
post 8vo vols, half calf, 1.50, London, 1857.

172 Campbell (Thos.) Gertrude of Wyoming, 
and other poems, 12mo, calf gilt, 30c, 1825.

173 Gregg'S (Dr. W.) History of the Preset- 
tf.rian Church in the Dominion of Canada, 
from the easliest times to 1834, with a chrono. 
logical table of events to the present time, and 
a map, 640 pp, 8vo, cloth, 1.25, Toronto, 
1885.

174 Darwin's (Charles) The Structure and 
Distribution of Coral Reefs, also Geological Ob­
servations on the Volcanic Islands and Parts 
of South America, with maps, plates and nu­
merous illustrations, crown 8vo, cloth, 50c, 
London, 1890.

175 Appleton (D. F.) The Origin of the 
Maine Law, and of Prohibitory Legislation, 
portrait, 52 pp, 8vo, sewn, 35c, 1886.

176 Juan and Ulloa’s Voyaob to South Anif.i;- 
ica, "describing at large the Spanish Cities, 
Towns, Provinces, describing the Manners, 
Customs and Capacity of the People and the 
Country, new edition, by John Adams, with 
account of parts of Brazil, hitherto unknown 
to the English nation, numerous folding map: 
and engravings, 2 vols, 8vo, calf gilt, a flu 
copy, 2.75, London, 1772.

177 Old American Pictures, Vue de
Port de Savannah, Port de Fredericknoufin, 
Port Philadelphia, shewing the buildings, 
shipping, etc, set of four, 9x6, numbered and 
uni form, on large paper, with large margins, 
1.00 the lot, about 1790.

178 Mort du General Warren, a la Bataille 
de Bunker’s Hill, Auprès de Boston le 17 Juin, 
1775, an old copper-plate engraving 9 inches by 
12, with large margins about 3 inches with, 
1.76.

179 Abbott (W. J.) Blue Jackets of ’61, a 
history of the American Navy, about 30 full- 
page and other illustrations of battle scenes, eh, 
318 pp. 4to, nicely and appropriately bound in 
navy blue cloth gilt, 1.75, Dodd, Mead, and A. 
ft C. Black, 1887.

180 Scottish American Journal from
Oct. 1, 1863, to June 1, 1864, together 35 nvm-
HERS of this LARGE FOLIO 8 PAGE, WEEKLY
paper, 1.25 the lot, New York, 1864.

Original contribution» relating to the Ribiiaios in
Various parts of the Country, poetry by varions authors
Interesting articles relating to Authors ami Literature.»
the Death ol “ Thackkrav,” Burns, a lengthy poem by
Alkx. McLai ulan, etc., etc.

181 Diary of the Wreck of His Majesty’s Shu 
Challenger, on the Western Coast of South 
America, May, '835, with an account of the 
subsequent encamp tient of the officers and crew 
for seven weeks on the South Coast of Chili, 
2 large folding plates of scenery and 2 plans, 
8vo, boards, 75c, London, 1836.

182 Edwards (Bryan) The History, Civil 
and Commercial, of the British Colonies in 
the West Indies, numerous folding maps and 
engravings, jnl edition, with additions, 3 vole, 
large 8vo, calf, a clean and sound copy, 1.75, 
1801.
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188 Eulogies Pronounced by Various Eminent 
Men in Honour of John Adams and Thomas 
Jefferson, title a little faulty, 426 pp, 8vo, 
boards, uncut, 75c, Hartford, 1826.

I8t >1 or Ivy's IMrectory of the Counties of 
Brucf, Dukkkrin, Grey, Huron, Perth, 
Simcoe and Wellington, for 1884-85, being 
the first year of publication, stout imp 
8vo, half bound, 1.00.

185 Ciiiimlian Music, A Selection of 
Psalms for every Sunday and Principal Festival 
Throughout the Year, lor the use of congrcga- j 
tions in the DiocerE of Quebec, selected under 
the direction of the Lord Bishop, together with j 
a number ol chants, etc., by W. Warren, i 
organist of St. James’ Church, Toronto, Upper 
Canada, 143 pp, imp 8vo, cloth boards, a nie 
clean tofy, 1.00, Toronto, I'fper Canada, 1835. 1

186 FrtlSCr’S Magazine, English edition, from 
January to June, 1862, has a valuable article of 
eleven pp on the Contest in America, by John 
Stuart Mill, 75c.

187 Lovell’S Canadian Dominion Directory 
for 1871, a very stfiit imp 8vo volume of some 
2,600 pp of miscellaneous but valuable informa­
tion, 1.25, Montreal, 1871,

188 Stanford's Map of the United States, 
showing the extent of the free and slave-holding 
states, the territories of the Union and the 
boundary of the seceding States, 16 x 13, 30c.

189 Ray liai (Abbe) Historique Philoso­
phique f.t Politique des Establishments 
et du Commerce des Europeans dans les deux 
Indes, FINE portrait of Raynal, and a 
frontispiece in each vol, to vols, 8vo, calf, a 
sound set, also the Atlas of 49 maps, des­
criptive of Canada and what is now the United 
States and the West Indies, 4I0, sewn, to­
gether Il vols, 3.25, 1783.

190 Jefferson, Thomas Jefferson Etude His­
torique sur la democratic Américaine, par Corn­
el io de Witt, thick post 8vo, sewn, 50c, Paris, 
1861.

The author of the Giikat Charter ol Avsriv.an Isna- 
pemikm k, and who in the estimation til many stands next 
to Washington,
191 Ilrilislil'oliinihiaiiaud VictoriaGuidf. 

ami Directory for 1863, being the FIRST YEAR 
of publication, 200 pp, 8vo, half bound, 1.00.

192 Hopkins (Rev. W.) A Scriptural, 
Ecclesiastical, and Historical View of 
Slavery from the days of Abraham to the 
nineteenth century, 376 pp, post 8vo, cloth, 60c,

Well known Irishman, horn in Dublin, who emigrated 
to America and w is admitted to the PittHhurg liar in 
1817, and Biahop of Vermont.
193 Taylor (Kcv. William) California Life, 

Illustrated, 16 illustrations, post 8vo, cloth, 
50c, 1861.

194 Moi'llioiiisill and the Mormons, a histori­
cal view of their rise and progress, 340 pp, 
121110, sewn, 30c, 1S52.

195 Controversy, Tkn Letters on the 
Church and Church Establishments in 
answer to curtain of the letters of the Kfv. 
Egerton Rverson, l»y an Anglo-Canadian, 
80 pp, of small tyfe, sewn and scarce, 40c, 
Toronto, 1839,
An Important publication on the ipieatioii of all others 

which agitated this country some fifty years ago.
196 Liml (Jas.) Essay on Diseases Inciden­

tal to Hot Climates, with the method of pre­
venting their fatal consequences, with appendix 
concerning intermittent fevers, also a simple 
and easy way to render salt water fresh, and to 
prevent a scarcity of provisions on long voyages 
at sea, 8vo, panne/leJ calf, 1.00, London, 1868. 
Has numerous references to Amrrica, M*\i< 0. and the

Wkht Indium, and is a nice copy of a scarce book.

Moore s (J. Hamilton) New and Complete Collection of Voyages
and Travels, from the earliest period to the present times, including those of Byron, 
Wallis, Carteret, Furneaux, Cook, Parkinson and other navigators and travellers, 
with those of Columbus, Magheltan, Drake, Cavendish, Anson and Dampier, 
with numerous illustrations, including Tim Indians ok North America, in 
their dresses, and with their weapons of war, etc.; the Most Surprising Cataract 
of Niagara in Canada, The King of Florida, etc., bound in 2 vols, comprising 
about 1,200 pp, a little used, but is not at all a bad ropy, 2 stout vols, folio, 
calf, 5.75, 177S. 107

STANDARD MISCELLANEOUS LITERATURE.

Spiker (S. H.) Berlin und Seine Umgebungenim Netjnzehnten
Jahrhundkrt Eine sammlung in stahl gestochener ansichten von den 
ausgezeichnetesten Kunstlern Englands nach an ort und stelle aufgenommenen 
von Mauch, Gartner, Bieiimann und Hintzb nebst Topographisch Historischen 
erlanterungen, upwards of 100 very fine steel engravings on India paper with 
letterpress, illustrating The Churches, Streets, Museums, and Public Build­
ings, etc., complete and clean in the original 20 folio parts, in portfolio, in fine 
state, 5.75, Berlin, 1833. 198

■V
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Swift’s (Dr. Jonathan) Works Complete, with Life by Hawkes.
worth and the Supplementary Works by the Dean, Dr. Delany, Dr. Sheridan 
and others, his Intimate Friends, with Explanatory Notes and adorned with 
copper plates, 24 vols, 8vo, full cai.f gilt, each with the last century bookplate 
of Mr. St. Pickering, a very fine set, 24.50, London, 1708-1776. 199

British Essayists, With Prefaces Biographical, Historical
and Critical, by the Rev. Robert Lynam, late Classical Master of Christ 
Hospital, complete, 80 vols, post 8vo, calf gilt, marbled edges, abound set, 11.50, 
London, J. F. Dove, 1827. 200

Comprising thu Tatler, Spectator, Guardian, Rambler, Adventurer, World, Connoisseur, Idler, 
Goldsmith’s Essaye and Citir.en of the World, etc., Knox’s Essays, Mirror, Lounger, Observer, 
Mirocnsm, Olla Podride, Winter Evenings, and the General Index.
Ogilvie’s Imperial Dictionary of the English Language, a

Complete Encyclopedia Lexicon, Literary, Etymological, Seientitic, Technological 
and Pronouncing, illustrated by above 3000 engravings, new edition, carefully 
revised and greatly enlarged, edited by Charles Annandale, M. A., LL.D., 4 
vols, imp. 8vo, cloth, and for all practical purposes is a new copy, 12.75, published 
at five pounds. 201

“ So far as vocabulary and treatment are concerned, we should not wish for anything better than 
the new • Imperial’ "—Times. “ Beyond all question the fullest and moat faithful record in existence 
of the English language in its present stage of development."—The Scotsman. 11 A monumentol 
patience, industry, and good work. From beginning to end it has received the same thorongh and 
conscientious care ; it is copious, it is trustworthy, it is beautifully illustrated, and it is admirably 
printed It will be for many years the most highly valued of English Dictionaries."—Saturday 
Review.
Shakespeare’s Dramatic Works, The Text of the First

Folio Edition in handy form, complete with the portrait after Droebhoui, 
thirty-eight charming etchings by M. Monzies, from new design» by M. Pille, 
all in duplicate in two States, 8 vols, post 8vo, cloth, uncut, 25.00, Edinburgh, 
1883. 202

The entire edition comprised 225 copies, seventy-five being printed with the Etchings in two 
States, China and Holland, China before letters, the Holland after letters. The above copy being 
No. 64 of this description and waa issued at a guinea each volume and will become exceedingly scarce.

203 Boswell’s (Jas.) Life of Samuel John­
son, LL.D., and the Journal of His Tour to 
the Hebrides, illustrated with portraits by Sir 
Joshua Reynolds, edited by Prof. Henry 
Mobley, LI..D., 5 vols, 8 ", half roxburg, top 
edge gilt, 6.25, London, 1891.

204 Barclay (Jas. ) Complete and Universal 
Dictionary of the English Language, includ­
ing an Explanation of the Pronunciation, Ori­
gin and Synomyms of each Word, History 
and Biography, A good edition, illustrated 
with maps and portraits, etc, 984 pp, stout 
4to, half blue morocco, top edge gilt, 1.60, 
Virtue, n.d.

205 Hunter (W. H.) LL.D., The Indian Em­
pire, its People, History and Products, 
with maps, 700 pp, thick post 8vo, cloth, 1.25.

This learned aud excellent volume which embrace* the 
history, mythologies, philosophies, population, industries 
of Ancient and Modern India, is taken for the most part 
from the article “ India ” in our author's magnificent 
work, The Gazkttkbr of India.
206 Tigll’s (Mrs.) Psyche, with other poems, 

portrait after Rommey, 8vo, calf, a cover loose, 
30c, 1812.

207 Paget (J.) Hungary and Transylvania, 
with îemarks on their condition, social, politi­
cal and economical, 2 stout 8vo vols, cloth, 
75c, London, 1870.

208 Sears (R.) Illustrated Description of 
the Russian Empire, 672 pp, map and numer­
ous illustrations, royal 8vo, sheep, 1.00, 1855. 

Including the geographical features, political dlvieiuui,
principal cities and towns, population, classes, govern­
ment, resource*, commerce, antiquities, religion, progress 
in education, literature, art and science, manners and 
customs, historic summary, etc.

209 Dyer (Thos.H.) LL.D., Ancient Athens,
it. History, Topoorafhy and Remains, with 
full page illustrations and plans, super royal 
8va, cloth, 2.50, pub at twenty-five shillings by 
Bell Daddy, 1873.

210 Mead (Peter B.) Treatise on American 
Grape Culture and Wine Making, illustrated 
by nearly 200 engravings drawn from nature, 
8vo, cloth, 1.00, 1867.

211 Greg (Percy) Without God, Negative 
Science and Natural Ethics, 8vo, cloth, 75c, 
London, 1883,
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211 Glllmore (Parker) Travel, War and Ship­
wreck, mostly relating to the Indians, etc, illus­
trated, crown Svo, cloth, 40c, London, Griffith 
A Farran.

212 Salvator (The Archduke Ludwig) The 
Caravan Rout* between Egypt and Syria, 
with 28 full page illustrations, 8vo, cloth, top 
edge gilt, 60c, London, 1881.

213 Menzies (Sutherland) Turkey, Olii and 
New, Historical, Geographical and Statistical, 
3rd edition, with illustrations, Svo, cloth, 1.00, 
London, 1883.

214 Kolb (G. Fr.) The Condition of the Na­
tions, Social and Political, with complete 
comparative tables of universal statistics, trans­
lated by Mrs. Brewer, and with original notes, 
etc, by E. W. Stroller, 907 pp, large 8vo, cloth, 
1.26, Bell & Sons, 1880.

216 Mins (Cap.) Narrative of the Navr.l Part of 
the Expedition to Portugal, with a Vindication 
against the aspersions of Vic ad Sertorius, 
etc, front, post 8vo, half bound, 50c, London, 
1833.

216 Hole (John) Dramas and other Poems of 
the Abbe Pietro Mbtastasio, translated from 
the Italian, fronts by Stothard, one slightly 
stained, 2 vols, large 8vo, scarce, 1.00, London, 
1800.

217 Picture (The) of India, Geographical, 
Historical, Descriptive, Natural History, etc, 
map and woodcuts, 2 vols, post 8vo, silk bind­
ing, a nice little work with a book plate in each 
vol, 75c, London, 1830.

218 t'arr’8 (E.) F.S.A., Collegiate, School and 
Family History of England, from the Earliest 
Period, illustrations, 528 pp, crown 8vo, cloth 
gilt, 40c, 1863.

219 Spence (James) F.R.S.E., Lectures on 
Surgery, 2 vols, 8vo, cloth, a presentation 
copy from the author, 1.00, Edinburgh, 1875.

220 Farqiiharson (R.) M.P..A Guide to 
Therapeutics, 3rd edition, crown 8vo, cloth, 
60c, 1883.

221 Qulnly’8 New Bee-Beeping, the Mysteries 
of Bee-Keeping Explained, being a complete 
guide to successful bee-culture, portrait and 100 
illustrations, post Svo, cloth, 60c, 1882.

222 Holland (Henry Scott) and W. S. Rock- 
itro, Memoir of Madame Jenny Lind-Gold- 
Schmidt, her early Art Life and Dramatic 
Career, 1820-1851, from original documents, 
letters, MS. diaries, etc., collected by Otto 
Goldschmidt, fine portraits, etc, 2 vols, 8vo, 
cloth, 2.50, John Murray, 1891.

223 Boadeil (Jas) Memoirs of Mrs. Inchbald, 
including her Familiar Correspondence with the 
most distinguished persons of her time, to 
which are added, the Massacre and a Case of 
Conscience, now first published from her auto­
graph copies, fine portrait, 2 vols, 8vo, cloth, 
1.76, London, 1833.

224 Barron (W.) F.R.S., Lectures on Belles 
Letters and Logic, 2 vols, 8vo, 36c, 1805.

225 Porter (Sir Jas.) Turkey, its History 
and Progress, 2 vols, 8vo, cloth, the portrait 
of Sir James a little soiled, 1.00, London, 1854.
A coui i.a or cumr vols, by the English Ambassador •

at Constantinople In the last century, and should be of
interest to supporters of Tory governments and Turkish
bond holders.
226 Knight’s (Chas.) Half Hours with the 

best Authors, portraits, 2 vols, 8vo, cloth, 
binding slightly soiled, and a bargain for 75c, 
London, 1867.

227 Stoddart (Sir J.) LL.D , Glossology, or 
the Historical Relations of Languages, crown 
8vo, cloth, 40c, pub 7/6, London, 1858.

228 Kcpp<‘l (Hon. Geo.) F.S.A., Journey 
Across the Balcon, by the passes of Selimno 
and Pravadi, also a visit to Azani and other 
newly discovered Ruins in Asia Minor, map 
other illustrations, 2 vols, 8vc, half calf, 75c, 
London, 1831.

229 Markham (Clements R.) F.R.S , A Mem­
oir of Indian Surveys, with folding maps, 481 
pp, super royal 8vo, half morocco, will be a 
valuable work to authors and others interested in 
India, 1.00, London, 1878.

230 PilkillgfoiVS (M.) The Gentleman’s and 
Connoisseur’s Dictionary of Painters, etc, 
the first edition of this well-known and VALUABLE 
work, 4to, calf, with a book plate of Richard 
Howard, 1.50, London, 1770.

231 Mill fill1 WS (J. Grander) French Dramatists’ 
of the 19th century, 2nd edition, crown 8vo, 
cloth, 60c, London, 1882.

232 Scott’s (Sir W.) Letters on Demonology 
and Witchcraft, crown 8vo, cloth, 30c, Lon­
don, 1884.

233 Pascal’s (Blaise) Provincial Letters, a new 
translation, with notes, etc, by Thomas Me 
Crie, port, post 8vo, cloth, 5qc, 1847.

234 PampbcU's (Dr.) Philosophy of Rhetoric,
2 vols, 8ro, boards, 60c, 1808.

235 Naples, Political, Social and Religious, 2 
vols, post Svo, cloth, 50c.

By F. K. CiiicniSTSR, Lord Belfast.

238 Macgrcgor's (J.) A Thousand Miles in 
the Rob Roy Canoe on the Rivers and Lakes of 
Europe, with numerous illustrations, and a 
map, post 8vo, cloth, 50c, Sampson Low, 
1892.

237 Seglir (Count) History of Charles VIII, 
King of France, translated by R. Montgomery,
2 vols, post 8vo, cloth, 50c, 1842.

238 Bush (M. M.) History of Spain and Por­
tugal, from B.C. 1000 to A.D. 1814, 8vo, 
cloth, 40c, London, 1833.

239 Klirncs (Cap. Sir Alex.) Travels into 
Bokhara, containing a narrative of a voyage 
on the Indus, from the sea to Lahore, and a 
journey to Cabool, Tartary and Persia, 3 vols, 
post 8vo, half calf, 65c, London, 1839.

240 Mala (G. A.) Echoes of the Year Eighteen 
Hundred and Eighty-Three, with portrait, 400 
pp, 8vo, cloth, 75c, 1884.
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241 (’arpenter (Mary) Six Months in India, 
2 vols, post 8vo, cloth, 60c, Longmans, 1868.

242 AllStie (Dr. F. E.) Stimulant» and Nar­
cotics, their mutual relations, with special re­
searches on the action of Alcohol, Æther and 
Chloroform on the vital organism, 414 pp, 8vo, 
cloth, 1,00, Philadelphia, 1865.

243 (Macdonald (Rev. Duff) Akricana, or 
the Heart of Heathen Africa, with illustra­
tions of native and heathen life and customs, 
etc, 2 vgls, 8vo, cloth, 1.75, London, 1882.

244 Jerrold (Blauchai i) Cent, per Cent, a 
story written upon a bill stamp, with 4 colored 
comic plates, crown 8vo, cloth, scarce, 60c, 
London, J. G. Hottou.

245 Hoiistouil (Mrs.) A Woman’s Memories 
of World Renowned Men, 2 interesting and 
instructive vols, post 8vo, cloth, 75c, London, 
1882.

246 Harris (G.) F.S.A., The Theory of the 
Arts, or Art in Relation to Nature, Civili­
zation and Man, 2 vols, 8vo, cloth, 75c, Lon­
don, 1569.
Comprising an investigation, analytical and critical,

into the origin, rise, province, principles and application
of each of the arts.
247 Wickcilden (W.) The Bard of the Forest, 

An Autobiography of his Eventful Life, 572 
pp, post 8vo, cloth, 50c, London, 1860.

248 Itallanline’s (R- M.) Freaks on the Fells, 
or Three Months’ Rustication and Why I did 
not Become a Sailor, post 8vo, cloth, 40c.

249 Olia (Stephen) D.D., LL.D., College 
Li ke, its theory and practice, crown 8vo, cloth, 
50c, Harpers, 1867.

260 Thackeray (W.M.) Roundabout Papers, 
with illustrations, crown 8vo, cloth, 60c, Har­
pers, 1863.

251 Johnson (Dr. Sam) Lives ot the Most 
Eminent Poets, with critical observations on 
their works, 2 stout post 8vo vols, cloth, 60c, 
1835.

252 Smith (The Rev. Sydney) Memoir, by his 
daughter, Lady Holland, with a selection 
from his letters, edited by Mrs. Austin, 4th 
edition, 2 vols, 8vo, cloth, 1.25, Longmans, 
1855.

253 Murray (Hugh) Historical Account of 
Discoveries and Travels in Africa from the 
Earliest Ages to the Present Time, with maps, 
2 vols, 8vo, calf gilt, cracked, 75c, 1811.

254 Frazer (J. Baillie) Narrative of the Resi­
dence of the Persian Princes in London, etc, 
1835-1836, fronts, 2 vols, post 8vo, boards, 50c, 
1838.

255 Buckland's (Dr. W.) Geology and 
Mineralogy, considered with reference to 
Natural Theology, numerous plates, 2 vole. 8vo, 
cloth, 75c, W. Pickering, 1836.

256 How to Farm Profitably, or the Sayings 
and Doings of Mb. Alderman Miom, with 
portrait and illustrations, 130 ,ip, post 8vo, 
cloth, 40c, London, 1860.

257 Milne (Dr. Colin) Botanical Dictionary, 
or Systematic and Philosophical Botayy, with 
25 fine colored plates of flowers and roots, etc 
thick 8vo, boards, 1.00, London, 1805.

An interet ting volume and the plates are beautiful. At 
the end will be found the Original Prospectus of the cele­
brated Pantologia.
258 MaeHunald (D. G. F.) F.G.S., Estate 

Management, an important 8vo vol of nearly 
1000 pp, cloth, 1.00, London, 1869.

259 Whitehead (T.) and W. Driver, Lee- 
tares on subjects rotating to literary and scien­
tific and Mechanics’ Institutes, 120 pp, post 
8vo, cloth, 30c, London, 1860.
An tnteresting work. Lending Libraries Reading-room* 

Strikes and Documents, Five Years in St. Luke’s, etc,
260 Henderson (K.) Biblical Researches anj 

Travels in Russia, including a Tour in the 
Crimea and the Passage of the Caucasus, with 
maps and plates, 8vo, boards, 40c, 1826.

261 Silencer’s (Edmund) Travels in Cm- 
cassia, Krim-Tahtary, etc, including a 
Steam voyage down the Danube, from Vienni 
to Constantinople and round the Black Set, 
map, colored and other illustrations, 2 vols, 
8vo, cloth, 75c, London, 1839.

262 Masson (Chas.) Narrative of Various 
Journeys in Baloochistan, Afghanistan «nd 
the Punjab, including a residence in those 
countries from 1826-1838, tinted plates and 
woodcuts, 3 vols, 8vo, cloth, 1.00, Bentley, 
1842.

263 Etruscan Roman Remains in Popu­
lar Tradition, by Charles Godfrey Lkland, 
Host, F.K.L.S., President of the Gypsy-leu 
Society, etc, with many illustrations, and 
copiously decorated with head and tail pieces by 
the author, illustrations of Etruscan Art, small 
flo, doth, 2.75, (pub. 21s.)
In this work are given the names and attributes, legends 

of, and invocations to, nearly all the ancient Etruscan 
deities, and many minor Roman gods an yet preserve! 
among Romagnolo peasants, and especially '■ wit' hee 
and fortune-tellers in Tuscany. It contains, also, a large 
collection of curious customs, tales, magical cures 
charms, incantations, preparation of amulets, of Etrus­
can Latin origin, as described try classic writers, but still 
in existence. Further, it includes accounts of tbs 
numerous goblins, spirits, fairies, and other strange 
beings still believed in, with the ’* conjurations " addressed 
to them.

264 Burton's (Richard F) Etruscan Bologna, 
synoptical table of the Paleo-Ethnological re­
mains of Central Italy, amt other ills.-.: Ulo, e] 
ancient Etruscan man, crown 8vo, cloth, 1.90, 
London, 1876.

265 Brown (Horatio F.) The Venetian Press, 
An historical study basetl upon documents for 
the most part unpublished, with 22 facsimiles oj 
early printing, stout 4to, cloth, 7.25, London, 
1891.

A si’LBittim work, and only a limited edition printed, st 
the Chiswick Press, this being No. 220.
267 W’estropp (Hodden M.) Early and Im­

perial Ro.mf,, or Promenade Lectures on the 
Archaeology of Rome, 8vo, doth, 75c, London, 
1884.
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268 Wolff'S (Joseph) LL.D., Mission to Bok­
hara, 1843-1845, to ascertain the fate of Col. 
Stoddart and Captain Conolly, portraita and 
other illustrations, 2 vols, 8vo, 75c, for the 
author, 1845.

269 Military Recollections of the Penin­
sula, [by Major Myle Sheerer] 8vo, half calf, 
40c, London, 1824

270 Salamc (A.) a native of Egypt, Narrative 
of the Expedition to Algiers, 1816, under Lord 
Exmouth, portrait and plates,ft\o, half calf, 40c, 
John Murray, 1819.

271 Turner (Sharon) F.S.A., Sacred History 
ofthe World, 3 vols, 8vo, boards, 75c, Lon­
don, 1833.

272 Laildon (L. E.) Complete Works, 2 vols 
in 1, thick 8vo, cloth, binding a little soiled and 
cheap for 75c, Boston, 1852.
Including the Posticai. Works, also Romance ami

Reality, Francesca Carrara, Traits anil Trials of Early
Lite, Ethel Churchill, Book of Beauty, etc., etc.
273 Montgomery (Jas.) Poems, selected and 

edited by Rorert Ares Wilmot, illustrated 
with 100 designs by John Gilbert, Uirket 
Foster and other artists, small 4to, elotli, 1.00, 
London, 1860.

274 Favourite English Poems and Poets,
ILLUSTRATED with 320 ENGRAVINGS Oil Wood 
from drawings by Eminent Artists, thick 8vo, 
doth gilt, 1.00, Sampson Low, 1870.

275 Butler’S (Samuel) Poetical Works, 
Hudibras, etc, a good edition, with life, criti­
cal dissertation and explanatory notes by Geo. 
Gilfillan, 2 vols, 8vo, cloth, 1.25, 1854.

276 Johnstone (John) M.D., Memoirs of the 
Like and Writings of Samuel Pabr, LL.D., 
2 vols, large 8vo, call a cover loose and very 
cheap, 75c, London, 1829.

277 Itollin (Horace) Studio, Field and 
Gallery, a Manual of Painting for the Stu­
dent and Amateur, with information for the 
general reader, post 8vo, cloth, 50c, Appleton, 
1878.

278 Carson (Alex.) LL D., The Romish Con­
troversy, a series ot essays and letters on some 
of the leading doctrines of the Church of Rome, 
post 8vo, cloth, 35c, 1854.

279 Mayers (Rev. M. J.) The Reformation 
and its Assailants, post 8vo, cloth, 40c, London, 
1870.

280 Hargreaves (Dr. W.) Alvoiiol and 'Ian, 
or the Scientific Basis of Total Abstinence, w ith 
coloured anatomical and other illustrations, small 
8vo, cloth, 60c, New York, 1885.

281 Smollett’s (T.) M.D., History of 
England from the Revolution to the Death of 
George the Second, the finely printed Ox­
ford Classic Edition, in 5 vols, 8vo, cloth, 
1.75, Pickering & Talboys, 1827.

282 Maekenzie’s Five Thousand Receipts in 
all the Useful and Domestic Arts, constituting 
a Complete Practical Library, 456 pp, large 410, 
sheep, 60c, Philadelphia, n.d.
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283 ('woMsinith'S History of Rome, complete, 
8vo cap, 50c, 1828.

284 Taylor (B?.yard) The Lake Regions of 
Centrai. Africa, with maps and numerous 
illustrations, post 8vo, cloth, 40c, 1872.

285 Stewart’s (Dugald) Philosophy of the 
Human Mind, 8vo, boards, 35c, 1811.

286 Disraeli (I.) Calamities and Quarrels of 
Authors, crown 8vo, cloth, 40c, London, F. 
Warnc.

287 More (Hannah) Life of, with a Critical 
Review of Her Writings, by Rev. Sir A. Mac- 
Sarcasm (Eev. Dr. Shaw) 200 pp, 8vo, boards, 
scarce.

A scurrilous publication respecting one'ol the best of
women.
288 lugelow (Jean) Poetical Works, In­

cluding the Shepherd Lady and other Poems, 
post 8vo, cloth, 60c, New York, n.d.

289 Gray (Thos.) Poetical Works, vignettes 
and illustration», square 121110, cloth, 20J.

290 The Book and Its Story, 36th thousand, 
thick post 8vo, cloth, 35c, 1855.

291 Uoquerel (Ath.) The Five Arts in Italy 
in their Religious Aspects, Letters from Rome, 
Naples, Pisa, etc., with an appendix on the 
Iconography of the Immaculate Conception, 
crown 8vo, cloth, 75c, London, 1859.

292 M. .H. I*, in Search of a Creed, crown 8vo, 
doth, 40c, London, 1861.

293 Taylor (W. B. Sarsfield) Manual of Fresco 
and Realistic Painting, containing ample intruc- 
tion for executing works of these descriptions 
with an historical memoir of these arts from the 
earliest times, post 8vo, cloth, 60c, London, 
1843.

294 Foster’s (John) Life and Correspond- 
f.ncb, edited liy Dr. J. E. Ryland, 2 vols in one, 
thick post 8vo cloth, 40c, 1855.

295 Baudet (Alphonse) Fromout Junior 
and Rislkii Senior, translated by Edward 
Vizetelly and illustrated with eighty-eight wooil 
engravings from original drawings by George 
Roux, large paper, imperial 8vo, cloth, top 
edge gilt, 2.75, I-ondon, 1894.
Edition dk Luxe limited to 103 copica.

266 Mervieil (Paul) Flirt, a story of Parisian 
Life, translated by Hugh Craig, with 37 illustra­
tions by M. Madelaine Lemaire, post 8vo, half 
morocco, l.oo, N. V’., 1890.

297 Hotten’s (J. C.) Slang Dictionary of Vul­
gar Words, Street Phrases and Fast Expressions 
of High and Low Life, etc., crown 8vo, cloth, 
1.00, London, 1870.

298 Jennings (R.) V.S., The Horse and His 
Diseases, embracing his History and Varieties, 
Breeding and Management and Vices, his Dis­
eases aud Remedies, etc., with numerous illus­
trations, 384 pp, post 8vo, cloth, 60c, 1861.

299 Lamb (Chas.) Specimens of English 
Dramatic Poets who lived about the time of 
Shakespeare, with notes, 2 vols in 1, crown 
8vo, cloth, 76c, 1845.
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300 Self (The) Made Man, Autobiog.aphy of 
Kaiu, Fredrich Von Kloden, edi'.ed with a 
sketch of his after life by Max Jahn, portrait, 
2 vols, 8vo, cloth, 1.00, London, 1876.

301 Itloilliot (M. Henri) well-known French 
Naturalist, Travels in the Central Parts of 
Indo-China, (Siam) Cambodia and Laos during 
the years 1858-1859 and 1860, portraits and 
other (some folding) illustrations, 2 vols, 8vo, 
cloth, 1.50, John Murray, 1864.

302 Medlllirst (W. H.) China its State and 
Prospects, with Especial Reference to the 
Spread of the Gospel, with illustrations, 566 pp, 
a little soiled and cheap for 50c, 1838.

303 Brew (Frederic) The Northern Barrier 
of India, a Popular Account of the Jumboo 
and Kashmir Territories, with map and illus­
trations, crown 8vo, cloth, 60c, Stanford, 
1877.

304 Vambi ry (Arminus) Travels inCentral 
Asia, Being the Account of a Journey from 
Teheran Across the Turkoman Desert on the 
Eisti rn Shore ol the Caspian, to Khiva, Bokhara 
and Samarcand, performed in 1863, font and 
folding map, 8vo, cloth, 1.00, John Murray, 
1864.

305 Letters of Sir Charles Bell, including 
rough notes on fishing, fine portrait and other 
illustrations, 434 pp, crown 8vo, cloth, 75c, 
John Murray, 1870.

306 Abereroillby (The Hon. John) A Trip 
Through the Eastern Caucasus, with a 
Chapter on the Languages of the Country, with 
maps and illustrations, 8vo, cloth, 1.00, Lon­
don, 1889.

308 Hayward (Abraham) Q.C., well-known 
legal writer, a selection from his correspond­
ence from 1834 to 1884, edited by Henry E. 
Carlisle, 2 vols, crown 8vo, cloth, 1.50, John 
Murray, 1886.
Brins» us directly into the society of most of the great

celebreties of this century.
309 Johnson (Major E. C.) On the Track 

of the Crescent, Erratic Notes on the Piraeus 
to Pesth, with map and upwards of 60 illus­
trations by the author, demy 8vo, cloth, 1.25, 
pub. at fifteen shillings, London, 1885.

310 Holmes (E.) Life of Mozart, including his 
correspondence, post 8vo. cloth, 25c, Harper's, 
1345.

311 Somerville's (M.) Connection of the 
Physical Sciences, illustrations, 12mo, cloth, 
35c, 1846.

312 Mareotl (Jules) Life, Letters and 
Works of Louis Agassiz, with portiait, 2 
vols, post 8vo, cloth, 1.50, Macmillan, 1896.

313 liolloy (J. Fitzgerald) The Life and 
Adventures of Edmund Keen, Tragedian, 2 
vols, post 8vo, bevelled cloth boards, 1.75, 
London, 1888.

314 Young (The) Lady of Pleasure, front, small 
8vo, cloth, 30c, 1865.

On Home Life, Pleasures and Trial», Dancing, etc.

315 Mittord (Wm.) An Inquiry into the Prig, 
ciples of Harmony in Language and the Me­
chanism of Verse, Modern and Ancient, 8vo, 
cloth, 40c, 1804.

316 D’Anvillc’s Compendium of Ancient Geo­
graphy, with numerous maps, Including one 
of Roman Britain, etc, 2 vols, 8vo, half call, 
60c, 1810.

317 Robertson’s (Dr. W.) History of Scot­
land during the reign of Queen Mary and King 
Jame VI, with life by Dugald Stewart, F.R.S,, 
fine portrait after Sir Joshua Reynolds, 3 vols, 
8vo, half calf, 75c, London, 1802.

318 Butler’s (W. Archer) Lei tubes on the 
History of Ancient Philosophy, Vol 1, con­
taining Lectures on the history of ancient 
Philosophy, 460 pp, 8vo, cloth, 75c, Cambridge, 
1746.

319 North Aineriean Review, from March, 
1893, to December, 1894, (less February, 1894), 
also from September, 1895, to May, 1890, to­
gether 30 parts, of thin high rinse publication, 
1.75 the lot, cost some twelve dollars.

320 British Classics, forming a collection of 
the best essays in the English Language, 8vo, 
half calf, 1.00, 1824.
Comprising Goldsmith's r-seys, with a portrait ;

Frankun's Essays, with two portraits, une being I,y
Chapman, inserted-, Bacon r (Lord) Essaye, portrait
Canmnu's Microcosm,portrait,and Irving's Salmagundi,
with portrait.
321 Beaufort (F.) F.R.S., Karamania, a des 

cription ol the South Coast ol Asia-Minor and 
of the Remains of Antiquity, with folding 
plans and engravings, 8vo, half calf, 50c, 1817.

322 flay ton (Capt. J. M.) ijth Light Dragoons, 
Scenes and Studies, or Truant Steps and 
Stray Fancies, crown 8vo, cloth, 40c, Long­
mans, 1870.

324 First Report of the Meetings of the 
British Association for the Advancement of 
Science at York, 1831, and at Oxford, 1832, 
with'a large folding chart illustrating the Geo- 
logy of Europe, 624 pp, 8vo, boards, scarce, 
1.00, 1833.

325 Kirtoil (J. W.) Author of the renowned 
“ Buy Your Own Cherries," Life of Anthony 
Astley Cooper, Lord Shaftesbury, who was a 
priceless example for y nth, port and numerous 
illustrations, post 8vo, cloth, 50c, London, 
Ward & Lock.

326 violet Le Hue's Annals of a Fortress, 
translated by B. Bucknall, with illustrations, 
8vo, cloth, 1.50, 1876.

327 Jortin’s (Dr. John) Life of Erasmus, 
portrait after Holbein, 3 vols, 8vo, calf, includ. 
ing appendix and index, some covers loose, 1.00, 
1808.

328 Figllir (Louis) Earth and Sea, translated, 
edited and enlarged by W. H. Davenport 
Adams, illustrated with 250 engravings by 
Freeman, Riow, Laplante and other artists, 
stout imp 8vo, cloth, gilt edges, 1.25, London, 
1870.
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329 Mailgln'S (Arthur) The Desert World, 
with 100 illustrations by IV. Fteeman and 
others, imp 8vo, cloth, 1.00.

330 Farley (J. Lewis) Modern Turret, 2nd 
edition, 8vo, cloth, 75c, London, 1872.

331 Joyce (J.) Scientific Dialogues, new 
edition by Dr. J. W. Griffith, F.L.S., 50c, 
H. 0. Bohn, Scientific Library.

332 SchOUW’S Eirth, Plants and Man, popular 
pictures of nature, and Kobell’s Sketches from 
the Mineral Kingdom, translated by A. Hen- 
frey, F.R.S., with copious index, 50c, Bohn's 
Scientific Library.

333 Lee (E.) Memoranda on France, Italy and 
Germany, with remarks on Climate, Medical 
Practice, Mineral Waters, etc., etc., post 8vo, 
cloth, 40c, 1841.

334 Vegetable Substances used for the 
Food of Man, illustrations, 2 vols in 1, thick 
12mo, cloth, 30c, Chas. Knight.

335 Dulckeu (H. W.) The Boys’ Handy Book 
of Natural History, •fully illustrated, post 8vo, 
cloth gilt, 50c, London, Ward & Loci.

336 Nesbit (J. C.) Agricultural Chemistry and 
the nature and properties of Peruvian Guano, 
2nd edition, 8vo, cloth, 30c, Longmans, 1856.

337 Liebig's (Justus) Complete Works on 
Chemistry, edited by Dr. Lyon Playfair, 
in 1 thick 8vo vol, cloth, 75c, Philadelphia, 
n.d.

Comprising chemistry in its application to agriculture, 
animal chemistry, letters on chemistry and its relation to 
commerce, physiology and agriculture, researches on the 
motion of the juices in the animal body. The origin of 
the potato disease, with directions for its entire preven. 
tlon, etc.
338 Liebig (Justus) Hand-book of Organic 

Analysis, the elementary composition of organic 
substances, etc., with illustrations, post 8vo, 
cloth, 40c, Loudon, 1853.

319 Liebig (Justus von) The Natural Laws of 
Husbandry, edited by Dr. J. Blyth, 416 pp, 
8vo, cloth, 1.00, London, 1863.

340 llallaill (Henry), F.R S., Introduction 
to the Literature of Europe in the 
Fifteenth, Sixteenth and Seventeenth 
Centuries, 8vo, 4 vols iu 2, half morocco, 1.50, 
Paris, 1839.

341 Kuril (R. Scott) Outlines of Modern 
Farming, 3rd edition, with numerous illustra 
lions, very stout post 8vo, half bound, 1.00, 
London, 1874.

A t-sircL Work, comprising soil., manures and crops, 
fsrming economy, stock, cattle, sheep, horses, the dairy, 
pige, poultry, utilization of town sewage, irrigation and 
waste land.
342 Russell's (Dr.) History of Modern 

Europe, including an account of the decline 
and fall of the Roman Empire, and the pro­
gress of society, etc., the best edition with 
continuation to 1832, 4 stout 8vo vols, doth 
boards, 1.25, Longmans, 1833.

c«3 Ltwls (George Henry) Studies in Animal 
Life, post 8vo, cloth, 40c, 1860,

344 Rennie (James) Insect Architecture, in­
cluding miscellanies on the ravages, the pres­
ervation for study and classification of insects, 
numerous illustrations, 2 vols in 1, stout 12mo, 
cloth, 40c, 1845.

345 llolderness (Mary), Journey from Riga, 
by way of Kiev, with some account of the 
colonization, manners and customs of the 
Colonist of New Russia, with notes relating 
to the Crim Taters, colored plates of costume, 
etc., 8vo, half russia, 50c, 1823.

346 Prescott’s (W. H.) History of the Reign 
of Ferdinond and Isabella, authorized edition, 
portrait, stout post 8vo, cloth, 50c, London, G. 
Routledge.

347 Geological and Natural History, Reper­
tory and Journal of Prehistoric Archeology and 
Ethnology, 400 pp of scientific information, 
8vo, half calf, 50c, London, 1887.

348 Cassell's Practical Rabbit Keeper, illus­
trations, crown Svo, cloth, 75c, London, Cas­
sell, Peter & Galpin.

349 Menageries (The) Quadrupeds, Described 
and Drawn from Living Subjects, numerous 
illustrations, 2 vols, post 8vo, cloth, a cover 
loose, 50c, Charles Knight, 1829.

350 Treatise (A) on the Management of Fresh 
Water Fish, with a view to making them a 
source of profit to landed proprietors, by Gott­
lieb Boccius, 8vo, cloth, 35c, Van Voorst, 
1841.

351 Briglltwell’s (C. L.) Romantic Incidents 
in the Lives of Naturalists and Travellers, il­
lustrated, crown 8vo, cloth, 40c, 1892.

852 Sturm (C. C.) Reflections on the Works 
of God, and of His Providence Throughout All 
Nature, engraved front anil title, stout 12mo, 
cloth, 40c, H. G. Bohn, 1847.

353 Blaiie (S. H.) Dictionary of the Spanish 
and English Languages, 2 vols in 1 stout post 
Svo vol of about 1300 pp, calf, 75c, Paris, 
1852.

354 Barnaul's Object Teaching and Oral Les­
sons on Social Science and Common Things, 
etc, as ad op ted in the Model and Training 
Schools of Great Britain, 431 pp, 8vo, half 
morocco, 60c, 1860.

356 Leeds (W. H.) Rudimentary Architfo- 
turk, including the Orders and their Æsth. tio 
Principles, with illustrations, stout post 3vo, 
cloth, 75c, London, 1871.

356 Natural History of Insects, numerous 
illustrations, 2 vols, post 8vo, half morocco, 
60e, John Murray, 1829.

357 Trollope (Thos. A.) A Lenten Journey in 
Umbria and the Marches, crown Svo, cloth, 
40c, London, 1862.

358 Swainson (W.) F.R.S., Natural His­
tory, including Fishes, Amphibians and 
Reptiles, 2 vols, Quadrupeds, Geography and 
Classification of Animals, together 5 vols in 
Lardner's Cabinet Cyclo, cloth, 75o the lot
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359 Insect Transformations. Architect- 
TURK and Miscellanies, numerous illustrations,
3 vols, post 8vo, nice clean set, cloth gilt, 1.00, 
London, 1846-7.

360 Bremer (F.) Two Years in Switzerland 
and Italy, translated by Mary Howitt, 2 
vols, crown 8vo, cloth, 75c, London, 1861.

361 Plays (The) of Shakespeare, printed from 
the Text of Samuel Johnson, George Stevens 
and Isaac Reed, 12 vols, 8vo, calf, AGOOl) edi­
tion, binding a little faulty, 3.50, London, 
1807.
Each volume has a bookplate ol Hunky Rkrt*. and in 

the first volume will be found an autograph letter from 
C. H. Elliot respecting the loan of this set to Mr. Reeve.
362 Knowles (John) F.R.S., Life and Writ­

ings of Henry Fuseli, M.A., R.o., Keeper 
and Professor of Painting to the Royal Aca­
demy, etc, fine portrait, 3 vols, 8vo, cloth, 
1.75, London, 1831.

363 ITniversal Soilgstcand Museum of 
Mirth, forming the most complete, extensive 
and valuable collection of Ancien t and Modern 
Songs in the English Language, with a copious 
and classified index, with frontispieces ami 
numerous illustrations by G. 6? A'- Cruikshank, 
3 largo vols, 8vo, cloth, 4.25, London, about 
1860.

364 London (Mrs.) Instructions in Garden­
ing, tor Ladies, with a calendar of operations 
and directions for every month, front, 340 pp, 
post 8vo, doth gilt, 40c, John Murray, 1851.

365 Sylvan Sketches, or a Companion to the 
Park and the Shrubbery, with illustrations 
from the works of the poets, 400 pp, mostly re­
lating to trees of every description, both in their 
history and association, 8vo, cloth, 76c, 1825.

366 Itlickmail (Prof.) F.L.S., F.G.S., Science 
and Practi- c-f Farm Cultivation, with illustra­
tions, 75c, London, 1865.

A capital volume on root, and graine, clover, . Gill and 
fences, nearly 100 pp relating to the growing of timber 
and good orchards.
367 Lewis (Geo. II.) Biographical History of 

Philosophy, 1st series, Ancient Philosophy, in 
one 12mo vol, half calf, 40c, 1845.

368 Phillips (W.) Elementary Introduc- 
tion to Mineralogy, new edition, with ex­
tensive alterations and additions by H. J. 
Brooke, F.R.S., and Prof. W. H. Miller, 
with numerous illustrations, 700 pp, crown 8vo, 
cloth, 75c, London, 1852.

369 Mapotlier (Dr. E. D.) Physiology and its 
Aids to the Study and Treatment of Disease, 
with upwards of loo illustrations, post 8vo, 
cloth, 50c, 1862.

370 t’oates (Ainslie) Letters of Frederic 
Ozakam, Professor of Foreign Literature in the 
Sorbonne, crown 8vo, cloth, 50c, London, 1886.

371 Howard (Frank) Colour as a Means of 
Art, being an adaptation of the experience of 
Professors to the practice of Amateurs, with 
colored plates, crown 8vo, cloth, 50c, London, 
1838.

372 Sullies (S.) George Moore, Merchant and 
Philanthropist, portrait, crown 8vo, cloth, 60c, 
London, 1886.

373 llerimee (M.) The Art of Paintino in 
Oil and in Fresco, being a history of the 
various processes aud materials employed frem 
its discovery by Herbert and J, Van Eyck to 
the present time, with original observations by 
W. Sarsficid Taylor, post 8vo, cloth, 75c, 
London, 1839,

374 Hoare (Prince) the well-known Secretary 
to the Royal Academy, Ei'ociis of the Arts, in 
eluding Hints on the Use and Progress of 
Painting and Sculpture in Great Britain, post 
8vo, boards, 40c, 1813.

375 Rlvlliirdson's Essays on the Theory of 
Painting, 239 pp, 8vo, calf, 40c, at the Black 
Swan, 1715.

376 l‘ra<'ti<‘lll Treatise on Painting in Oil
Colors, 246 pp, 8vo, calf, 40c, 1795.

377 lluildcrtpl'uild (L.) The Art of Painting 
restored to its Simplest and Surest Principles, 
with colored and other [fiâtes, post 8vo, cloth, 
40c, London, 1849.

378 Landseer (John) Lectures on Enora 
vino, delivered at the Royal Institution, 341 
pp, 8vo, boards, 60c, London, 1807.

379 Phillips (Thos.) F.R.S., Lectures on the 
History and Princirlrs of Painting, 8vo, 
cloth, 75c, 1833.

380 Massoue (M. Constantde) Treatise on the 
Art of Painting and the composition of colon, 
containing instructions for all the various pro­
cesses of Painting, etc., small 8vo, boards, 50c, 
1797.

381 AlltrohllS (E E.) F.S.A., Rise and Pro­
gress of Painting, 2nd edition, crown 8vo, cloth, 
40c, 1862.

383 llowles (W. L.) A Series of Discourses on 
Sub-iects from the Cartoons of Raphael, 139 
pp, 8vo, boards, scarce, Salisbury, 1838 ; aleo 
Raphael's Seven Celeiirated Cartoons, 
illustrating scenes in the New Testament, in­
cluding the Death of Ananias, The Ciiargi 
to Peter, Paul Preaching at Athens, Paul 
and Barnabas at Lystra, etc., very fine ex­
amples of wood engraving, 26 inches by 18, 1.75 
the work and the plates also, London, about 1860.

385 Phillip (Henry) History of Cultivated 
Vegetables, their botanical, medicinal, edible, 
and chemical qualities, etc., vol I, 383 pp, Svo, 
cloth, boards, 30c, 1822.
Comprises Harley, the Bean, Cabbage, Flax, Hemp,

Hops, etc., etc.
386 ( hcvreill (M. E.) The Laws of Contrast 

of Color and their application to the arts of 
painting, decoration of buildings, mosaic work, 
tapestry, carpet weaving, calico printing, paper 
staining, etc, numerous coloured plates, a choin 
post Svovol, half green morocco, 1.00, London, 
1859.

387 Bussell (W, II.) Rifle Clubs and Volun­
teer Corps, I2mo, boards, 25c, 1859.
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388 James (J. T.) The Italian Schools of 
PAINT1NO, with observations on the present 
state of the art, 8vo, cloth, boards, 50c, London, 
1820.

389 Willtnulcy (T.) Observations on the Arts, 
with tables of painters of the various schools, 
small 8vo, LARGE PAPER, cloth, 50c, 1828.

390 Barry (Jas. ) whose work adorns the walls 
oj the Society of Arts, an Inquiry into the Real 
and Imaginary Obstructions to the Acquisition 
of the Arts in England, 8vo, half calf, 50c,
1775-

391 Ogilvie (Dr.) The Master Builder's Plan, 
or the Principles of Organic Architecture as in- 
dicated in the typical forms of animals, crown 
8vo, cloth, 40c, London, 1858.

392 Peachey (Mrs.) Artiste to Her Majesty, 
Guide to Wax Flower Modelling, with 4 beau­
tiful colored plates, presentation copy from the 
authoress, 8vo, cloth, 40c, published privately,
1851.

393 Croly (Rev. Geo.) Historical Sketches, 
Speeches and Characters, post 8vo, cloth, 40c, 
1842.

394 Proceedings of the Society of Public 
Analysts, etc, vol I, crown 8vo, cloth, 40c, 
London, 1876.

395 Buchanan (W.) Memoirs of Painting, 
with a chronological history of the importation 
of pictures by the great masters into England 
since the French Revolution, 2 vols, 8vo, cloth, 
boards, 1.00, Ackerman, 1824.

Should be a valuable book in any picture gallery.
396 Cook's (Dutton) Book of the Play, studies 

and illustrations, histrionic story, life and char­
acter, third and revised edition, in 1 vol, crown 
8vo, cloth, i.00, Sampson Low, 1881.

397 Acting Brama, containing 60 HIGHLY 
popular plays, 892 pp, 8vo, cloth, i.oo, Lon­
don, 1839.

Till* stout old volume contain* plays by Sheri tan,
Otway, Mackliu, Holme, Addison, Goldsmith, Rowe, Mas-
bisoik, Mrs. Inchbald, David Gakrick, Hits Joss s,
and others
398 Stockdale (Percival) Lectures on the 

Truly Eminent English Poets, fine portrait, 
2 stout 8vo vols, boards, uncut, I.oo, London, 
for the author, 1807.

399 Reminiscences of a Literary and 
Clerical Life, by the author of Three Cor­
nered Essays, etc, 2 vols, post 8vo, cloth, 1.00, 
London, 1889.

400 Wharton (Grace and Philip) The Wits 
and Beaux of Society, new edition, w'tha 
preface by Justin H. McCarthy, M.P., an.' the 
original illustrations by H. K. Browne and 
James Godwin, 8vo, A large paper copy, 
UNCUT, 4 vols, imperial 8vo, cloth, 4.25, Lon­
don, 1890.

101 Benger (Miss) Historical Works, with 
portrait of Anne Boleyn and life by Miss Aikin, 
etc., 6 vols, 8vo, cloth, 1.00, London, 1828. 
Includes the life of Anne Boleyn, aleo jf Elizabeth

Stuart, Queen ol Bohemia, and of Mary Queen of Scote.

402 Denison (Rev. E. B.) The Life of John 
Lonsdale, Bishop of Lichfield, with some of 
his writings, portrait, also a facsimile letter 
in the body of the work, a presentation coby to 
the Ret. fames Bell, ni at the end of the 
volume will be fund an interesting autograph 
letter to Mr. Bell, from the Bishop Himsf.lf, 
crown 8vo, cloth, 75c, John Murray, 1868.

403 Floral Poetry and the Language of 
Flowers, a Collection of Choice Poems on 
Flowers, with most Complete Indexes to 
Language of Flowers, and Eight Exquisite 
Chromographs, mounted within borders, small 
4<o, elegant doth Mit, gi/l edges, 1.00, Marcus 
Ward, 1877.

405 Dinnies (Mrs. A. P.) The Floral Year, 
embellished with bouquets nf flowers drawn aud 
colored Irom nature, each flower illustrated with 
a poem, 256 pn, squaie 8vo, cloth gill, 50c, 
1848.

406 Century Illustrated Magazine,
November to April, 1894-95, complete volume, 
also five other parts, including holiday numbei s, 
1895, 1.00 the lot.

407 Metcalfe (4. L.) M.D., Caloric, its 
Mechanical, Chemical ami Vital Agencies 
in the Phenomena ul Nature, 2 vols, 8vo, cloth, 
1.00, IV. Pickering, 1843.

408 Joyneville (C.) Life andTimes of Alex­
ander 1., Emperor ol all the ltussias, 3 vols, 
8vo, cloth, 1.60, Loudon, 1875.
May be described an a most interesting piece ol Eur­

opean history from 1777 down to 1S26.

409 l.indsay (Lord) Letters from Egypt, E lam 
aud the Holy Land, fronts, 2 vols, post 8vo, 
cloth, 50c, London, 1838.

410 Vurzon (Hou. R.) Armenia, a Year at 
Erzeroom, aud on the Frontiers of Russia, 
Turkey, etc., front and vignette, crown s’10, 
doth binding soiled, 40c, London, 1854.

411 Carlisle (The Earl of) Diary in Turkish 
and Gieek Waters, 3rd edition, crown 8vo, 
cloth, 35c, 1851.

412 British Husbandry, 3 stout 8vo vols 
of above 500 pages each, cloth, 1.26, London, 
1834.

Comprising the Stocking of Farms, Farm Buildings, 
Rural Economy, Manual Labor, Teams, Horses, and 
Oxen, The Nature and Properties of Manure, including 
Lime, Marl,G)psum, Ashes, etc , Embanking and Drain­
ing, Waste Lands and Moors, Bogs, Pasture, Soils and 
Cropping Corn and tirasses, The Dairy, iminding Feeding 
for Fat Cattle, Cider Making, Goats and Deer, Vermin, 
Insects and Birds, Ornamental Blunting, Hoad Making, 
etc. A usbpul as well as an intkrkhti.no work.
413 Brewer’s (E. Cobhati) Reader’s Hand- 

book ot Allusions, References, Plots and Stories, 
with two appendices, stout crown 8vo, 75c, 
1883.

414 Brewer’s (Dr. E. C.) Dictionary of 
Miracles, Imitative, Realistic and Dogmatic, 
crown, 8vo, half bound, 76c, London, 1885.

415 Calvert (Geo. H.) Wordsworth, a Bio- 
graphic Æsthetic Study, portrait, 12mo, cloth,

1 60c.
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416 Simili illlll Portugal, In Cornier’» Mo­
dern Traveller, map, 2 vol», 12mo, cloth, 35o, 
1831.

417 Lounger (The) A Periodical Paper Pub­
lished at Edinburgh in the years 1785 1786, 3 
vols, 12mo, calf, 60c, 1788.

418 Johnson (Dr. Sam.) The Rambler, 4 
vols, 12mo, calf, 75c, Loudon, 1810.

420 Beeton's Great Book of Poetby, from 
Cædmon and King Alfred’s Boethius to 
Browning and Tennyson ; also a separate 
selection of American Poems, containing nearly 
two thousand of the best pieces in the English 
language, with sketches of the History of the 
Poetry of our Country and Biographical No­
tices of the Poets, a very stout 8vo vol, cloth, 
marbled edges, 2.25, London, Ward & Lock, 
1870.

421 Home (F. Wyville) Songs of a Wayfarer, 
post 8vo, cloth, 40c, Pickering, 1878.

422 Readings and Recitations in Prose and 
Verse, embracing Argument and Appeal, Pa­
thos and Humor, by the Foremost Temperance 
Advocates and Writers, Nos. 1 to 5, in 1 thick 
post 8vo vol, cloth, a good volume of this class 
of literature, 75c, 1886.

423 Nicholson (H. Alleyne) Student’s Manual 
of Zoology, with a general introduction on the 
principles of zoology, vol 1, Invertebrate ani­
mals, numerous illustrations, crown 8vo, cloth, 
60c, London, 1870.

424 Patterson (R.) F.R.S., Introduction to 
Zoology, with upwards of 350 illustrations, and 
a glossary of scientific terms, 188 pp, post 8vo, 
half bound, 50c, London, 1878.

425 Flemming's (Dr. J.) Molluscous Animals, 
including shell fish, etc, with a reference to the 
extinct species, with 18 plates, small 8vo, 
cloth, with a bookplate, 50c, Edinburgh, 1837.

426 Uavy (Dr. John) F.R.S., Physiological 
Researches, 448 pp, 8vo, cloth, 50c, ItTf- 
liams <fc Norgate, 1863.

About forty miscellaneous svientiliu articles relating U
natural history, etc, of great interest and importance,
427 Cameron (C. A.) Chemistry of jod in 

Relation to the Breeding and Rearing of Live 
Stock, crown 8vo, cloth, 35c, Cassells, 1868.

428 Faraday’s (M.) The Chemical History 
of a Candle, including a Lecture on Platinum, 
post 8vo, cloth, 30c, 1861.

429 nhately (M. L.) More About Ragged 
Life in Egypt, 2nd edition, post 8vo, cloth, 
with an autograph letter from the author, 50c, 
London, 1864.

430 Ansteil’s (Prof.) and Tennant, Geology, 
Mineralogy and Crystallography, numerous 
illustrations, 8vo, half calf, 40c, London, 
1855.

431 Agassis (Louis) An Essay on Classifica­
tion in Natural History, reprinted from Con­
tributions to the Natural History of the United 
States, 381 pp, 3vo, cloth, 75c, Longmans, 
1859.

432 Jordon (W. L.) The Winds, and Their 
Story to the World, 8vo, cloth, 35c, London 
1877.

433 SÊrilSS (H. W.) Ring Riding, being a col­
lection of movements and commands designed 
for the use of riding schools and riding clubs, 
with illustrations, 8vo, cloth, 60c, 1891.

434 Baninas (E.) Horses of the Sahara, 
and the Manners of the Desert, 355 pp, 8vo, 
cloth, 40c.
The Origin of the A rah iu.rsb, the Barb brkrdr, him 

and the i>am, rearing and breaking in, grooming, the wir 
horse, war between desert tribes,ostrich hunting, gazelle 
hunting, hawking, life in the desert, Arab aristocracy 
etc., etc.
435 Lee (John Edward) F.G.S., F.S.A., 7>«*j- 

tutor of “Keller's Lake Dwellings," Notebook 
of an Amateur Geologist, profusely, illus­
trated with upwards of 200 full page plaies, ai 
also numerous wood-cuts, arranged and inter- 
spersed in the text, in one stout 8vo vol, cloth, 
60c, published at 21 shillings by Longmans, 
1881.

436 Hayr tick (W.) The Gentleman’s Stable 
Manual, crown 8vo, cloth, 75c, 1860.
A treatise on the construction of the stable, feeding 

and grooming of horses, the hygienic treatment of the 
sick horse, shoeing, management of the hunter, equine 
diseases and accidents, etc.

437 Miller (Hugh) Footprints of the Creator, 
or the Asterolepis of Stromness, crown 8vo, 
half calf, 40c, Edinburgh, 1853.

438 Beeton’s Book of Birds, how to rear and 
manage them in sickness and in health, post 
8vo, cloth gilt, 50c.

439 Beclistein’s (Dr. J.) Natural History 
of Cage Birds, their, management, habits, 
food, diseases, treatment, breeding and the 
methods of catching them, colored front and 
numerous illustrations, 311 pp, post 8vo, cloth, 
gilt edges, 60c, London, 1888.
A nice volume, includes description, habitations, food, 

breeding, disorders, etc, etc.

440 Beckman’s (J.) History of Inventions 
and Discoveries, 2nd edition enlarged by a 
fourth volume, 4 vols, 8vo, boards, uncut, 1.00, 
London, 1814.

441 Revel (Gol. ) Military Course ef Engineer­
ing at the Regimental School at Arras, in­
cluding Bridges, Sapping and Mining, trans­
lated by Sir Frederic Smith, K.H., 3 vols 
in 1, with numerous folding plates, 8vo, half 
calf, 1.25, lithographed at the Royal Engineer 
Establishment, Chatham, 1850.

A presentation copy to Jobs Lock, Eaq., with Sir 
Frederick Smith's best compliments.
442 Saigey (M. E.) The Unity of Natural 

Phenomena, a Popular Introduction to the 
Forces of Nature, Translated with Notes, etc, 
by T. F. Moses, M.D., crown 8vo, oloth, 40c, 
1873.

443 Alison (Archibald) Essays on the Nature 
and Principles of Taste, the first edition. 2 
vols, 8vo, calf, 'indingbroken, has two old book­
plates, 75c, Edit.burgh, 1811.
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444 Lavoisier’s Elements of Chemistry, 
translated by R. Kerr, 2 vols, 8vo, calf, 50c, 
1802.

445 Taxidermy, or the Art of Collecting, 
Preparing and Mounting Objects of Natural 
History, withplates, post 8vo, boards, 35c, 1820

446 Livingstone (David) D.C.L., Travelsaud 
Researches in South Africa, etc, with a His­
torical Sketch of Discoveries in Africa, 
numerous llustrations, small 8vo, cloth, 40c, 
1859.

447 Wai ters (A. J.) Stanley’s Emin Pasha 
Expedition, with map, jq portraits anJ illus­
trations, crown 8vo, cloth, 75c, London, 1890.

448 Peter’s (Dr. Carl) New Light in Darkest 
Africa, being the Narrative of the Emin 
Pasha Expedition, with Zi full-page and 65 
other illustrations, alec large explanatory colo. id 
map in pocket, representing the progress of the 
expedition from day to day, a large 8vo vol, 
cloth, 2.25, London, 1891.
In every way a Splkndii, Volume of Travel, descriptive

of journeying and adventures among the Native Tribes of
Eastern Equatorial Africa, the Galls*, Massise, Waaukuui.t,
etc, on the Lake Baringu and the Victoria Nyanza.
449 Vincent (F.) The Land of the White 

Elephant, Sights and Scenes in Sonin 
Eastern Asia, a personal narrative of travel 
and adventure in Farther India, embracing the 
countries of Borneo, Siam, Cambodia and 
Cochin-China, with maps, plans and numerous 
illustrations, 8vo, cloth gilt, 75c, Harper, 1874.

450 Anstend (Prof. D. T) M A., F.R.S., The 
Ionian Islands in the Year 1863, 480 pp, with 
maps and illustrations of antiquities, etc, 8vo, 
cloth, 75c, London, 1863.

451 Ford's (R.) Gatherings from Spain, crown 
8vo, cloth, 40c, John Murray, 1851.

452 Chesney (Col. ) The Russo-Turkish Cam­
paigns, 1828 and 1829, with a view of the 
present state of affairs in the East, with maps, 
crown 8vo, cloth, 60c, London, 1854.

453 Cnnynghame (Gen. Sir A.) My Com­
mand in South Africa, 1874-1878, comprising 
experiences of travel in the Colonies of South 
Africa and the Independent States, map, 8vo, 
cloth, 75c, Macmillan, 1879.

454 Lacerda s Journey to Cazemue, 179S, 
translated and annotated by Captain Burton ; 
also Journey of the Pomkkiros across Africa 
from Angolo to Telle on the Zambezi', trans­
lated by B. A. Beadle, etc., with large folding 
maps, 8vo, cloth, 75c, John Murray, 1873,

455 Harris (James) Hermes, or a Philosophi­
cal Inquiry concerning Universal Grammar, 
front, 8vo, half calf, 50c, London, 1786.

456 Popular Scientific Recreations, a 
Storehouse of Instruction and Amusement in 
which the Marvels of Natural History, Chemis­
try, Geology, Astronomy, arc explained mainly 
by means of pleasing experiments anil attractive 
pastimes, new and enlarged edition with nearly 
900 engravings, 88.' pp, stout imp 8vo, cloth, 
I.25, London, Waid& Lock.

457 Kirby (W.)F.R.S. and W. Spence, K.R.S., 
An Introduction to Entomology, with 
numerous additional colored plates of Butterflies, 
etc, inserted, 2 vols, 8vo, half bound, 1,00, 
London, 1843.

45? Rennie's (J.) Magazine of Botany and 
Gardening, British and Foreign, the first volume 
in the original 410 parts, fine colored plates, 75c, 
1S33.

459 €roiiell(E. A.) K.L.S., An Illustrated 
Introduction to Lamarck’s Conchology 
contained in his Histoire Naturelle des Animaux 
Sans Vertébrés, a literal translation of the des­
criptions of the recent and fossil genera, accom­
panied by 22 lithographic plates, illustrating 
some hundreds of shells, imperial 410, boards, 
1.00, L indon, 1S27.

460 Cowan (G. D.) and R. S. Johnson, Moor­
ish Lotos Leaves, Glimpses of Southern 
Morocco, with a frontispiece, 8vo, cloth, 50c, 
London, 1883.

461 Leyden (Dr. John) Historical Account 
of Discoveries and Travels in Africa, en­
larged and completed to the present time,includ­
ing the geography, natural history and the moral 
and social condition of its inhabitants, maps, 
2 vols, 8vo, hoards 1.00, 1817,

462 Lander's (R. aid J.) Journal of an 
Expedition to explore the course and termin­
ation of the Niger, with a narrative of the voyage 
down that river to its termination, maps and ill­
ustrations, 3 vols, 50c, Murray's Bam, Lib., 
1832.

Two brothers ami intrepll travellers, who, alter des­
perate perils and much suffering, succeeded in tracing
the river to the Atlantic Ocean.
463 Pfeiffer (Maclan Ida) Visit to the Holy 

Land, Egypt and Italy, with eight tinted illus­
trations, crown 8vo, cloth, 40c, London, 1853.

464 Meunier (Victor) Adventures on the 
Great Hunting Grounds of the World, frontis­
piece, post Svo, cloth, 40c, Sampson Low, 1889.

465 itroililliaill’s (Henry Lord) Lives of Men 
of Letters and Science who Flourished in 
the time of George III, 8 fine steel portraits, a 
ijood 8vo edition, cloth, 1.25, Londuu, 1845.

466 XVliately (Archbishop) Life aud Corres­
pondence, vol 2, and last, has a capital por­
trait, 8vo, cloth, 50c, Longmans, 1866.

467 Wlialely (Archbishop) Rhetoric and 
Logic, 2 vols, 8vo, hall calf, covers a little 
loose, anil very cheap, 60c, Oxford, 1832.

468 Kenny (Thomas) Like and Genius of 
Shakespeare, 2 line portraits, also faesmiles, 
414 pp, 8vu, cloth, 1.00.

468a lilartyn (Thou.) F.R.S., thirty-eight 
plates, with explanations intended to illustrate 
Linmeus’ System of Vegetables, 8vo, halt calf, 
35", 1794.

469 Taplill (W.) Surgeon, Starlf Directory, 
including directions for Feeding, I’urging, and 
getting into condition for the Chase, Svo, calf, 
with an interesting bookplate, yx, London, 
17SS.
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470 Unrtis (W.) Vol 5 of His Renowned Bota­
nical Magazine, containing 36 very fine 
colored plates, 8vo, sewn, 30c, 1792.

471 All Illutration of the Termini Botanici 
ol Linnæus, by John Miller, vol 2, contain­
ing 86 VERY FIXE COLORED PLATES, 8vO, Calf, 
a cover loose and very cheat, 50c, At the Act 
directs, 1789.

472 Cox (S. S.) The Isles of the Princes, or 
the Pleasures of Prinkipo, map and numer­
ous lustrations of the country and the people, 
8vo, cloth, 75c, Putnam’s, 1887.

473 Forbes (Prof.) and Lieut. T. A. Spratt, 
Travel in Lycia, NiuYAs.and the Cibyiiatis, 
tcith maps and steel engravings, 2 vols, 8vo, 
cloth, 1.00, Loud m, 1847.

474 Cape (The) and the Kaffirs, a diary of the 
five years residence in Kaflirland, with advice 
to emigrants, post 8vo, boards, 30c, H. G. 
Bohn, 1851.

475 Dictionary of the English Language, 
abridged by the editor from that of Dr. Samuel 
Johnson as edited by Dr. Robert G. Latham, 
a very stout imp 8vo vol, cloth, 1500 pp, being 
on good paper, and well printed, 2.50, Long­
mans, 1876.

476 Darilwell (W.) What a Home Should Be, 
versus Death in the Home, 8vo, cloth, 40c, 
London, n.d.

477 tiwilt (Joseph) F.S.A., Treatise on the 
Equilibrium of Arches in which the Theory is 
demonstrated upon familiar mathenetical prin­
ciples, with 2 plates, 8vo, boards, scarce, 60c, 
1839.

478 Viadort (Louis) Wonders of European 
Art, with several wood engravings, crown 8vo, 
cloth, 65c, Sampson Low, Loudon.

479 Mathews (Charles) Life, chiefly autobio­
graphical. with selections from his correspond­
ence and speech -s, edited by Charles 
Dickens, portraits, 2 vole, 8vo, cloth, vol 1 
wants title, and very cheap for 1.00, London, 
1879.

480 Travels in the Crimea, including a history 
of the Embassy from St. Petersburg to Con­
stantinople, etc, 1793, 8vo, 35c, 1802.

481 McCulloch (J. R.) A Dictionary, Geo­
graphical, Statistical and Historical of 
the Various Countries, Places and Principal 
Natural Objects in the World, new edition, 
carefully revised with the statistical informa­
tion brought up to the latest returns by 
Frederick Martin, numerous folding maps, 4 
stout 8vo vols, cloth, 2.75, Longmans, 1866.

482 Forestry and Forest Products, Prize 
Essays of the Edinburgh International Forestry 
Exhibition, 1884, 8 plates, 569 pp, 8vo, cloth, 
1.25, Edinburgh, 1885.

A first rate volume consisting of 24 essays by as many
eminent men in their respective departments of timber
industries.
483 Brydone (P.) F.R.S., Tour Through 

Sicily And Malta, 2 vols, 8vo, calf, each has a 
bookplate, 40c, London, 1890.

484 Macartney’s (Earl) Historical Account 
of .he Embassy to China folding maps an' 
numerous engravings of costumes, etc., 475rp 
8vo, calf, 60c, 1797.

485 Cooper’s (W.) Life and Letters, with V 
marks on Expository Writers, by W. Hayles, 
portrait, 4 vols, 8vo, calf, the covers loose, lui 
each has an old bookplate, 7be, 1812.

486 Goldsmith's (Oliver) History of Englind, 
with continuation by Charles Coote, LL.D., 4 
vols, 8vo, calf, with a bookplate in each vol, 
1.00, London, 1815.

487 Robson (VV.) and Captain Spenkie, The 
Great Sieges of History, including Delhi «nil 
Lucknow, illustrations, 681 pp, stout post 8ro, 
cloth, 50c, London, 1839.

488 Locke (John) Essay Concerning Human 
Understanding, to v’lich are added other 
Valuable Treatises including the Common- 
Place Book by the same great author, 2 vols, 
8vo, calf, with bookplates, 75c, London, 1824,

489 Wiltt (Jamea) Life, with selections from 
his correspondence by J. P. Muirhead, illustra­
tions, 424 pp, post 8vo, cloth, 50c, 1859.

490 Martin (John H.) A Manual of Micro- 
sopic Mounting, with notes on the collection 
and examination of objects, 11 plates, loose and 
numerous woodcuts, 8vo, cloth, 50c, London, 
1872.

491 Silice (A.) F.R.S., Elements of Electro- 
Biology, or the Voltaic Mechanism of Mm, 
etc., 8vo, cloth, 40c, London, 1849.

492 Jameson (Mrs.) Memoirs of Celebrated 
Female Sovereigns, portrait, post 8vo, cloth, 
50c, London, G. Routledge.

493 D'Almeida (W. Barrington) Life in Java, 
with sketches of the Javanese, colored fronts and 
vignettes, 2 vols, post 8vo, cloth, 75c, 1864.

494 tiardenstone (Lord Francis) Travelling 
Memorandums made in a Tour upon the Conti­
nent ol Europe in 1786, '87 and '88, 3 vols, 
12mo, half calf, 60c, 1802.

495 Cams (Dr. C. G.) The King of Saxony’s 
Journey Through England and Scotland 
in the year 1844, translated by Dr. Davidson, 
391 pp, 8vo, cloth, 60c, 1846.

496 Hunt (Leigh) Essays and Miscellanies 
selected from the Indicator and Companion, 
crown 8vo, cloth, 30c, New York, 1861.

497 BrowillOW (Countess) Slight Reminiscen­
ces of a Septuagenarian from 1802 to 1815, a 
very interesting volume, crown 8vo, cloth, 40c, 
John Murray, 1867.

498 Bishop (S.) Poetical Works, with Life 
by Thomas Clare, portrait, 2 vols, 4to, cloth 
boards, uncut, 76c, 1796.

499 Stewart (Dugald) Philosophical Essays, 
the 4to edition, in good state, 1.00, Edinburgh, 
1810.

500 Wilkinson (Dr. Garth) The Human 
Body and its Connection with Man, 491 pp, 
crown 8vo, doth, 50c, London, 1851.
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Architecture and the Fine Arts, Sammlung Von Denkmal-
ern der Architectur, Sculptur und Malerei Vom IV bis zum XVI, jah-r 
hundsrt in 3835 abbildungen a t 328 Kupfertafiln, gesammelt und Zusammen- 
gestellt durch J. B. L G. Skroux D’Arqincourt, nebst erlantden texten revidirt 
von A Ferd Von Quast neu revidirte billigerc ausgaben in 111 Abtheilungen, 
3 vols in 1, containing upward,» o/3000 beautiful outline illustrations of ancient 
and mediaeval Architecture, Sculpture and Ornament on upwards of 300 plates, 
royal folio, also the 4 to vol of Text, 2 vols, half green morocco, top edges gilt, 
in fine state, 10.75, Frankfurt A.M., about 1850. 501

Blackie's Popular Cyclopedia, or Conversations Lexicon,
being a General Dictionary of Arts, Sciences, Literature, Biography and 
History, new edition, with about 200 pp of engra vings, containing upwards of 
2000 figures, the letterpress being by the most eminent men of modern times, 14 
vols, imp 8vo, cloth, 7.50, pub at seven pounds fourteen shillings by lllackie <fc 
Son, 1877-79. 502

503 Pa ton (F. Noel) Boily and Soul, a Romance 
in Transcendental Pathology, post 8vo, cloth, 
40c, Blackwood, 1889.

504 lloarc (Prince) The Artist, a collection 
of Essays, Relative to Painting, Poetry, Sculp­
ture, Architecture, the Drama, Discoveries of 
Science and various other Subjects, 2 vols, 4to, 
hoards, uncut and scares, 1.00, London, 1810.

505 Russell (W. H.) A Diary in the East 
during the tour of the Prince and Princess of 
Wales, colored front and illustrations, a good 
8vo edition, 2 vols, 8vo, cloth, 1.00, London, 
1869.

504 Schiller and Girth k, Correspondence, 
translated by G. H. Calvert, Vol I, 1794-97, 
crown Svo, cloth, 40c, 1845.

507 Smith (John T.) Nollekrns and His 
Times, comprising a life of that celebrated 
sculptor, and Memoirs of Several Contemporary 
Artists, etc., portrait, 2 vo s, 8vo, half calf, 
title a little foxed, 1.50, London, 1829.

508 Itakewell (R.) Introduction to Mineralogy, 
the Natural History and Characters of Minerals 
and Rocks, the Elements of Crystallography, 
600 pp, with folding plates, 8vo, half bound, 
50c, London, 1819.

509 Library of Geography, consisting of 
100 double-page maps of Modern, Historical 
and Classical Geography and Astronomy, 
with descriptive letterpress by Janus Bryce, 
LL.D., W. Collier, LL.D., ami Dr. Leonhard 
Schmitz, with indices containing upwards of 
50,000 names, a very stout imp 8ro vol, cloth, 
2.00, Glasgow, W. Collins, 1876.

510 llavls (Sir J. E.) The Chinese, a General 
Description of the Empire of China and its In 
habitants, illustrated with woodcuts, 2 vols, 
post 8vo, cloth gilt, 75c, 1846.

511 Weber (Gottfried) Theory of Musical 
Composition, treated with a view to naturally 
consecutive arrangement of topics, trsnslatcd 
from the 3rd and enlarged German edition, 
with notes by J. F. Warner and John Bishop, 
2 vols, royal 8vo, cloth, 1.25, London, 1851.

512 English Sacred Poetry of the Six­
teenth, Seventeenth, Eighteenth and 
Nineteenth Centuries, selected and edited 
by Robert Arlis Willmott, M.A., illustra­
tions, 387 pp, 4to, monastic calf binding, 1.50, 
London, 1862.

513 Alison (Sir Archibald) the well-known 
historian, Some Account of Mv Like and 
Writings, an autobiography edited by Lady 
Alison, 2portraits, 8vo, cloth, 1.25, Black­
wood, 1883.

514 KlIOX (Dr. N. ) Works, with a biographical 
preface complete, 7 vols, 8vo, cloth boards, 1.25, 
Loodon, 1824.

Our author presided over the school at Tonbridge for 
thirty years. Ills Essays are sell calculated to create 
Literary enthusiasm, and together with many of hie 
other worts have gone through innumerable editions. 
To Fessons of Every Dks< kii-tion. suns Drake, the 
Essays of our Author are Invalcaulk. Their first praise 
is that they recommend in a must fsseinnting manner 
all that is great anil good ; and secondly, they are In a 
high degree calculated to form the taste and excite a 
spirit of literary enthusiasm.
515 G rich’s (Chr. F. R.) Dictionary of 

English and German and German and 
English Languages, to which is added a syn­
opsis of English words differently pronounced 
by different Orlhoopists, 2 largo imp 8vo vole, 
half morocco, 3.25, Stuttgart, 1885.

516 CarlyltVs (Thos.) History of the French 
Revolution, 3 vols complete in 1, with 100 full- 
page illustrations, stout post 8vo, sewn, 40c, 
London, Ward & Lock, 1891,

517 Itraillisll (R.) F.R.S., Memoir of the Life 
of Sir M. I. Brcnel, Vice-President of ‘he 
Royal Society, including his Travels in 
America, 1793-1799, fine portrait, 8vo, cloth, 
1.00, Longman’s, 1862.

518 ('rout’s (Dr. W.) F.R.S., Chemistry, 
Meteorology anil the Function of Digestion, 
considered with reference to Natural Theology, 
564 pp, 8vo, cloth, 60c, l.ondon, IV. Pickering, 
1874.

519 Wise Sayings of the Great and Good, 
post 8vo, cloth, top edge gilt, 75c, London, 
1867.
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Intellectual Observer (The) Review of Natural History,
Microscopic Research and Reo ieativr Science, with several hundred illus­
trations, including upwards of 100 beautiful plates in colors and others in tints, 
12 rola, 8vo, substantially bound, half calf, marbled edges, 12.25, London, 1860 
1868. 520

Science for All, comprising Contributions in every depart­
ment of Science by the most eminent men of the time, edited by Dr. Robert 
Brown, F.L.S., with some hundreds of illustrations, 5 vols bound in 3, tm 
substantial half calf, and one in cloth gilt, 3.25, London, Cassell, Peter i 
Galpin. 621

Payne’s Universum, or Pictorial World, being a collection
of engravings of views in all countries, portraits on steel of great men and 
specimens of works of art of all ages and of every character, with dercriptions, 
edited by Charles Edwards, 3 vols, 4to, calf gilt, not quite uniform, and very 
cheap for 3.25. 622

523 MllCillllay (Lord) Reviews, Essays and 
Poems, including those from the “ Edinburgh 
Review," Lays ol Ancient Rome, and Mis 
cellaneoua Writings in prose and verse, with a 
Biographical Introduction by G. T. Betany, 
1058 pp, 8vo, cloth, 1.00, London, 1890.

524 llirt (John! Author of the Principles of am/ 
History of Popery, Patristic Evenings, 
crown 8vo, cloth, 75c, London, about 1860. 

This is a valuable volume to the man of letters.
525 Latrobe (Charles) The Pedestrian, 

a Summer's Ramble in the Tyrol and some of 
the ljicent provinces, map and vignettes, a 
nice ivo, vol, cloth, 50c, London, 1832.

526 Lamb (Chas.) Mrs. Leicester's School and 
other Writings in Prose and Verse, with Intro­
duction and Notes by Alfred Ainger, post 8vo, 
cloth, 50c, Macmillan, 1885.

527 Smith (G. Barnett) William I., and the 
German Empire, a biographical and historical 
sketch, ;>ost 8vo, cloth, 50c, London, 1888.

528 Wraiigliam (Digby S.) Lyra Regis, 
Book of Psalms and other Lv tiCAi. Poetry 
of the old Testament rendered literally inlo 
English Metres, nice crown 8vo volume, 328 
pp, half vellum, 40c, Simhin Marshall, 1885.

529 Ellis (Joseph) Caesar in Egypt, Constanza 
and other poems, post 8vo, cloth, 50c, Loudon, 
1876.

530 Purdy (Victory) Poetical Miscellanies, 
with a life of the untutored author and a fac­
simile of his handwriting, 458 pp, on stout 
paper, 8vo, cloth, boards, 60c, Bristol, 1825. 

Known In the vicinity ol Bristol by the appellation ol
the Kingawooil Collier.
531 Baker (David E.) Biographie Dram- 

atica, or a Companion to the Play House, 
2 vols, 8vo, a very nice copy in tree calf, with 
bookplate in each vol of Sir E. Antrobus, 1.50, 
1782.

532 Strickland (Jane M.) Like of Agnes 
Strickland, portrait, crown 8vo, cloth, 1.25, 
published at 12s. 6d., London, 1887.

533 Our Homes and How to Make Them 
Healthy, including position, material, con­
struction and interior decorations by the most 
eminent men of the times, edited by Shirley 
Foster Murphy, numerous illustrations, 947 pp, 
stout 8vo, cloth, 1.25, London, Cassell, 1883.

534 Beattie's (William) M.D., Switzerland, 
illustrated by a series of about 100 fine steel 
engravings, some a Utile spotted, with histori­
cal descriptions, 2 vols, 4to, half calf, ami very 
cheap for 2.00, Virtue, 1839.

535 Senior (W.) Red Spinner, Near and Far, 
An Angler's sketches of home sport and col­
onial life, crown 8vo, cloth, 60c, London, 1888.

536 Hell (C. D.) D.D., A Winter on the Nile 
in Egypt and in Nubia, folding map, post 8vo, 
cloth, 60c, London, 1888.

537 Memoirs of the Life and Phiun- 
tropic Laiiours of Dr. Andrew Reed, 
with selections from his journals, portrait ami 
illustrations, 8vo, cloth, 75c, London, 1863.

538 Wes tail (W.) Strange Crimes from Foreign 
Sources, an interesting volume, post 8vo, cloth, 
50c, London, 1890.

539 Trench, (Dean) Remains of the late Mrs, 
Richard Trench, fine portrait after Romney, 
520 pp, 8vo, cloth, 75c, London, 1867.

"A Charmiko Book" eajs the Athenœnm, "and 
many readers will he glad to possess Hl( h a record ol a 
good and uprightly woman." This in quite true, the vol 
abounds with history, poetry and politics, and extends 
from 1768 down to 1827.
540 Westminster Review American 

Edition, for 1854-5 6, 58, and from 1861 to 
1870, in parts, together fourteen years, lor 
2.75.

541 London (The) Quarterly Review, Am­
erican Edition, 60 Numbers, between January, 
1855, and Octolier, 1870, nearly consecutive, 
and many years being complete, 2 25 the tot.
The history and literature, biography anti politic*.

science aud moral philosophy, elaborate contributions 
relating to America and the world at large forms the 
staple of mental fare provided for tin sc who have not 
descended to the trashy literature of our times.
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Hume (David) and T. Smollett’s History . of England, numer­
ous fine old portraits, 13 vols, 8vo, calf, 3.76, Cadell, 1789-90. • 642

Temple (Sir It., Bart., M.P.) Palestine Illustrated with .‘52
colored plates, reproduced by chromo lithography from the author s original 
paintings taken on the spot, and 4 maps, imperial 8vo, gilt top, 2.75, (published 
at 31s. 6d.) London, 1888. 548

11 A sumptuous volume ; marks the culmination of a tendency which has for some time been 
observable in the production ol books of travel. It is not only from the pen, but Irom the pencil 
and brush, of its accomplished author. It is the story of a journey through the Holy Land, told 
mainly by the help of pictures. Whatever faults may be found with the 32 chromo-lithographs on 
which the 284 pages of luxurious texts attend, want of brilliancy and depth will certainly not be 
one.”—Standard.

Cornhill Magazine, edited by W. M. Thackeray, the first
seven volumes, containing the original of uih Eour Georges, and other of his 
contributions, etc, including some of the best known writers of the time, illus­
trated, 7 stout 8vo vols, half calf, marljled edges, 3.25, London, 1860-1863. 544

Maps of the Society for the Diffusion of Useful Knowledge,
2 vols, imp 4to, half calf, 2.50, Chapman & Hall, 1844. 546
This copy has the Star Atlas, also thirty two American Maps, and fifty Plans of Towns, in­

cluding Boston and New York.

Way (Francis) Rome, with an introduction by II. W. Story.
containing 3^5 engravings on wood, designed by the most celebrated artists, and 
a Plan of Rome, forming a magnificent volume in super-royal lto, cloth gilt, 
4.75, (pub. at £3, Chapman ifc Hull, 1872. 546

Switzerland, its Mountains and its Valleys, described and
illustrated, with upwards of 400 highly finished wood engravings, (many 
being full-page), by eminent artists, 600 pp, super-royal 4 to. cloth, gilt edges, 
4.75, London, 1878. 547

Rhine (The) from its Source to the Sea, Translated from the
German ot Karl Stibler, H. Waciiknhusrn, and F. W. Hacklandbr, by G. 
C. T. Bartley, with 425 full-page and other very âne wood enyravings, a fine 
super-royal 4to volume in cloth yilt, 4.75, London, 1878. ' 548

Italy, from the Alps to Mount Etna, Translated by Frances
Eleanor Trollope, and Edited by Thomas Adolphus Trollopf., illustrated 
with upwards of 100 full-paye, and 300 smaller and very fine wood enyravings, 
forming a splendid royal 4to vol, cloth gilt, 4.75, Chapman & Hull, 1877. 549

India and Its Native Princes, Travels in Central India, and
in the Presidencies of Bombay and Bengal, by Louis Rousselet, carefully revised 
and edited by Lieut-Col. Buckee, containing 817 illustrations and 6 maps, a 
large and fine uniform vol, royal 4to, cloth, 4.60, 1878. 550

GREEK AND LATIN CLASSICS AND LATIN LITERATURE.

Livius ex edit Rupertii cum supplements et notis variorvm
in usuM, Delphini, a sound set, in 20 stout 8vo vols, cloth, hoards, 8.75, Valpy, 
1828. 651

A cheap and good set cf this, the most celebrated edition of all the works of this pour 
UR Roman Historian. The numerous orations by which the history is diversified are models of 
eloquence, and as Macaulay well ssys, “ The painting of the narrative is beyond description, vivid 
ind graceful."



24 GREEK AND LATIN CLASSICS AND LATIN LITERATURE.

Delphin Latin Classics, the original 4to editions, 40 vols,
calf, rebacked, from the library and nearly every volume having the book-plate of 
Rickard Homard, Esq,, a tall, uniform and scarce lot, 85.00, Parisiig, 
MDCLXXXV. 552

Comprising Plinnii Srcundi Natural» Historæ, 6 vols ; Plautus, 2 vols. ; Tacitus, 4 vols,; 
Iloratius, 2 vols. ; Terentius, Claudianus, Cæsaris, Martial», Aulus, Gellius, Ausonius, Catullus, 
Tibullus, Propertius, Lucretius, Juvenalis, Manillas, Virgilius, Sutonius, Pompous Festus, .Tustinus, 
Cornelivs, Nepos, Valerius, Maximus, Sallustius, Boetius, Eutropii, Floras, Phælri, Curtius, Velleii, 
Paterouli and Ovidius, 4 vols. Many of the Above, including Tacitus and Ovid, are becoming ex 
TREMBLY RARE.

Casali (Vberdini de) Liber qvi Intitvlatvr Arbor Vitæ
Crucifixæ Jksu, 284 11., the index being supplied in manuscript, folio, limp 
vellum, the edges having been elaborately tooled, 8.75, Impressus Venetiis P. 
Andrea de Bonettis de Papia, Anno MCCCCLXXXV, Die XII, Martii. 563

Lyra (Nicolai de) Incipit Postella super Matheum, printed
with ©OtlttC 209 leaves, stout and fine paper, thick oaken boards
with clasps, 10.75, Absque S'ota, about 1472. 554

655 Homeri Odyssba et Ilias Cum Scholiis 
Veteribus accedunt Batrachomyomachia Hymni 
Fragmenta, 4 vole, 8vo, half vellum, a sound set 
of a good Oxford edition, 1.60, Oxonii, 1827.

656 Homeri Odtssea Cum Scholiis Veteribus, 
accedunt Batrachomyomachia Hymni Frag­
menta, same good Oxford edition, 2 vols, 8vo, 
half call, 1.00, 1827.

557 Homeri Ilias Cura, C. G. Heyne, good 
Oxford edition, 2 vols, 8vo, cloth boards, 60c, 
1834.

658 Homeri Ilias, Grec et Let, engraved title, 
12mo, vellum, 50c, Amsterdam, 1707.

559 Arlstotells Ethicorum Nicomachcorum, 
Grec et Lat, edit C. Zsle, 2 vols, 8vo, 50c, 
Heioelbergae, 1820.

Has the ownership la' el of Da. S. Parr.
560 Aristotells Ethiiornm Nicomachcorum, 

Grec et Lat, a good 8vo Oxonii edition, 40c, 
1818.

561 Allimailvcrsioites Variorum Criticae 
Exegeticæ in Anstotelis de Rhetorica lihros très, 
8vo, boards, 35c, Oxonii, 1820.

662 PlatOIlls Euthydemus et Georgias, Grec et 
Lat, recen M. J. Routu, 675 pp, 8vo, half 
morocco, 50c, Oxonii, 50c, 1784.

663 Platonis Dialogi V., Grec et Lat, recen N. 
Forster, 8vo, half calf, Oxonii, 1752.

564 llerodoti Historiarum, Grec et Lat, Cnra 
J. Schweighaenser, portrait, 6 stout 8vo vois, 
calf gilt, a sound set, 1.50, Argent, 1816.

An excellent and critical edition containing a correct 
text and a valuable selection of notes from preceding 
editions.
565 llerodoti Halieamissei Historié, 2 vols, 

8vo, russia, 40c, Oxonii, 1809.
666 Xenoylioiltis Opera reoensuit J. G. 

Schneider, 6 vols, 8vo, boards, 1.00, Oxonii, 
1828.

Comprises Memorabilia, Opuscule Pnlitica Equestrls, ct 
Vanatica, De Uyri Disciplina, Ex)>editio Cyrl Historié 
Grieca. A nicelQ printed lot.

567 Herodotus Cum Notis Variorum, Adjeoit 
T. Gaisford, 2 stout 8vo vols, boards, 40c, 
Oxonii, 1824.

568 Xenoylioiltis Opera, Iuterp. Jo Gut 
Schneider, a good Oxford edition, in 5 
vols, 8 vo, calf, marbled edges, from THF. library 
of the late Bishop Jpbb, with his armoria! 
stamp on the exterior of each cover of the five 
volumes, binding a little out of repair, but is not 
at all abadset, 1.50, Oxonii, 1810.

569 Xenoylioiltis Memorabilium, Apologia 
Socraiis, 8vo, cloth, 40c, Lipsiae, 1829.

570 Xenoylioiltis Cyropardiam Cnra, F. A. 
Borncmann, 8vo, cloth, 35c, 1828.

671 Xenoylioiltis Historic receusuit, J. 0. 
Schneider, good 8vo Oxford edition, halj bound, 
76c, 1819.

572 Xenoylioiltis Anabasis, Cura F. G. 
Borncmann, 8vo, cloth, 35c, 1825.

573 Thucydidis do Bello Pkloponnksiaco, 
Gret Lat, cum Scholiis Græcis C. F. Haackius, 
good 8vo edition, cloth, 4 vola, 8vo, boards, 1.25, 
Valpy, 1823.

574 Thucydidis de Bello Peloponnesiaco, 
Grec et Lat. ad editiouem J. Masse et C. A. 
Dukeri, 6 vols, 8vo, russia, binding out of repair, 
1.25, Biponti, ex Typographia Societatis, 1788.

A nicely printed edition. “The Bipont Editors,” save
Moss, " reprinted very beautifully and respectably
Dukf-r’s edition,’’ It is sow hcarck.

675 Soyhoclis Tragredkv Septem, Brush's 
edition Cum Scholiis Veteribus, Version Latina 
et Nutis accedunt deperditorum Dramatum 
Fragmenta, 2 vols, 8vo, calf, 50c, Oxonii Typis, 
N. Bliss, 1808.

576 -----------  Another excellent and well-
printed edition by Brvnk et ScHAEFERI, 
accedunt Nott, Erfurdt, 3 vols, 8vo, rough 
calf, 1.00, A. /. Valpy, 1824.

577 A Soylioeles Tragudias Annotations* 
Guliemi Dindorlii, 8vo, calf, 50c, Oxonii, 1836.
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BiMia patina (fum lêto^is it |Ur (te -Cyra Operis in se continens
glosam ordinariam cum expcsitioe lyre literal! et morali necnon additionilius ac 
replicis,parta II, III, V, VI, 4 thick vols, folio, of ftttC CStïtljiç ©ype, 
monastic calf, one sewn, 7.50, liasileanum, MDV1I. 578

A Well-known Franciscan, who died 1340. He was Jewish by descent and was named after 
the place of his nativity. In hia Poatills, says Thomas Hartwell Horne, Lyra shows a greater 
sequaintance with the literal sense of Scripture than any preceding commentator, and has availed 
himself of his intimate knowledge of Hebrew to select the best comments of the most learned Rsbbins.
Euripidis Opera Omnia, Grec et Lat, 9 vols, 8vo, cloth boards,

in <joodstate, 3.75, Glasguce, 1821. 579
A complete and neatly executed edition. It contains the Greek Scholia and the entire notes of 

Barnes, Beck, Brunck, Burney, Elmsley, Herman, Hoepfner, Markland, Monk, Mnsgrave, 1'orson, 
Seidler, Vakknaer, Wakefield and others, and was originally PUBLISHED at Jt'7.17.6.
Flutarchi Chæronensis Moralia id est Opera, exccptis Vitis,

Reliqua, Grec et Lat, 9 vols, 8vo, calf, in fink state, the vieil known and 
splendid edition by Daniel Wyttenback, 4.25, Oxonii, 1795-1821. 580

681 TllUCyiîî-is de Bello Peloponuesiaco, ex 
recen J. Bekkeri, good 8vo Oxford edition with 
the bookplate o/Sut George Cornwall Lewis, 
the well-known English Statesman amt historian, 
calf, 75c, 1824.

681 Koyliovlis Trego- lise Septem, The fine 
Oxford edition, with the various readings, 
large paper copy, 2 vols, 8vo, calf, 1.25, E. 
Tfpo Clarendoniano, 1800.

683 Æschyli Tragœdiæ quæ Supersunt Cum 
Notis, C. G. Schultz, a well printed*edition by 
Bliss, 2 vols, 8vo, calf, 60c, Oxonii, 1810.

684 Æschyli Tragcedias edit F. H. Bothe, 2 
vols, Svo, cloth, 50c, 1831.

585 Dcinostheilis Selectte Orationes, Grec el 
Lat, Cum Notis R. Mountenay, 8vo, half calf, 
30c, London, 1806.

586 Æschines et Demosthenes de Corona, 
portraits, cum Delectu AuuoUtiouum, 8vo, 
odf, 50c, Oxonii, 1807.

587 Dcmoslhcncs Orationes de Republics, 
duodecim CuraG. Allen, 2 vols, 25c.

588 Orationes of Demosthenes and Æs- 
chines on the Crown, with introductory 
essays and notes by G. and W. H. Simcox, 
8vo, cloth, a little scored, 1.00, Oxford, 1872.

589 Aristophllllls Comœdiæ ex Optimis 
exemplaribus emendatic Cum Versionc Latina, 
Variis Lectionibus, Notis et emendetionibus et 
index, A. R. F. Bruuk, 2 vole, 8vo, russia, 
1.00, Oxonii, Typis et Sumptu, A’. Bliss, 1810

590 Aristopliailis Plutis Cum Scholiis et 
Varietate Lectionis recen, I. Bekkerus, 482 pp, 
8vo, cloth, 40c, Valpy, 1829.

691 Aristoplianis Conmedia Plutus AJiecta 
Sunt Scholia Vetusta, Tib Hemsterhuis, thick 
8vo, vellum, 40c, Harnlingæ, 1744.

692 Pindar! Carmina et Fragmenta, Cum 
Lectionis Varietate et Annotationibus, A. C. G. 
Heyne, Accedunt Indices Copioaiseimi, a good 
8vo Oxford edition, 2 stout vols, covers loose, 
75c, Typis, N, Bliss, 1807.

593 Pindari Cakmika et Fragmenta cum 
Lectionis varietate et Anuotationibus a Ch. G. 
Heyne, the bent Oxford edition, by N. 
Bliss, 3 vols, 8vo, calf, 1.00, Oxonii, 1817.

594 Eliripidis Tragoedite, Grec, et Lat., 747 
pp, 4to, calf, 75c, /’. Stephanas, Anno, >1-
bcii.
This Is the first ef a rare 2-volunie edition, ami com*

prises the seven first Tragedies with the Scliolla as col­
lated by Aaskssics.

595 Trasroedia Hccvba, Sapieutissimi et 
elegautissimi Poetae Evripidis, etc, Avtore M. 
Matthaeo, Grec et Lat, small 8vo, monastic vel­
lum binding,

596 Livli llistorinrillll, ex recen a Drak- 
enlorchii et J, L. Crevierii, 4 vols, 8vo, half 
calf, 1.00, Oxonii, 1821.

597 Tacila Opera quie Extant ex recen et 
cum notis Jacobi Gronovii, 2 vols, 4to, calf, 
has two old bookplates, and the preliminary 
pages of vol 1 a little injured by damp, and 
will be very cheap for 75c, 1721,

598 TacitO, Auuali, Histoire, Costinuide, 
Germani E. Vita di Agricola, da Girolamo 
Canini, thick 4to, calf, 75c, Iu Venetia, 
MDCXLIV.

599 P Virgillit Maronis Opera, fine 8vo edi­
tion, calf, the covers loose, 60c, Oxonii, 1830.

600 Q IIoralii Filled Opera cum selrctus 
scholiis et observationibus Baxteri, Gesneri, et 
Zeunii, 8vo, calf, binding loose, 70c, London, 
18211.

601 Isocrates CX recen Immanuelis Bekkeri, 
8vo, morocco gilt, with arms on sides, covers 
loose, 75c, Oxonii, E. Typo Clareudoniano, 
1822.

602 llcinosthrilis Quae Supersunt e bonis 
libris a se emendate edidit Joannes Jac Rciske, 
edit correction Cura G. H. Schaefero, 2 vols, 
8vo, boards, uncut, 60c, London, 1812.

603 ÆschyllIS recen Jac Schnlefield, n good 
8vo Cambridge edition, half calf, 75c, 1828.
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604 Valerii Maximi Opera, J. Minellii, en­
graved title, thick 12mo, calf, 35c, Roterodami, 
1681.

505 Ciceronls de Oratore curante, Alexander 
Stewart, 8vo, calf, 30c, Edinburgh, 1812.

606 Clccroills de Repvblica, qnæ svpersvnt 
edeute Angelo Maio, Irani and foldin',/ plate, 
specimen Palimpse.ti Vaticani, 8vo, half calf, 
50c, 1823.

607 Ctesaris Commentarii edit Oberlinus, thick 
8vo, cloth boards, 30c, London, 1825.

608 Lysiae et Æehinis Orationes Selectee, edit 
Dr. J. H. Bremi, 468 pp, 8vo, cloth, '!0c, 
1826.

609 L Ann Senecæ Sententiæ. cum notis j. 
Gruteri et J. Scaligeri, 8vo, calf, 40c, Lug. Bat., 
1708.

610 Qllilltillaili Institutionem Oratoriarum, 
edit A. C. Rollin, stout 8vo, calf, 35c, 1738.

611 Drmostlieilis de Falsa Legatie ", a new 
and careful revision of the text, witn English 
notes and appendices, etc, by R. Shilleto, 8vo, 
cloth boards, 35c, 1844.

612 Tacitl Opera qv;e Extant, I. Lll sivs, pos- 
trcmum recensuit, in 1 very thick small 8vn vol, 
rough monastic calf, 75c, 1619.

(.13 Alllllliaili Marcellinl Quae Supersnnt, 
stout 12mo, half calf, 75o, Lipsiae, 1835.
A well known native of Antioch, of Greek extraction 

who became a soulier in early life and accompanied Julian 
in hie expedition against Persia. We believe he became a 
Christianas he gave up the profession of a soldier and wrote 
the above useful history of Home, the whole work com­
prises the period from It. to A.It. S7S, the preliminary 
portion having been lost, he died about 300 A.O.
614 Tlieocrfliqua- extant, Orel Lat, Cum fir 

Scholiis, 8vo. calf, 50c, London, 1729.
615 Elirivillis Hecuba, edit R. Parson, inter­

leaved, 8vo, half' Russia, 35e» London, 1808.
616 Euripidis llippolytus, Cum Notis J. 11. 

Monk, 8vo, hall calf, 35c.
617 Ciccroilis Epistolarvmad Kamiuabks ex- 

recen J. G. Geævu, et notis variorum, a good 
edition, engraved title, 2 stout and nice old vol­
umes in vellum, 1.00, Amsterdam, 1693.

618 Allilliaversiones Variorum Crilicre et 
exegeticæ in Aiistotelis dc Rhetorica, 475 pp, 
8vo, calf, 40c, Oxonii, 1820.

619 Euripidis llippolytus, Cum Notis J. 11. 
Monk, 8vo, boards, with a bookplate, 35c.

620 CireroiliS Orationes VII, Pro S. Koscio 
Pro Lege Manilla IV. in Catilinam, etc., etc., 
8vo, cloth, 35c, Lip, 1831.

621 llridmanili (C.) Palæstina sive Terra 
Sancta, curios old engraved front amt maps, 
4to, calf extra, 40c, 1665.

622 Fleetwood (A. Guil.) Inscriptiorum 
Antiquarum Syllege, an interesting and 
learned old work of 536 pp, 8vo, calf, 40c, 1891.

623 DeillOSlheniS (Oratio Atlversus Septinem, 
etc., Cura J. 11. Bremius, 536 pp, 8vo, half calf, 
40c, 1831.

624 Lavreiltil (Joannis) Opvscvlvm de Men- 
silvs ex cod Manvscriptis Bib, Bar, et Vatic et 
Fragmentera de Terrae Motibvs Graece, edit 
N. Schow, a nice copy of a scarce book, 75c, 
Lip, 1794-

Lyddb was a Greek Historical writer of the 6th century
A.i»., he was employed in the Imperial Palace at Constan­
tinople, he wrote many works, the only one preserved
dein g the “Magistrates of the Roman Republic."
625 llebenstreit (Dr. W.) Dictionum Edi- 

tionum auctorum classicorum, post 8vo, boards, 
with the dated bookplate of the Royal 
Society of Literature, 1825, 40c, Vinde- 
bonae, 1828.

626 Itilldoriio (G.) Metra .Eschyli Sophoclis 
Euripidis et Aristophanis descripta, 8vo, cloth, 
400, Oxonii, 1842.

627 Spaillirlllii (M) et J. M. Heosinger Joli, 
ani Imp Cæsares in Gric Lat et Gallica, 
Plates of Coins, Gothae, 1736, etc., in one vol, 
small 8vo, vellum, 50c.

628 Salllisl ii Oppera Omnia excusa ad edition- 
cm Cortii Cum edit Havecampi et Gabrielis 
Antonii Collalam, a well printed and valuable 
edition, 8vo, calf, with a bookplate of David 
HaUburton, 75c, l ondon,Apnd T. et T. Payne. 
1789.

629 Cicero'S Letters to Ills Friends, with 
Remarks by W. Mellmouth, portrait, 3 vols, 
8vo, calf, binding is a little faulty, but each 
volume has two bookplates one beneath the other, 
75c, London, 1814.

630 History of Alexander the Great, trans­
lated from the Latin of Quintus Curtius, 
with original notes, critical and corrobativv, by- 
Peter Pratt, portrait, A GOOD 8vo edition in 2 
vols, calf, the binding faulty, 75c, London, 1821.

631 liUCilllUS De Bello Civili, engraved title 
amt map, Elzevir edition, 8v<>, calf, 75c, 1669.

632 Æ'ChylllS recen, J. Scholefield, 8vo, bds, 
35c, Cantab, 1830.

633 Basil! (F. J.) Exccrpta, Comment Pal- 
æographica, 6.3 pages of letterpress and 20 
plates, 8vo, cloth, 25c, 1835.

634 Eiccronis de Oratore, libre ties edit, 
J. A. Ernesti Cum Notis Variorum, good 8vo 
edition, half calf. 50c, London, 1824.

635 Ciceronis Epistole, ad diversos ex recen, 
J. Aug. Ernesti, good 8vo edition, half calf, 
5oc, London, 1819.

636 Ciccronis Brutus, edited with English 
Notes by Chas. Beck, post 8vo, cloth, 35c, 
Cambs, 1853.

637 Taciti Opera Omnia ex recen J. A. Ernesti, 
Cutu Indicibus rerum et Verborum, small 8vo, 
calf, 60c, with label of a former owner with 
date 1779, Berolini, 1770.

638 Tractatvs dvo Unus de Sortilegiis D. 
Pavli Grillamii, Castelleonis Jvreeonsulti Flor­
entin!, excellentissimi, Romae quondam causa r- 
um criminalium auditoris, eelelecriiui, etc. 
small 8vo, vellum, rare, 76c, Francoforti ail 
Moenvm, M.D.XCII.
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639 PottailisillO Romano, con il nvovo Pari- 
atorio Delle Monache Satira Comica di Bal- 
tassaro Sultanissi Breaciano, 2 vola in 1, 12mo, 
calf, ivith an interesting old bookplate, 40c, 
In Loodra, 1669.

640 Soplioclis Aedipui Coloneua, Cam Notis 
Bruuk, interleaved, 8vo, hall russia, 35c, Lon­
don, 1810.

641 Brass! {Dr. J.) The Ædipua Rex, with 
copious critical, philological and explanatory- 
notes, etc, crown 8vo, calf, 35c, London, 1834.

642 Hoineri Odysssa, curious old front, 8vo, 
calf, Oxonia, 1705.

643 Cæsarls Commentarii de Bello Gallico, et 
Civili, Cum Notis Cellarii, 773 pp, thick small 
8vo, vellum, 40c, 1818.

644 lsnvratis Orationea, Grec, 8vo, calf, has 
the bookplate of John Lord Somers, 50c, 
Oxonia, 1726.

645 IMlItariihi Ch.-eronen.sis Liber de Regum At- 
que Imperatorum Scite dictia Quae Apophtheg- 
mata Nuncupantur, 8vo, calf, 40c, Oxonii 
1768.

646 Voeiliatuin Cantu et Virbus Rythmi, 
8vo, calf, 35c, Oxonii, 1673.

647 Historia Doctrin e De Vero Deo Omnium 
rerum auctore atque rectore conacripta, A. 
Christophoro Meiners, small 8vo, half calf, 40c, 
1780.

648 Metamorphosis Anglorvm Sive Muta- 
tionea Variæ Regvm, Regni, Rerumqve Anglia.-, 
536 pp, 12mo, rough calf, 35c, Anno, 1653.

650 Be Stvdio Perfectionia libri dvc per P. I. 
Crombecivm, Soc Jesv, engraved title, stout 
8vo, vellum, 60c. Mogvntke Svmptibvs /,. Has- 
feldii, M.D.C.XIV.

651 AppiailO Aleassndriuo ilclle Gvnfrhf. 
Civili de Romani, Tiadottu gia da M. A. 
Braccio, printed with italic Aldine type, 2 vola 
in 1, small thick 8vo, vellum, 75c, Vincgia, 
1575.

652 Jllllii (Hadr) El'lsTOLÆ, (jiiibus Accedit 
rjusdem Vita Oratio de Artium liberalium dig- 
nitate, etc, portrait and vignette», thick 16mo, 
calf, 75o, 1652.
A well known old Dutch physicien who us a philologist 

was second only to Erasmus. He wrote a Latin poem in 
honor of the marrige of Queen Mary with Philip. He and 
his Greek Lexicon were both denounced by the Pope.
653 WerdeilliagCll (Joh Angelii) P. Kims 

Pvblicis Hauseaticis et earum nob confedera­
tions Tractates apecialis, engraved title, 759 pp, 
24mo, vellum, 60c, Lvg Bat, 1631.
A well known and learned German Jurist and Diplo. 

matist.

654 C. Velleii Patercvli Historic, Rom, 555 pp, 
stout 16mo, monastic calf, 40c, 1607.

655 t’rlniti (Petri) Opposcula, 585 pp, small 
8vo, recently rebound in monastic calf, 1.00, 
Luidovg, 1554.

656 Pnfendorfi (S.) Introductioad Historiam 
Europaeam, engr title, stout small 8vo, vellum, 
50c, 1692.

657 Guevara (Ant.) stout small 8vo, vellum, 
75c, Colon, 1614.
Preacln-r and hlatoriographer to Charles V. ol Ger­

many.
658 Maxim! Tyrii Philosophi Platonic! Disser- 

tationes XLI-, Graeco, Cum interpretations, 
notis et emendationibus, D. Heiusii, stout 8vo, 
vellum, 75c, Lvg Bat, 1607.

659 Fabricii (J. A.) Bibliotheca Latina, mediæ 
et infinite .vtatis, stout small 8vo, half morocco, 
40c, Hamburgi, 1736.

660 Govloil (Lvd.) Lexicon Homericvm, 8vo, 
vellum, with an old last century bookplate, 60c, 
Parisiis, 1643.

661 l.illllmrcll (Phil A.) the friend of fohn 
Locke, Historia, Vitæ Simouis Episcopii, 8vo, 
calf, 40c, Amsterdam, 1701.

662 Viritilii Opera ad Fidem, editionis C. G. 
Htyne, front and engraved title, a beautifully 
printed edition, small 8vo, calf, 75c, Londmi, 
1724.

663 Battis iDu F. Bonaveutvra) Vita Del 
Scottilissiino, P. Maestro, F. Gio Dvnsio-Scoto 
Dottor Mariano, etc, 365 y 4to, vellum, 1.00, 
Venetia, M.D.C.XCVIII.

One of the most famous Scotchmen of the Middle Ages,
who had an immunae following at Oxford, 1:100.
665 Floras Epitome Rerum Romanorum Cum 

integris Salmasii Frienshemii Graevii, edit C. 
A. Dukerus, engraved (vont, thick 8vo, calf, 
from the lib’ary of George Cornwall Lewis, 
with his bookplate, 1.00, Lug Bat, 1714.

666 .iiivt'finlis et Persii Satine, Delpiiin edi- 
tiou, 8vc, calf, 35c, 1707.

667 Ovidii Metamorphoseon, ad usum Dklphini 
8vo, vellum, 40c, 1737.

668 B.irclilii (Ioannis) Evphormiouis Satyri- 
con, engraved title, 12ino. calf, 50c, Amster­
dam, 1629.

669 I’llilollis Jvdiei Opvsuvla tria, Pranc/vrdi, 
1587 ; Pseli.i (M.) a scarce old outhor, de 
Operatione Dæmonum Dialooüs, Grec et 
Lai, 1615, iu 1 8vo vol, calf gilt, a cover loose, 
from the Syston Park Library, with a book­
plate, 1.00.

670 FtlloillCSii (Pauli) Opuscule, 12mo, calf, 
a cover loose, 40c, Amsterdam, MDCC.

671 AYaltou (Brianvm) Introductio Adlection- 
em Linguarum Orientalium, 12mo, calf, 60c, 
London, 1655.
A scarce little work by this profound scholar.

672 Home (J. Van) Mikrokosmos Sen, Brevi, 
Mauduntio ad Historiam Corporis Humani, en­
graved title, small 12mo, vellum, scarce, 76c, 
Lug Bat, 1660.

A sock or infill kkpi tr by this celebrated old profesaor
at Leyden.
673 Barelaii (Jo) Abgenisis engraved title, 

12mo, caif, 50c, Amsterdam, 1664.
674 L A|»vieii Madavrensis Philosophi Pla- 

touiei Opera, Qua- quidem extant Omnia Asino 
Avreo libri XI, cum eruditiaimis Philippi 
Beroaldi Commentariis, stout small Svo, vellum, 
vol 1, 776 pp, 50c, Basileæ, 1560.
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675 l>«‘l Historia Vinitiana di Marco 
Antonio Sabellico, libri XXXIII, Con la giunta 
do gli Epitomi di nuouo tradotti dal Latino, 
stout small 8vo, vellum, 75o, in Vinegia, 
MDLVIII.

676 IHonysli Halicarnassei de Structura Ora- 
tionis liber, Grec et Lat, ex recen, J. Uptoui, 
8vo, calf, 40c, London, 1747.

677 Sever! (Svlpitii) Sacrae Historiæ, a 
Mvndi exordio ad sua vsq, tempora deduct.'»', 
Libri duo, 155 ll, very nicely printed in Italic 
type, 24tno, vellum, 1.00, Parkiis, 1560.
A scarce little volume by this well known Christian 

Sallust oI the fourth century.

678 Anacreon!is Carmins, Grec., a scarce 
little 16mo edition, half calf, 50c, Argent, 
1786.
On the fly-leaf will he seen the autograph of Okorok 

Prtmk, the well known Cambridge Professor of Political 
Economy, whose biography will appear in a future cata­
logue of tiooke relating to History, Law and Politics, 
which will bring the reader into the company of Prof. 
Sedgwick, Major Cartwright, Joseph Peake, the Duke 
of Wellington, and Grote, the historian.
679 Fieri Rei vm Romanarvm cum notis vari 

orvm, engraved title, 24mo, calf, 40c, Hag®, 
1686.

680 Aphorismes 1» Hippocrate, Latin- 
Francais, 24mo, half calf, 30c, Paris, 1816.

681 Vetri Segviui ad Octavivru Ealconerivm 
Nvmrnvs Regivs, small 8vo, vellum 40c, 
Parisiis, 1668.

683 L’Alllliev.s Florvs Cum Notis, .1. Mincllii, 
engraved title, stout 12mo, call, 35c, Roterdam, 
1698.

6S4 Pub Terentii Comcediie sex ex recendone 
Hieresiana, engraved title, 24mo, vellum, 
Amsterdam, II. Wetstenivm.

685 Eriilinei (J. Nicii) Pinacotheca Itna- 
ginvm, Ulnstrivni, dootrivm vel ingenii laude, 
Virorvm, etc •ngraved title, 300 pp, 16mo, 
calf, 40c, Colon, 1643.

686 Loyer (Gvill) Le Veritable Ciirestien, 
535 pp, 12mo, vellum, 75c, Paris, 1652.

On the reverse of the title will be seen the autograph of 
Patrt< k Frahrr Tvtirr, the well known historian of Scot­
land, and son of the j vingt, Lord Woodhumelee, also a 
well known author.
687 lleinsii (Dan) Poemata, 1640, Poemata 

Grie s et E- Greecis Latine, the 2 vols in 1, 
stout 12mo, vellum, 60o, Lug Bat, 1640.

688 Fcwestellæ (L.) De Mgistratibvs Srcerdo- 
tiisque Romanorum Libnllvs, 16mo, monastic 
call, 60s, Apud lac Clouet, MDCIV.

A scarce old Roman Hi tori,in of the first century, frag­
ments only of hi- works are extant which are often 
minted by Pliny and others.
639 Ireneciini Ircnecornm Seu Recon- 

ciliatorir Christianordm Hodiernorum ; 
Norma Triplex Saoa Omnium hominum 
Ratio, Scripture Sacra et Traditiones also Iren- 
KCOMAStfX PERPETOO CONVICTOS et CONSTRIC­
TOR seu Nova Confirmatto Infallibibatis, etc, the 
3 vols lu 1 very thick mall 8vo, calf, 50c, 
Amsterdam, 1661,

690 Concetti di Garimberto et altri Autori, 
466 pp, 24mo, calf, a cover loose, 40c, In Venotu 
M.D.LIX

691 Juvenalis et Persil Satyr®, cum notis 
variorum, engraved title, 8vo, calf, 50o, Lug 
Bat, 1671.

692 lloilicri Ilias, Grec et Lat, F. Porto, stout 
12mo, calf, 35c, 1621.

693 Lonzilli, Grec et Lat, Cura .1. Toupuis, „ 
well printed edition, Svo, calf, 50c, Oxonii, 
1806.

694 Theocriti quse extant enm gneois stholiie, 
engraved ft ont and an old bookplate of IV. Han 
bury, 8vo, calf, 40c, Oxouii, 1669.

695 Itelliiriiiiiius Enervatiis, A Gvu
Ambsio, 4 vols in 1 stout 12mo, vellum, 1.00, 
Amsterdam, 1658.

696 V.llltiO (D. Sebastiano) Tractatvs de 
Nvllitatibvs Processvvm, Ac Sententiarvm, 
stout small Svo, limp vellum, 75c, Venetiii, 
1588.

697 Allatii (Leonis) Excerpta Varia, Gra- 
corum Sophistarum ac Rhetornm, Grec et Lit, 
8vo, vellum, 60c, Romœ, MDCXII.

698 1‘ublii Ovidii Nasonis Ojinrum, 2 vole, 
16mo, calf, 50c, Amstrrdam, 1701.

699 C. Plillii Panegricua Nerva Trajano Aug 
dictus, ex editione T. Herne, being the third 
volume of a choice little edition of his Open 
edit T. Herne, 12mo, calf, 40c, printed 
Foulis,

700 Bliraianai (P.) Poet, e Latin! Minores, 
nicely printed 12iuo vol, calf, 40c, In Aedihus, 
1752.

701 tieorgii Bnchanani Scot! Poemata qui 
extant, engraved title, 21mo, calf, a we//prink.: 
little copy of this famous work, 60c, Wetsten, 
1687.

702 XciloillloiltisdeAgesilaoRegc, Oratio, edit 
T. Hutchinson, Grec et Lat, the Foulis edition. 
16ino, calf, a nice little volume with fine oil 
bookplate of Sir Jacob Astley, 60c, 1748.

703 Rvinarvill Itoma Enigrammata is 
tantivm vel in sacra loca transfoi matarvm Anno 
Ivbilei MDC.XXV, Vrbana Octaio Poutifice, 
engraved title, 8vo, vellvm, 50c.

704 Ll|>si (Iusti) Politioorvm Sive Civil» 
Dectrinvm, etc., title defective, 16mo, calf, 
1632.

705 Dc IMIwii Universalitate Dissertalio 
Prolusioria, 12mo, calf, 30c, Genevæ, 1667.

706 Ariaili Opera, Grec et Lit, ex recen X, 
Blancardi, engraved title and maps, 8vo, vellum, 
1.00, Amsterdam, fanson, 1683.

707 Baccherius (F. I. Aug.) Flavissi 
Poeticæ Sivn Electorum Poeticorvm Thesaurue 
Sacro Profauns, etc., with engraved title anil 
bookplate, 8vo, vellum, 1656.

70S Jnstiui Historic Philippic,e ex recen J. G, 
Graevii, stout 8vo, vellum, 60c, Lug Bit, 1663

| 709 Jlislinl Historiarum, engraved front,'l Imo,
1 calf, 40c, Amsterdam, 1706.
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710 Boyle (Robert) Experiment» et Considera- 
tiones de Coloribus, etc., Initiuui Historite 
Experimental^ de Coloribus, 12ino, vellum, 
scane, 75c, Amsterdam, 1667.

711 Macrobii 1“ Romnium Scipionis, Lib. II, 
Saturnaliornm, Lib. VII, curious old woodcuts, 
an early and rare edition from the Library of the 
Earl of Guildford, 1.00, Venetis loan Gryphivs 
Exevdebat, Sine Anno.

712 AxIoChVS Greece Recensvit Notislllvstr&vit 
indicemq, verborvm locupletia cvm H. Vollii, 
Grec et Lit, with a portrait of Socrates, 8vo, 
vellum, 40c, Lip, 1758.

713 Haller (Albert) Prima: Liveæ Physiologiæi 
stout 8vo, calf, 50c, Edinburgh, 1767.

714 Qilillti Clirti ISllfi De Rebus Gestis 
Alexandri Magni, engraved front, izmo, call \ 
gilt, 50c, Tonson, 1716.

715 llospitalii (Michaelis) Epistolarum 
sen Sermonum libri sex Allera Edititio, 433 
pp, portrait, small 8vo, limp vellum, 1.00,
MDXCII.

A ecaice little volume of elegant l.atln poems by this
KMINRNT STATESMEN atl<l LEGISLATOR, WllOSO life WUS
epired during the massacre of St. Bartholomew through 
the intercession of a lady at Court.
716 Patriarcha' Sive Christ! Servaloris Genea- 

logia per Mundi Ætates traducta, A.D. Emanuell 
Thesauro Patratio Taurinensi, etc., small Svo, 
vellum, 50c, 1651.

717 Tiplierilii (P. Gregorii) Italian Latin 
Poet and Hellenist, 1455-1466, Ol'O.scv LA, 
Franctsci Octanii, Italian author, 1445 
14ÇO, Eiusdem epistolæ Amortim arl Julian, 
etc., in one thin hto vol, hoards, with interesting 
old Colophon at the end, Argentonci ex Officina 
Schvreriana Mense Ivlio, MDVIIII.

718 Pindar! Olympia, Nemea, Pytliia, Isthmia, 
Cum Interpretatione Latina, Uowyer's finely 
printed edition, thick small 8vo, calf, 75c,
■755'

719 l.u/.ac (J.) Exercilationum Academicarum,
3 parts in I 8vo vol, vellum, 50c, Lug Bat., 
1792.

This well known lawyer and scholar of great merit was 
killed by an explosion at Leyden, 1801. He corres­
ponded with Washington and Jefferson. One of his 
works '* Do Socrate Sive," was dedicated to John Adams, 
of Massachusetts.
720 Pitman (J. R.) Excerpta ex variis Romanis 

Pœtis, 426 pp, morocco, gilt edges, 75c, Lon­
don, 1808.
On the title page we notice the following MS. Inscrip­

tion " For I.am Oxford with the editor’s respectful com­
pliments." This is the well known Counteas of Oxford, 
who is mentioned on several occasiona by Lord Byron.
721 l.liciani Samosatensis Dialngorum Selec- 

lorum, Grec et Lat, izmo, calf, London, 1677.
723 Contarinl (M. G.) M. D. Gianolti, N. 

Grasso, Della Republic* et Magistrat! di 
Venetia, engraved title, and5 folding plates, stout 
24mo, calf gilt, with an old bookplate of IVm. 
Hanbury, 75c, in Venetia, MDCL.

724 Perezi (Ant.) Instivtiones Impériales 
erotematibus distinct æ, engraved title, 12mo, 
calf, 40c, Vesalicr, 1670.

725 4'atvllvs Tibvllvs Propertivs Fragmementia 
qure extant, engraved title, 16mo, vellum, a 
scarce little edition, 60c, Amsterdam, 1640.

726 Tliysii (Ant.) Momorabilia Celebriorum 
Vetcrunr Korum PuMicarum, stout. 12mo, calf, 
40c, Lug Bat. 1646.

727 CriU'Cti (Jacobi) Mercurius Sive Opus 
E|iistolaru, sex libres comprehendeus aecura- 
tius correctum editio novissinia, 655 pages, en­
graved title, 12mo, calf, 35e, Amsterdam, 1681.

728 Allllivvrsarla in Memoriam Reipub'.ica- 
Sac:æ et Litterariæ cum universal, turn danicat 
nnstræ Rostaurata- celebranda indioit Regia- 
Uuiversitatis Havuienais Rector cum senatu 
aeadetnico, 142 pp, in English and Anglo-Saxon, 
4to, sewn, 50c, 1826.

729 Arislolelis de Rhetoric* sen arte Dicendi 
Lib très. Grec et Lat, cum notisT. Goctlntoni, 
title printed within fine old woodcut border with 
coat of arms of Charles I. occupying the entire 
page on reverse of title, London, 1619 ; 
Abistotklis ile Poetica liber Latine con vers vs 
et Analytics Méthode, illvstratvs, same editor, 
nice old title, with repetition of arms on the re­
verse, London, 1623, a rare and nice old tto vol, 
calf, 1.00.

730 Polyaeili Strategematum Libri Octo Jvsto 
vultejo interprété P. Maasvicivs reccn, J. 
Casanboni, Grec et Lat, engraved title, 8vo, 
vellum, 1.00, Lug Bat, 1691.
Has the autograph of C. Mrrivalr on the fl\-leaf. e

731 C .llllii Fa* saris quae extant, in Usurn 
Delphini, 8vo, 35e, London, 1788.

732 Allllis flellius Cum Notis Variorum et J. 
Oiselius, no title, but the text is founded on 
the Elzever, and it is a substantial Svo vol of 
1150 pp, calf, 75c, 1666.

733 Fabrieii (J. Alberti) Bibliotheca Latina 
Sive Notitia Autorum Veturum I.atinorum, 
front, 320 pp, 8vo, 1704 ; Procli Philosoplii 
Platoniei V r"A Scriptore Marino Neapolitano, 
Greed Lat, 1703, in one Svo vol, vellum, 75c. 

Two scarce books. Marinos studied Philosophy at
Athens under I'roolos whom he succeeded 4S6 A.l>. The 
shove is the only work extant by him. His editor 
Fabricios was a German, and eminent for his profound 
and varied learning.

734 Haiti (Joanne) of Royal Soc.fame, Synopsis 
Methodica Animaliiim Quadrupedum et Serpen­
tin! Geueris, fine portrait, nice copy of a scarce 
hook, 8vo, calf, 75c, 1693.
Ha* bookplates of Treadway Nash, the antiquary, 

and Lord Sombrs.
735 Latlgii (J.) Anthologie sive Florilegrum 

rerun) et Materiarum selectarum, etc, stout Svo, 
vellutn, 75e, Argent, 1631.

736 Seneca* opera Omnia, Studio Iani G ru- 
teri, in 1 stout 8vo vol, vellum, 1.00, in Rih- 
liopolio Commeliniana, 1694.

737 Falllmaelli Hymni Epigrammata, et 
Fragmenta, Grec et Lat ex receu Grabvii cum 
Notis Spanhemii, an elegant edition, with four 
old engravings, 2 vols, 8vo, stamped vellum, 
1.00, Vltrajecti, 1C97.
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738 Evclldls Elementorvm, edit Ch. Clario, 
2 vols, 8vo, vellum, scarce, 1.00. Francoforti, 
M.DCVII.

739 Itayerlo (F. P.) Damasvs et Lavrentiys 
Hispanis Assekti et Vindioati, 2 plate* op 
inscriptions and engraved title, 176 pp, 4to, 
Spanish calf, 76c, Roma, 1756.
A well known Spanish Antiquary and professor of He­

brew at Salamanca. He was preceptor to the infant Don
Gabriel, and keeper of the library at Madrid.

740 Georgies (The) of Virgil, with notes 
critical and explanatory, also an English trans­
lation, 8vo, cloth, 50c, Dublin, 1834.

741 Dietionariiim Historicum Geoora- 
phicum Pokticum, etc, 2 vols in 1, stout folio, 
calf, with the old autograph of Guliemi Mod- 
erville, 1.00, London, 1686.

742 Elirlyidis Hecuba, with the Medea in 
one vol, calf, cum notis R. Person, 40c, 1825.

743 Iloratli Opera Omnia ex recen F. G. 
Doering, with explanatory notes by Anthon, 
crown 8vo, 35c, 1840.

744 SchwelglliVllser (J.) Lexicon Herodo- 
teurn, 8vo, cloth boards, 30c, Oxonii, 1825.

745 Delectus Commbntarioiicm in M. T. 
CicERONis Opera Omnia, ad editionem, Jo. 
Aug Erneati Accommodates ex edit, Joseph 
Olivrti, 3 stout 8vo vols, cloth, 1.00, London, 
J. F. Dove, 1819.

746 Wailly (M. de) Les Commentaires de 
Cesar, Latin, with a French translation, 2 vols, 
l2mo, calf, 75c, Paris, Bar/iou, 1775.

747 llarles (Théo Christo. ) Supplémenta ad 
Breviorem Notitiam Litlcraturae Komae, 3 vols, 
post 8vo, half morocco, top edge gill, 75c, Lip. 
1818.

748 t’ostio (Ant. Roderico) Portugese historian 
and Secretary of State, De Vita et Rebus- 
G est is Nonni Alvaresii Pyreriæ Lusitatiiæ 
Comitis-Stabilis, a heauti/ully printed volume 
with fine portrait and two headpieces btj Picart, 
folio, Spanish calf, 1.25, Olispone Occidental, 
Regis, at Regia, Academic Typo, 1723.

749 Letters of Pliny the Consul, translated 
by W. Melmouth, 2 vols, 8vo, calf, binding 
cracked, 75c, Dodsley, 1796.

750 Satires of Horace translated into English 
Verse by Dr. Wood, crown 8vo, cloth, 40c, 
Edinburgh, 1870.

751 Hunter's (T.) Observations on Tacitus in 
which his character as a writer and an historian 
is compared with that of Livy, 8vo, calf, 40c, 
1752.

752 Arlan’s History of the Expedition of Alex 
ander the Great, and Conquest of Persia, trans­
lated from the Greek, complete in 1 8vo vol, 
sewn, 35c, London, 1812.

753 Scheller (J. J. G.) A Copious Latin Gram­
mar, translated from the German, with notes 
and additions by Geo. Walker, 2 stout 8vo 
vols, boards, 50c, John Murtay, 1825,

754 Juvenal and Persius, translated by Dry- 
den, with an extensive introduction concerning 
the origin and progress of Satyre, portrait of 
tht Earl of Dorset and other illustrations, i2mo, 
calf, 603, 1735.

755 Epieteti Enchiridion, made English by 
Ellis Walker, 98 pp, i2mo, sewn and scarce, 
50c, at the Turk's Head, 1697.

756 Hase (H.) The Public and Private Life of 
the Ancient Greeks, post 8vo, boards, 35c, 
1836.

757 Dalllinillin (Prof.) 0/ Bonn, the Life of 
Herodotus, drawn out of his fourth book, 
translated by G. V. Cox, of Oxford, crown 8vo, 
boards, 35c, 1845.

758 Burton’s (Edward) Antiquities and 
other curiosities of Rome, 581 pp, 8vo, half 
calf, 75c, Oxford, 1821.

769 llenslow (J. S.) and Dr. Babbington, Ro­
man Antiquities found at Kougham in 1843 
and 1844, 8vo, sewn, 20c.

760 Pope’s (Alex.) Translation of the Iliad of 
Homor, 2 vola, 12mo, sheep, a cover loose, 30c, 
1822.

761 Cowper’S (W.) Translation of the Iliad 
and Odyssey of Homer, 4 vols, 8vo, calf, 
binding faulty, in a targe type, and a good edi­
tion, each volume has a bookplate of John Lock, 
1.00, London, 1809.

763 Thuycdides, History oi the Peloponnesian 
War, translated, with discourses on his lile, 
qualifications, and a survey of his history by 
Dr. Smith, 2 vols, 8vo, sewn, 50c, 1805.

764 Middleton’s (Dr. C.) Life of Cicero, a 
good edition in 2 vols, 8vo, cloth, 60c.

765 Vêtus Testainentlllll ex Versioue Ski- 
tuaointa Interpretum juxta exemplar vati- 
canum, etc, a nice little edition in 2 stout 
12mo vols, cloth, 1.00, London, 1840.

766 Latin Vulgate, Biblia Sacra ad Vetvs 
tiasitna Exemplariaininc recens Caatigata Rouse 
q uenisi, urious folding map and numerous in­
teresting old illustrations, engraved title, mount­
ed, bound in 2 vols, one cover loose, 1.00, 
Lvgdvni, MDLXXXI.

767 Novum Tesfaiueilluill, juxta exemplar 
milliauum, Baskkrville’s fine edition, 
stout 8vo, calf, 1.00, Oxonii, 1763.

768 Riddle’s (J. E.) Complete Latin-Eng- 
lish Dictionary, for the use of Colleges and 
Schools, 6th edition, 8vo, cloth, 75c, London. 
1846.

769 D'Minegan’s (Dr.) Greek and English 
Lexicon, stout large 8vo, calf, 1.00, London, 
1826.

770 Herodiail’s History of the Roman 
Emperors, containing strange and wonderful 
Revolutions of State, with a Character of the 
Ancient Britons, by a gentleman at Oxford, 
8vo, calf, 75c, London, 1698.
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Moyer Age (Le) Monumental et Archéologique a collection of
"upwards of 220 very fine engravings on stone Illustrative of the Architec­
ture, Art and Ornament of the Middle Ages in France, Germany, Italy and 
Spain, with a nicely executed title and table of contente in M.S'., in one very stout 
royal folio vol, beautifully and substantially bound in half morocco yilt, and 
gilt edges, 12.75, title dated 1865. 77 1

772 l’ouclict (F. A.) L’Univkrsb les Infini­
ment Granfio et les Infiniment Petit, fine 
paper edition with 343 illustrations and 4 colored 
plates, imp 8vo, lull' morocco, top edge gilt, 
2.75, Paris, 1868,

773 Histoire Publique et Secrete fie la 
Cour fie Mafirifi Des Pavenement du Roi 
Phillippe V, 12mo, call', scarce, 60c, Cologne, 
1719.

774 Interesting Old Guide Books, with fold­
ing maps, in 1 stout small 8vo vol, half calf, 
75c.
Includes Portugal et Eepayne, 186 pp, Weihman, 

1820; Guide Indespensable du V» yager de la Belgique, 
253 pp, 1840 ; La Cathedral de Bourges Historique et 
Archéologique, in French, 237 pp, 1840 ; Rom a Veduta 
in Otto Giorni, 184 pp.
775 Snvary (M.) Letters Sur L’Egypte, with 

folding maps, 3 vol-, 8vo, calf gilt, tiOe, Paris, 
1785.

776 Huber (M.) Choix fie Poesies Allemandes, 
dunettes on titles, 4 vols, post 8vo, calf, 75c, 
Paris, 1766.

777 Real (Saint) Conjuration fies Espagnols et 
des Grecques, in 1 12mo vol, calf, 30c, Paris, 
1803.

778 Aristippe et quel ques-uuoile ses CoNTEM 
FORAINS, 3 vols, small 8vo, calI extra, with a 
portrait in each vol, 75c, Paris, 1802.

779 Castern (M. Duperon do) Histoire fiu 
Moût Vesuve avec L’Explication des Phéno­
mènes qui ont Coutume d'Accompagner les 
embrasements de eette Montagne, a curious old 
work of 361 pp, 2 plates, 1 2iup, sown, 60c, 
Paris, 1741.

780 L’Esprit du Chevalier Folarfi tire do ses 
Commentaries sun D’lLstoire fie l’olybu Pour 
L’Usage d’un officer de Main de Maître, numer­
ous folding plates, 8vo, calf, 50c, 1760.

781 Uailliaml (F.) Voyage a Memo, au Fleme 
Blanc, au-della de Fazogl dans le midi du 
royaume de Sennar a Lyonale et dans Cinq 
autres Oasis lait dans les années 1819, 1820, 
1821 et 1822, numerous colored plates, 3 vols, 
8vo, calf, 75c, 1826.

782 Mémoires de Mademoiselle do Mont- 
pensiek, Fille de Gaston D Orleans, Frao fie 
Louis XIII, 8 vois, 12mo, call, a nice set o) an 
“ Ouvrage trcs-curienx " as the title page says, 
1.25, 1776.

783 Lettres de Madame de Sevionk, portrait, 
a nice little set in 8 vols, 12mo, calf gilt, 1.76, 
1766.

784 Historienl ami other Mays ami
C'medies in French, Recueil des Pieces de 
Theatre, lues par M. Le Tkxiek, eu sa 
Maison, Liste Street, Liecbstbr Fields,
bouml in 8 vols, 8vo, full calf gilt, gilt extra, 
scarce, a fine and cheap set, 75c, Londres, 1785.

785 Kolilraiiseh (Prof.) Histoire D’Ali.k- 
MAONE depuis les Temps les plus Recules ju-qua 
l’Anuee 1838, Par Kohlradsch , Traduite de 
L’Allemand sur la Onzième edition, Par A. 
Guiiielolle, 481 pp, imp 8vo, hall call, 1.00, 
1889.

786 HoilSSiiye (Arsène) Les Mille et Une 
Nuits Parisiennes, colored portraits as /roulis- 
pieces, and poitrails o/other women as vignettes,
4 vols, 8vo, half green cat/, seal ce, 2.75, Palis, 
1875.

787 tiiefs D'Œuvres deg Theatres 
Etranger, french translations of the chief 
theatrical productions of Eutopean writers, 
comprising Theatre Anglais, 6 vole, 8vo, 
strongly bound, half ealf, 6.00 the tot, Paris, 
1823.

788 Verne (Jules) Vingt Mille Sienes sous 
les Mers, Illustre fie III dessina par de Neuville 
et riau graves par llildibraud, a g ufi imp 8vo 
edition, cloth, gilt edges, 1.00.

789 Reelierehes Sur L'Origine L’esprit et les 
Progress des arts de la Grèce ; sur leur connec­
tion avec les Arts et la Religion des plus 
Anciens Peuples Connus ; Sur les mouuinens 
Antiques de L’Inde, de la Perse, du reste d 
L'Asie, de L'Eur ipe et de L’Egypte, 2 vols, 
4to, also the supplementary volume and up­
wards of 80 engravings, illustrât iig the hi doty, 
antiquities and mythology of Eastern nations,
3 vols, 4to, half bound, 2.75, App/naid, 1785.

790 La Uar|M‘, Cours de Littérature, 
Ancienne et Moderne, suivi du Tableau du la 
Littérature au XIX siècle, Par Chenier, etc, 3 
substantial imp 8vo vols, hat/ cal/, 1.0O, Paris, 
Didut, 1840.

791 linoll (Chaa.) Zootechnie ou Science 
qui Traite du Choix des Animaux Domes 
thjues de leur Conservation du leur rendement 
et des Principales Maladies, dont ils peuvent 
être Affectes, numerous plates of natural history, 
botany etc, etc, 2 vols, 8vo, sewn, 75e, Guet), 
wilier, 1854.

792 Saurins (M.) Discours Historiques, 
Critiques, Theologiques, et Moraux, 8 vols,

I8vo, not consecutive, and very cheap for 1.00 
the tot, 1730.
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793 Hageau (A.) well-known Engineer and In­
spector of Bridges beyond the Alps, Description 
du Canal Jonction de la Meuse au Rhin, 
651 pp, 4to, half' calf, with the bookplate of the 
Institute of British Architects, 1.00, Paris, 
1819.

794 Nouvelle Bibliothique d’uu Homme de 
Gout ou Tableau de la Littérature Auciunue et 
Moderne, 4 vols, 8vo, tree calf gilt, 1.00, A 
Paris, L’an VI, 1798.

796 Mémoires de Tallemaut Pour Servir A 
L’Histoire du XVII Siecle pub sur le Manu­
scrit iuedit et autographe, 6 vols in 3 stout, 
12mo, with the bookplate of Lord Monteaglk 
in each vol, 60c, 1834.

797 Dupiu (M.) Manuel du Droit Public 
Ecclesiastique Français contenant les Libertés 
de L’Eglise Gallicane, La Declaration du Cierge 
de 1682, la Concordat, etc, post 8vo, doth, 50c, 
1846.

798 Sully (Duc Je) Mémoires, 10 vols, small 
8vo, hall calf, 1.60, 1778.

A well-known trench Statesman and lielorraer, who
was a student in Paris when the massacre of .Saint Bar­
tholomew occurred, 1572.
799 Sermons de M. Massillon, 15 vols, i2mo, 

calf gilt, yellow edges, a nice set, 2.75. Paris, 
1776.

800 Siljoll, (J. 13.) Table Generale des Matières 
par ordre Alphabétique, Des 122 Volumes qui 
composent la collection completedu MaasinEn­
cyclopédique, 4 vols, 8vo, half calf, an inter­
esting and useful work, i.00, Paris, 1819.

801 Auger (Hippolyte) Physiologie du 
Theatre, 3 vols, 8vu, sewn, 1.00, Paris, 1839.

802 Bossuclt’s Discours sur L’Historire 
Universelle, 550 pp, po»t8vo, sewn, 30c, 1844,

803 Gilbert (A. P. M.) Description Historique 
de L’Eglise de L’Ancienne A baye Royale De 
SAINT-KlQUIBR en Ponthicu,etc., etc., 243 pp, 
8vo, sewn, 50c, Amiens, 1836.

805 Bibliography, Bibliothèque Physique de 
la France, ou Lisle de tous les Ouvrages, taut 
imprimes que Manuscrits, qui traitent de l’His­
toire Naturelle de ce Royaume ; avec des 
Notes Critiques et Historique» par M. Heris. 
saut, 496 pp, 8vo, calf gilt, 60c, Paris, 1771,

806 Calisle ou Suite des Lettres écrites de 
Lausanne, the 2 parts in 1 8vo vol, half calf, 
scarce, 50c, Geneve, 1788.

807 Lt’.llionilier (l’etro) Cursus Philosophicus 
ad Scholarum usant Accotnmodalus, 6 vols, 
12mo, calf gilt, 1.00, Paris, 1750.

Well known French Aitruiiomer and Professor of
Philosophy at the College of Harcourt.
808 Clerc (P. A.) Essai Sur les Elements de la 

Pratique Des Levers Topographiques et de sou 
enseignement, numerous folding plates, 2 vols, 
8vo, half calf, 60c, Paris, 1840.

809 Scandale (Le Nouveau) de Londres, 
L'Affaire Crawford, a l-rench version of the well 
known fall of Sir Charles Dilbe, post 8vo, sewn, 
50c, Paris, 1886.

810 Miscellaneous Religious Pamphlets, 
some in French, others in German and Hebrew, 
l2mo, half calf, 35c, 1843, etc.

811 Rousseau (J.J.) Julie ou la N.uvelle 
Heloise, 3 vols, small 8vo, sewn, 50c, Paris, 
1827.

812 Itouilly (J. N.) Les Meres de Famille, 
with engravings, 2 vols, post 8vo, half calf, 40c, 
Paris, about 1830.

813 Cornll (V.) et L. Ranvier, Manuel D' 
Histologie Pathologique, with about 400 
illustrations in the text, 3 vols in 2, post 8vo, 
half morocco, 1.00, Paris, 1869-76.

814 Alcibiade Enfant Orne de Planches et 
Taible Douce, 4 vols, 8vo, calf, 50c, Athens et 
Paris, 1789.

815 Dchaut (L. J.) Essai Historique Sur L> 
Vie et la Doctrine D’Ammonia—Saccas, Chef 
d’une des plus célébrés ecoles Philosophiques 
D’Alexandrie, 204 pp, 4to, a large paper copy, 
half calf, 60c, 1836.

816 Bucasse (N.) La Pratique de la J u ri un 
TION Ecclesiastique Volontaire, Grateuse et 
Contentieuse Fondée sur le Droit Commun et 
sur le Droit Particulier du Royaume, 2 vols in 
1, 4 to, calf, 75c, 1706.

817 Le Chef D'Oeuvre D’un Inconnu Poeme, 
heureusement découvert et mis an jour aveu de» 
Remarques savantes et recherchées par M. le 
Docteur Chrisostomo Matanasius, etc., fine oli 
portrait, 12mo, calf gilt, a scarce little volume, 
75c, a la Haye au dépens de la Compagnie, 
1714.

818 Correspondence Française de Calvin 
avec Louis de Tibet, 1637-1688, 77 pp, 8vo, 
sewn and uncut, 30c, 1850.

819 Volliey (M.) Les Ruins, ou Méditation sur 
les Revolutions des Empires, 2 vols, 12mo, 
sewn, 20c, Paris, 1797.

820 Billions Histoire Naturelle Generale it 
Particulière des Singes, with upwards of 70 fine 
colored plates of the different varieties of monkeys, 
2 vols, 8vo, half call, 75c, Paris an IX.

821 Voltaire Histoire de Charles XII., 12mo, 
cloth, 26c, Edinburgh, 1876.

822 Arnauld (L’Abbe) Mémoires, Contenant 
Quelques Anecdotes de la Cour de France depuis 
MDCXXXIV, etc., 3 vole in 2, 12mo, calf, 
scarce, 76c, 1756.

823 Marliaili (M. de) Histoire Politique de 
L'Espagne Moderne, fronts, 3 vols in 1, stout 
post 8vo, half bound, 50c, 1851.

824 Masse (Jacques) Voyages et Aventures, 
portrait, 508 pp, 12mo, a nice copy 0} a scarce 
and curious work, call gill, 75c, 1710.

825 Confessions de S. Augustin avec des 
Notis Par M. Du Bois, post 8vo, calf, 50c, Lon­
don, 1807.

826 AnqactH L’Intrigue du Cabinet sous 
Henri IV el Louie XIII terminée, pat la 
Froudb, 4 vola, 12mo, calf, each has a boohflati, 
60c, Paris, 1780.
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827 Monad (Adolfo) Luoilla, La Lettura della 
Biblia, 300 pp, 12mo, half calf, 25o, Londra, 
n.d.

828 Lafontaine (Aug.) Elise au les Papiers 
de Famille, 4 vols, 12mo, half red morocco, with 
arms on sides, 60o, Paris, 1810.

829 Grand Pierre (J. H.) Tristesse et 
Consolation, Le Guide du Fidele a la Table 
Sacra Sur la Communion do la Sainte-ceul, 2 
trois in 1, stout 12mo, half calf, neat, 50c, 1845.

830 Romans et Con TBS de M. De Voltaire, 
portrait, 3 vols, 12mo,n nice little set, 75c, 1781.

831 Francheville (M. de) Le Siecle de Louis1 
XIV, 2 vols, 12mo, calf, 40c, 1751.

832 RieilCOlirt (M. de) Histoire de Louis 
XIV, Contenant ce qui S’est Passe Sous Sou 
Regue de plus remarquable jusqu’à present, 
has a nice old frontispiece, 2 vols in I very stout 
12uio, calf gilt, 75c, A Paris MDCXCIII.

833 Mémoires de la Minorite de Louis XIV, 
12mo, calf gilt, with old arms on sides, 40c, 
1690.

831 Nouveau Dictionnaire du Voyageur, Fran 
cois-Allemand - Latin, et Allemand-François 
Latin, enrichi de Tous les Mots et de toutes les 
Expressions Francoises et Allemandes, etc., 
very stout 8vo vol, vellum, 60c, 1744.

835 Bury (H. Blaze de) Musiciens cou 
temporains, post 8vo, half calf, 40c, Paris, 1856. !

836 SI -Pierre (B.) Paul et Virginie, with 
explanatory notes in English, crown gvu, cloth. 
35c, Hachette, 1883.

837 Rcriierches Sur L’Origine du Despotisme 
Oriental, 332 pp, 12mo, calf, uncut and scarce, 
75c, sine loco, anno et typographe nomine.

838 lloltin (Mad) Amelie Mansfield, 3 vols, 
Malvina, 3 vols, Elizabeth, 1, together 7 vols, 
12mo, half calf, a cheap little lot, 75c, Paris, 
1820.

839 Tlirrene ( M.) Do) Abrégé de L Vie on 
Reflexions Sur quelques Affaires du Tempes, 
a scarce little 24m i, calf, 35c, .4 Ville Franche, 
1676.

810 Abbadie (Jacques) L'Art de sc Counoitrc 
Soy-Meme, ou la Recherche des Sources de la 
Morale, 2 vols in 1, small 8ro, vellum, 50c, 
1761.

811 Monicault (M.) et Ceron, Chef-D'Œuvres 
Dramatiques de, 12mo, calf gilt, 40c, 1791.

812 Mestrrzat (lean) well known Protestant 
pulpit orator. Vingt Sermons, svr divers textes 
de L’Esoritnre sainte prononces on divers temps 
a Charenton les-Paris, atout 8vo, vellum, 60c, 
1657.

813 L'Homme de Cour de Baltasar Gracian,
372 pp, small 8vo, calf, 75c, .4 la Have, MDCCII. *

815 Le Meilleur Livre ou les Meilleures En- 
trennes que l’on puisse donner et recevoir 
Prenez lisez et Pratiquez, 388 pp, of choice 
Catholic Divinity, 24mo, half calf, 75c, A 
Paris, M.DCC.XIXIC.

846 Jassleu (L. P.) Simon de Mantua, ou le 
Marchand Forain, post 8vo, half calf, 25c, 
1833.

817 Lettres Choisies dv Sikvr Dv Verdi eh, 
Historiographe de France. 2 vols, small stout 
8vo, vellum, 75c, Paris, 1635.

818 Gabiuet de M. Paignon Dijonval etat 
dotai'le et Raisonne des Dessins et Estampes 
dont il est compose, an interesting catalogue of 
420 pp, 4 to, half blue morocco, 30c, Paris, 1810.

819 Sanserif, Grammaire Ransciutb-Fkan- 
caise par M. DBS0RINGH8, 2 vols, 4to, sewn, 
about pgo pp each, 1.25, Paris, 1845.

850 Justieil (L. P. De) Antoine fit Maurice, 
12ino, half call, 25c, 1821.

851 Sage (G. L. Le) Cours Abrégé de Philo­
sophie Auquel, ou a joint le Mécanismes de 
L’Esprit, 12mo, ealf, 30c, 1718.

852 Raphael D’Urbin et Son Pere Giovanni 
Sax it, Par J. D Passavant edition Français, 
Par M. Jiti.es Suoteschutz, revuo et annotée 
Par M. Paul Lacroix, 2 vols, 8vo, half calf, 
marbled edges, 1.25, Paris, I860.

853 Lettres le Lon dans, front, 497 pp, 12mo, 
half call, 35c, Bruxelles, 1712.
In Italian and French, Ecrits au Premiers Princes de

PEur -pe, et a plusiers personnes considerables, par leurs
soavoir and par leurs cm dois
854 Marjimx (Felix) Les Ecoles Publiques 

en France et eu Angleterre Construction et 
Installation, numerous illustrations, 8vo, half 
red morocco, top edges gilt, 1.00, Paris, 1877.

855 Kreigsdienst D irschriften fur die Grob- 
hcrzoglich 1 nis-hen Sruppen, with 15 folding 
plates of milita c science, mouette t on linen, 8vo, 
half green morocco, 75c, 1842.

856 Feiielon, LEducatiou dei Filles, Dialogues 
des morts t Opuscules Divers, abrégé des vies 
des Ancien:) Philosophes, crown 8vo, cloth, 
35c, Pans, 1841.

857 Dictionnaire Abrégé D1 Antiquities Pour 
Servir a L'Intelligence de l'Histoire Ancienne, 
etc, 600 pp. 12mo, call, 35c, 1773.

853 La Sainte Bible Contenant L’Ancieu et le 
Nouveau Testament Traduite sur la Vulgate par 
le Maistre de Sacy, includes the Apocrypha, in 
1 very stout 8vo vol, calf, 60c, Paris, 1821.

859 New Testament in French aud English 
page by page, stout 8vo, calf, 50c, London, 
1817.

860 8tael(Mad. de) Corinne on L'Italie, crown 
8vo, half bound, 60c, 1886.

861 Flenry (Cuviellier) Historiens Poetes et 
Romanciers, 2 vols, post 8vo, cloth boards, 50c, 
1863.

862 Genlis (M. de) Le Siege de la Rochelle ou 
le Mi.lhnur et la Conscience, 2 vais in 1, post 
8vo, calf gilt, 50c, Paris, 1826.

863 Nauilet (J.) DesChaugemens Opérés dans 
toutes les partes de L’Administration de 
L'Empire Ro nain, sono les régnés de Dioclétien 
de Constantin et Julien, etc, the 3 parta in one 
stout 8vo vol, half calf, 65e, 1817.
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864 11 Wot (Abbe) Elemens de L’Histoire de 
France, 4 vols, 12mo, binding a little loose, 25c, 
Paris, 1823.

865 Racine (J.) Theatre Complet, edition 
Variorum, par C. Lonandre, crown 8vo, sewn, 
60c, Paris, 1885.

866 ,111mIII Historique, Souvenir des Fetes de 
Periguex par a Pistre, oblong 4lo, loose in 
binding, 26c, 1880.

867 Bains de Cherbourg Inauguration le 15 
Juin, 1864, 4 lithographic plates of views of 
scenery, etc, an ! several pages of descriptive text, 
imp 4to, cloth boards, 30o, Cherburg, 1864.

868 tiasparill (M. M.) et M. de Pressense Le 
Christianisme au quatrième Siecle, Constantin 
Ambroise, Augustin, crown 8vo, half calf gilt, 
50c, 1858.

869 Clot-Bey (A. B.) Aperçu General sur 
L’Egypt, o.ne d’ un poi trait, de cartes et de 
plans, 2 vols in 1, very thick, half calf gilt, 
marbled edge», 75c, 1840.
A well known French physician, who became chief

Sturgeon of Mohamet Ali, Viceroy of Ejrypt, 1823. find
who founded a medical school in that country.
870 Kona (Cardinal) Le Chemin du Ciel, et le 

Testament ou Preparation a la Mort, 255 pp, 
12mo, calf, .50c, Paris, 1708.

871 Kcrailflcch (M. De) Essaie Sur La 
Raison, 12mo, calf, 35c, Paris, 1765.

872 Merkes Resume General Concernant les 
differentes Formes et les Diverses Applicationes 
des Redoutes Casenntees des Petits Forts des 
towns Defensives, with folding plates on linen, 
8vo, half morocco, 40c, Paris, 1842.

873 IIllgeillll (General) Description de la 
Fabrication dos Bouches a Feu et des Projectiles 
a la Founderio de Leige, with folding plate», 
8vo, half calf, 40c, Paris, 1839.

874 Iplilicy (M. Q. de) E'sai sur La Nature, 
le but et les Moyens de L'Imitation dans les 
Beaux Arts, 400 pp, 8vo, sewn, 40c, Paris, 
1823.

875 lleuault (President) Histoire de France, 
vols 1 to 6, 8vo, half calf, a very cheap lot, 
75c, Paris, 1821.

876 Œuvres do Crrbillon, with portrait, a 
nice little edition in throe vols, 12mo, calf, gilt 
edge», 1.00, 1785.

877 Racine Chefs d’Œuvre, port, by D’Acier, 
12mo, sewn, 25c, 1836.
Includes Athslie, Tphigenie, Andromarpie, Rrlttsnlcus-

878 Harpe (La) Abrégé du Course de Littéra­
ture, 2 vols, post 8vo, half calf, 40c, 1823.

879 Physiologie Du Gout ou Meditations de 
Gastronomie Transendate, Ouvrage théorique, 
historique, et. a l’Ordre du jour, 492 pp, post 
8vo. cloth, 40c, 1876.

880 Fazy (James) Jean D’Yvoire au bras de 
Fer. ou le Tour du Lac en 1564, 8vo, sewn, 35c, 
1840.

881 Sue (Eugene) Les Sept Péchés Capiteux, 
in I 4to vol of 460 pp, without a title, 40c.

882 Vernay (0.) Poesies Nationales et Reli­
gieuses Françaises, Italiennes, Turques et 
Persanes, 432 pp, also Arabie and Turkish 
Text, portrait, imp 8vo, cloth, 1.00, Palis, 
1880.

883 Staël (Madame de) De L’Allemagne Nou­
velle edition, avec une preface par M. X. Mar­
inier, 628 pp, crown 8vo, sewn, 50c, Paris, 
1883.

884 Lord By ron, juge Par les Témoins de sa 
Vie, 2 important vol» comprising 1100 pp, 8vo, 
sewn, 1.00, Parie, 1868.

885 tillilleilllll (A.) Auteur du Ciel, Les 
Phenomenes de la Physiques, ouvrage illustre 
de 457 figures dessiuees par B. Bonnafaux et 
graves par Ch. Lapante et de 11 Planches im­
primées en couleur, 2nd edition, a large and 
fine imp 8vo vol, half morocco, top edge gilt, 
2.00, Paris, 1869.

886 Voltaire E pit res Strancks et Odes, 8vo, 
half morocco, 7.5c, Pari , 1808.

887 Beauregard (M. Costa de) Families 
Historiques de Savoie, hera'dic illustrations, 
and a large genealogical table, imp 4to, sewn, 
75e, Clambcry, 1844,

883 BiogClie a Paris, De rue cencures, des 
préceptes, dos examples, des elogos, d’hommes 
verteux, 12nm, half calf, a little renter stained, 
30c, A Athene et »e trouve Pari», 1787.

839 Cours ll’Equitation, par le Comte 
D’Aure, 12mo, cloth, 30c, Paris, 1878.

890 Cnpcflgnc (M.) Histoire de Philippe- 
Auguste, 4 vols, 8vo, half calf, marbled edges, 
1.00, Paris, 1829.

891 DubeilX (Louis) Cronique D'Abouj-Djatar 
Mohammed Tabari fils de Djarie, Fila D’yeztd, 
vol 1, completing the history of the world to the 
time of Job, 4to, cloth, 60c, Oriental Transla­
tion Fund, 1836.

892 LavcailX (J. Ch.) Dictionnaire Raisonne 
des Difficultés Grammaticales et Littéraires de 
la Langue Françoise, j thick 8vo, calf, 40c, 
1818.

893 Richard (Ch.) Alhum RouKNNAisEdilices 
remarquables de la Ville de Rouen upwards of 
50 fue lithographie plates illustrating the splen­
did architecture and ornament of the celebrated 
capital of aurieM Normandy, imp 8vo, morocco 
extra, marbled edges, 1.75, 1847.

894 IIUSSCC des Families Lectures du Soir, An­
née, 1840-1841, 380 pp of interesting l eading, 
illustrated, imperial 8vo, half calf, 60c

895 Des touches (Nericault) Œuvres Drama­
tiques, 10 vols, 121110, French calf, 1.00, Paris, 
•753-

896 .Salncillie (J. F.) Cours de Topographie 
et de Geodesic f: it a L’Ecole D’Application du 
Corps royal d’Etat Major, numerous folding 
plates, 8vn, half morocco, 40c, Paris, 1841.

897 Beilis (J.) Histoire des Theories et des 
Idees Morales dans L’Antiquité, 2 vols in 
I, 8vo, half calf gilt, 50c, Paris, 1856.
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898 Faure (R.) Souvenirs du Midi ou 
L’Espagne telle quelle est sous ses Pouvoirs 
religieux et Monarchique, 383 pp, 8vo, sewn, 
40c, Paris, 1831.

899 l>ll<|liesuel (Amedee) Du Travail In­
tellectuel EN France depuis 1815, jusqu’à 
1837, 2 vols in 1, 8vo, calf gilt, 75c, Paris, 
1839.

900 Proiizet (Abbe) Annales pour servir a 
L’Histoire du Gevandan st les Provinces Cir- 
convoisines, 8vo, sewn, 30c, 1843.

901 Kolliraiisll Histoire D’Allemagne Depuis 
les temps les plus recules jusqua a l’annee 1838, 
4 vols, 8vo, sewn, 75c, 1846

903 Alde-Mviimire a L’usage des Officers 
D’Artillerie, 757 pp of letterpress, and too pp 
of military illustrations, 8vo, half calf, 1.00, 
Paris, 1844.

904 Seidell (Camille) Les Derniers Jours de 
Henri Heine, a lakoe paper copy, 12nto, 
sewn, 60c, Paris, 1881.

905 llliclliltel (M. C.) De La Charité dans des 
Rapports avec, L’ etat moral et le Bien-etre des 
classes Inferieruresde la Société, 8vo, half calf\ 
scarce, 50c, 1829.

906 Axilllien du Prince de Machiavel avec des 
Notes Historiques et Politiques, 8vo, hall calf, 
scarce, 50c, 1741.

907 Pam (Abbe) Elements de Métaphysique 
Sacree et Profane, Théorie des Etres Insen­
sibles, 348 pp, half calf, 30c, Paris, 1767.
A well k town French Jesuit and Philosopher.

908 Ffllcloil, L’Education des Filles, Dialo. 
gués des Morts et Oposcules Divers, portrait, 
crown 8vu, half calf, 75c, 1848.

909 II a 11 ltd D’Archeologie Religieuse civile et 
militaire, 239 pp, and 16 folding plates 0) an­
tiquities, etc., 35c, 1841.

910 Arnauld (Ant.) Œuvres Philosophiques 
Nouvelle edition avec Introduction et notis par 
Jules Simon, post 8vo, cloth, 40c, 1843.

911 Voltaire Entres Strances et Odes, 
8vo, morocco gilt, 75c, Paris, 1808.

912 Poil«|lieville (M.) Grecs, Histoire et 
Description, Religions, Mænrs, Coutumes, ill­
ustrated by nearly too engravings, maps, etc., 
8vo, half calf, 75c, Paris, 1825.

913 Aventures de Telemaque suives des 
Aventures D’Aristonius, a used copy of a good 
imp. 8vo edition, with fine portrait and illus­
trations, and very cheap for 40c, Paris, Ernest 
Bourdin.

914 Uiispard de Pons, Essais Dramatiques, 2 
vols, post 8vo, sewn, 40c, Paris, 1861.

9>5 Noel (M.) et de la Place Leçons Françaises 
de Littérature et de Morale, 580 pp, large 8vo, 
half calf, 40c, 1857.

916 Penn (Guillaume) Point de Croix Point 
de Couronne, 527 pp, 8vo, calf, 75c. 1793.
A good 8vo edition of the celebrated work by Willi an

Pssn. translated into French. The work was written
when he was confined in the Tower of London, 1668.

917 Imbert (Hugues) Histoire de Thouars, 
413 pp 8vo, sewn, a fine uncut copy, 1.00, 
Niort, 1871.

A tour in the department of Deuxsevrea on the Thou,
918 Biliste (Claude Victoire) Dictionnaire Uni­

versel de la Langue Française, avec le Latin, et 
les Etymologies, stout 4to, rough ta!fi 50c, 
Paris, 1823.

919 Bourgoing (J.) Tableau de L’Espaonb 
Modern, 3 vols, 8vo, tree calf, with bookplate 
of V. Vansittart, 75c, 1808.

920 Paris-Londres Keepsake Français, 1839,
illustrées par vigut-six vignettes, imp 8vu, calf, 
gilt edges, 75o, Paris, 1839.

921 Guizot, (lime.) L’Ecolier ou Raoul et 
Victor, illustrated, large 8vo, sewn, 30c, Paris, 
1847.

922 Noid (M.) et M. Ghapsal Nouveau Dic­
tionnaire de la Langue Français, large 
8vo, half rough calf, 40c, Paris, 1852.

923 BelllilVd (M. Chauvin) De L’Empire 
Ottoman de .ses Nation et de la Dynastie, 483 
pp, 8vo, sewn, 25c, Paris, 16 .5.

V Partie-Islam de la Theocratic Ottomane de la Re­
ligion, Dorian et Lui. Mahomet et de Sun Livre, Ap|ien- 
dice. A work ov grkat ixTKKKBT on the History. Philoso­
phy, Religious Position, av.d Destiny of the 1‘urk.
924 lleleilierre (Octave) Chronique des Faits 

et gestes Admira Ides de Maximilien! durant 
sou marriage avec Marie de Bourgogne, 2 por­
traits, 480 pp, 8vo, sewn, 40c, 1839.

925 Proncy(M. De) Nouvelle Architecture 
HYDRAULIQUE, Oontenent l'art d’elever l’eau 
au moyen de differentes Machines, de construire 
dans ce lluide, de le diriger et geueraleinent de 
l’appliquer, de diverses manieras aux besoins iH 
la Société, with about jo folding plates, 2 stout 
vols, 4tn, boards, uncut, a cheap and interesting 
work to professional men, 1.00, Paris, 1796.

An eminent French MV.hcmitkian and Engineer.
926 Romani (A. Giov.) Dizionario Génér­

ale de Sinon 1 Ml Italiani, portrait, 3 vols, 
8vo ; Leorica de Sinonimi Italiani, Teohica 
Lingua Italiani, together 5 vols, 8vo, 1.00, 
Milano, 1825.

927 Silva (E.) Poem as, a.scarce little vol, 12mo, 
Spanish calf, 50c, Coimbra, 1808.

928 Tirabosrhi (G. ) Storia Della Pnesia 
Italiana, 2 vols, post 8vo, half calf, 40c, 1803.

929 Italian Authors. 7 uniform volumes, 
post 8vo, sown, a cheap lot, 1.00, Milan, 1830, 
ev
Indue us Lettere Inédite dell Abate Bartolomeo 

Lorenzi, J'roee Scelto del Marchese Felice di San Toin- 
maso, La bccuhia Rapita, Poema, dl al Taasoni, Dlscnrse 
Nove dl <1 UL.nchetti, Operetta varie in Proea di Marie 
Pieri, Ep’stole in Verse di Ippolito Pindenioutu, etc.
930 Pozz.O (D. Gin de) Dilucidazioni Critico. 

Istoricho Scvittori della Vita di S’Bahilio 
Magno, 447 pp, folio, vellum, 75c, in Roma, 
1746.

931 Tasso (Toiquato.) La Gerusalemine Liber­
ate, 2 vols, 12mo, half bound, 50c, in Nizza, 
1784.
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Voyage en Perse de M. M. Eug. Flanden, Paintre et Pasca
Costk, Architecte attaches a L’Ambassade de France en France en perse, 1840 
et 1841, entrepris par ordre de S. E. !e Ministre des Affaires Etrangères, d’aprei 
les instructiones dressées par L’Institut ; public sous les auspices de S. E. Le 
Ministre de L’Interieur, et sous la direction d’une commission composée de 11, 
M. E. Burnoub, H. Lebas et A. Leclerc, parts 1 to 21, containing 103 verb 
large and splendid engravings illustrating the ancient architecture, bas-reliefs, in­
scriptions, picturesque views, etc, on china paper, imp folio, ami in a portfolio, 
half red morocco, 7.75, Paris, about 1844. 1)32

Histoire des Provinces-Unies des Pays Bas Par M. Le Clerc
Depuis la Naissance de la Republique jusqu’à la Paix d’Utrecht et le Traite de 
la Barrière conclu en 1716, avec les leur Explication, engraved titles, maps, and 
upwards of 100 engraved pages containing about 600 representations of ancient 
medals, very many of which partake of the character of pine old historical por­
traits, illustrating the History of France, 4 vols, tall folio, calf gilt, a fine copy, 
from the library, and has a bookplate of Fulke Southwell Greville, the icell- 
known politician, 8.50, Amsterdam, MDCCXXIII. 333

934 i'aililia (Lngi) a well-known Italian 
Architect and Antiquary, EsPOSIZlONB Stories 
e Topogrstica F’oro Romano e sue Adiacbnzb 
del 458 pp", 4to, A large paper copy, cloth, 
1.00, Roma, 1845.

' 935 Tosi (Luigi) Trattato Sulla perpetinta 
dulla fede e della practice della confessions 
Sacramentale Nolle Chiesa Cattohca, 313 pp, 
8vo, sewn, 40c, Milano, 1854.

936 Kuschweyh (Ferdinaudo) et G. M. Wag 
uei, Uassorilikvi Antichi della Grecia O 
Sia Fregio del Tempio Apollo Epicurio in 
Arcadia, 25 fine outline representations of 
statuary figures in combat, etc, oblong folio, 
half morocco, 1.00, Roma, 1814.

937 L II II OHIO di Corte di Baldassar Graziano 
Trad itto dallo Spagnuolo nel Francese Idionia, 
Concentato dal Signor Amelot De La Hous- 
saib, 2 vols, small 8vo, vellum, 60c, Roma, 
1698.

938 Reqiieno (Vincenzo) Saggi Sul Ristab- 
ilimento, dell 'Antica Arte de Grkce- 
Romain Pittori, 2 vols, 8vo, on fine paper, 
calf, yellow edges, 75c, 1787.

A Spani-h Antiquary and resident at Rome. The above
work on the Real oration of Ancient Art is well known.
939 Rime di Geo. B. Zappa e di Faustina 

Maratti sua Consorte, etc, 2 vols, 12m -, calf, 
50c, Veo, 1779.

940 Panantl (Filippo) Opere Poetiche, 309 
pp, 12uio, boards, 40c, Sine loco et Anno.

941 Borcllilli (Marco) Descrizione di lutte le 
Pubbliche Future de la Citta di Venezia, e 
Isole circonvicine, con un Compondio delle 
vitte e manière de principali pitton, Offerte all 
Illustrissime Signore Antonio Maira Zanetti, 
Q. M. Girolamo, frontispiece, small 8vo, sewn, 
40c, In Venezia, MDCCXXXIII.

942 Opere di M. Lvdovico Ariosto Oltre 
L’Orlando Furioso, stout 12mo, vellum, 60c, 
in Venezia, 1739.

943 Scella di Poésie 1 Prose di Pietro 
Metastasio, 2 vols, post 8vo, calf, 40c, 1822,

944 tierusalemiue Liberia di Torquato 
Tasso, 2 vols in 1, 12mo, half calf, 40c, Napoli, 
1846.

945 Italian, Stellini (di J.) Saggio dell ’Ori­
gine e del Progresso de Costumi, etc, 206 pp, 
with portrait, 1829; Scella di Poksik Inglesi, 
recate in Italiano da M, Leoni, 150 pp, 
Torino, 1818 ; Massimo Esempj 1 Trattati Pub 
in Tucidide, In Firenze, 1756 ; Scella de Mig- 
liori Pensieri di Platone, etc, Milano, 1831, in 
one stout 8vo vol, half vellum, 75o.

946 Uoltin’S (M.) Elisabetta Ossir gli Esiliati 
Nella Siberia, an Italia - translation 0/ this 
well known little work, 12mo, half calf, 35c, 
Londra, 1821.

947 NllOVO Braocio del Mnseo Vaticano Indi- 
cazione Antiquaria, 111 pp, Mnseo Pio- 
Clem en tin o al V aticano, 190 pp, in one vol, 
post 8vo, half calf, 60c, Roma, 1854.

918 Nicolo de Lapa Ovvero J. Palleschi, E. 
J. Pingnoui, dc Massimo D’Azeglio, 2 vols iu 
1, post 8vo, cloth, 40c, 1841.

949 I’tlizio di Maria Vergine, Latino e Italiano, 
front, 528 pp, 12mo, calf extra, marbled edges, 
60c, Firenze, 1817.

950 Maillais (T. J.) Coinponimenti LirLi de 
piu Ulustri Poeti D’ Italia, 2 vols, 12mo, covert 
loose, 30c, 1802.

951 II Gofl'reilo Poe ma Ervioo del Signor 
Torquato Tasso con gli Orgomeuti del Signor 
Gio Vincenzo Impériale, curious ohl illustra­
tions, 550 pp, stoui 12mo, vellum, with a book­
plate of Treadway Nash, 75c, In Padova, 1742.

952 Ossiail, an Italian edition, Poesie di 
Ossian tradotte da Melchior Cesarotti, 4 stout 
vols, ]6mo, boards, 60c, Milano, 1626.

953 Opere Scelle di Ferrante Pallavicino, 
in 1 very stout 12mn vol, vellum, 75c, In 
Villafranra, MDCLXXIII.
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USEFUL AND HIGH-CLASS WORKS ON THE DECORATIVE AR TS.

Fleury (P.) Portfeuille du Peintre en Batiment Bois et
Marbres, 48 pages and text, impérial 8vo, sewn, and 25 finely executed plates 
in colors measuring 19 x 13, mounted on special and large paper, exhibiting the 
art of staining in wood and marble, royal folio, in portfolio, 3.25, Paris, 1890- 
91. 954

Claesen (0.) Motifs de Decoration, extérieure et intéri­
eure, comprising carpenter's work, marble mantels and kireplaces, sculpture 
and painting, etc, illustrated by 138 plates, several we notice being illumina 
ted, in 4 portfolios, 7 50. 955

Gruz (H.) Motifs de Peinture Decorative, Cartons et Poncis,
reproduits en chromolithrographie, 1 vol in folio, 25 p\ en carton, comprising 25 
plates, containing numerous beautiful examples of interior decoration in gold 
and colors, mounted on special paper in a portfolio, 6.50, published at fifty 
francs, Paris, 1888. 95U

Penor (Rodolphe) Ornementation Usuelle de Toutes Epoques
dans les Arts Industriels et en Architecture, containing numerous illustrations 
in the text and very many full-page plates, illustrations of bronzes, ceramic art, 
decorative painting, monumental and other sculpture, tapestry, mosaic, and in­
cluding several illustrations os the 13th century, etc, in two portfolios, 4.75, 
Pans, 1866-68. 957

L’Art Ancien au Pays de Liege, 20 fine plates of very fine old
furniture, etc, in portfolio, 2.25, Liege et Paris. 958

959 Delve Voillllieille deg!’ Aecademici In 
trouati la seconda parte, complete by itself, hat 
two old bookplate», and two engraved titles, 
85c, 1611.

960 Abori Delle Famiglie Regali di Spagna, 
Descritti .la Cesare Cam pana, 147 pp, 4 to, calf, 
75c, In Verona, MDXCI.

961 Le Prose de Bbmbo, 224 pp, 8vo, « little 
soiled, 00c, In Florenza, MDXLVI1I.

962 Rare Italian Poetry, Racoolta di 
Poesie, in large and uniform type, with several 
titles, vignettes, head and tail pieces, etc, 4to, 
Spanish calf gilt, 75c, In l’arma, 1731.

963 Le Itère Scelle de Signor . . . Viaggia 
tore Filosufo Traduite dal Tedesco, small 8vo, 
vellum, 40c, Potchiavo, 1781.

964 Uastelvetro (Lodovico) Ragiouioui 
D’Alcvne coae aegnatc Canzone Di Messer 
Avnibal Caro, 168 11, paging on one side only, 
Italic type, wants the last leaves, small 8vo, vel­
lum, 1.00.
Has a very curious old woolcut title of an owl sitting en

au uro with the Greek characters K C K 1* I K A. The
Scaxbalol'S Wait ok Wo-hs hetwecii those two cele­
brated Italian scholars being well known.
965 Mariaililli (Srefano) Mémoire di Fisiei 

S|)eiimcntale, 1837, 1838, 1829 and 1840, in 1 
8vo vol, cloth, 60c, Modena, 1732.

966 (!oill|>eil4lio de Las Antiqvedades Ro­
manes, small 8vo, vellum, 50c, En Madrida, 
1771.

967 Allllltil Favola Boacareccia do Torquato 
Tasso, con Le Anuotazione d’egidio Meuagio 
Accademico Della Crusca, a scarce vol in nice 
condition, 386 pp, Italian catf gilt, 76c, In 
Venezia, MDCCXXXVI.

968 till Erovirc Gesti di S Francesco di 
Sales, Descritti dal Padre Salua tore di S. 
Francesco di Salts Agoatiuiano Scalzo, 361 pp, 
12uio, vellum, 40c, in Genova. 1673.

969 Costanzu (Rabbi Carlo) Sinonimi ml 
Aggiuute Italian!, etc, 2 vols in 1, 4to, calf, 
with bookplate of R. Howard, 60c, Bats «no, 
1784.

970 l.iepziger Reportorium der deutschcn 
und ausliuaischeu Literatur miter Mitwirkuog 
der Universal Leipzig herausgegben voit Du. 
E. G. Gbrsdork, 7 vols, 8vo, hilf calf, 1.00, 
Leipzig, 1843.

971 Lait (Geo. J. TIi.) Gkrooui I, der Gosse 
nacb Seinem Le ben und Seiner Lehre, etc., 
8vo, half calf gilt, 75e, Leipzig, 1845.

972 Zoeklcr (Dr. Otto) Hieronymus teim 
Le ben und Mirben, 8vo, half calf gilt, 75e, 
Gotha, 1875.

973 Svlllllldt (J. J.) Die Tliaten Bogda Gesser 
Chau's, dis Vertiegers.der wurzel der zebu ubel 
in den zebn Gegendeneiue ostasiatische heldeu- 
sage, 8vo, half calf, 40c, St, Petersturg, 1839.
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974 Bridges* (Rev. C.) Translations of his 
well-known Commentary on the 119th Psalm into 
German, 8vo, calf, gilt edges, 50c, Berlin, 1839.

975 Ulopstork's Mcssias, German, 4 vols in 
2, 8vo, a center loose, 60c, Leipzig, 1813.

976 Fabcrl (C. Von) Pratisches Lehrbucli fur 
Pionuierri' unCappcure, etc., 8vo, half morocco, 
50c, 1824.

977 Freytllg (Gustav) Soli and Habou Roman 
in Seeks Bueheru, 2 vols, 8vo, sewn, 40c, 
Leipzig, 1885.

978 IStklebeil (N. Von) Grundznge des heer- 
uiesens uud In fan teriedienstee, with illustrations, 
8 vo, half calf, 40c, Berlin, 1845.

979 Thibaut (M. A.) Nouveau Dictionnaire 
Français-Allemand et Allemand-Français, 8vn, 
half morocco, 1.00, Didot, 1852.

980 Itouterwek's (N.) Histoire de la Lit­
térature Espagnole, 2 vols in 1, 8vo, half 
calf (ill, 75c, 1812.

981 t'haillhaud’s (Lewis) Dictionary, Eng­
lish and French and French and English, 2 
vols in 1, very stout 4to, calf, cracked, 75c, Lon­
don, 1788.

982 Lamartine (M. A. De) Cours Familier 
de Littérature un entretien par Mois, 4 vols 
in 2, very stout 8vo, half morocco, 1.00, Paris, 
1856.

Facciolati Totius Latinitatis Opera et Studio Æoidii Forcellini, edidit., 
Anglicam interpretationem in locum Italicæ substituit Bailey, 2 atout vols, 
imperial 4to, upwards of 2,700 pp, a sound and suustantiai, copy in half green 
morocco, 7.75, Londini, 1828. 983

Au eminent Professor of Classical Literature in the Ouiversity of Padua. The above Excellent 
Latin Lexicon by Forcellini, who ia also celebrated for his profound learning as also his 
accurate Latinity.
Clifton (E. C.) and Adrieu Grimaux, New Dictionary of the French and English 

and the English and French Languages, 2 stout imp. 8vo vols, in substantial 
binding, half green morocco, 4,75, Paria, 1881. 984

Dictionaire de L’Academie Française, Sexieme editione, with Supplement, 8 stout 
4to vols, crimson calf, yellow edges, 3.25, Paris, 1847. 985

Alberti, Nouvel Dictionnaire Encycloptdiquo Français-Italien, Italiano-Fran-
cese, 2 fine and large imp 4to vols, half calf, 2.75, Milan, 1855. 98ti

Baretti (Joseph) English and Italian and Italian and English Dictionary, 
new edition, modelled after that of Leghorn, and augmented with numerous 
additions and improvements, 2 vols, 4to, a good sound copy in half calf, 1.75. 
Florence, 1882. 987

Schuster (Docteur) et M. Regnier, Nouveau Dictionnaire Allemand-Français et 
Français-Allemand, 2 vols, large 8vo, half calf, marbled edges, 1.50, Paris, 
1845. 988

Barette (Joseph) Dictionary of the English and Italian, and Italian and Eng 
lihh Languages, 9th edition, corrected by 0. Thomson, 2 vols, 8vo, cloth 
hoards, 1.25, London, 1839. 989

Bouillet (M. N.) Dictionnaire Universel D'Histoire et de Géographie, a very 
stout royal 8vo vol of 2030 pp, 1.25, Paris, 1866. 990

Vapereau (G.) Dictionnaire Universel des Contemporains contenant toutes 
les personnes Notables de la France et des pays Etrangers, a very stout imp 8ro 
vol, of 1802 pages, half calf gilt, marbled edges, 1.75, Paris, 1858. 991

Littré (E.) et C. II. Robin, Dictionnaire de Medicine de Chirurgie de Pharmacie 
de L’Art Vétérinaire et des Sciences, S. Y. Rapportent, Ouvrage Contenant la 
Synonymie Latine, Grecque, Allemande, Anglaise, Italienne et Espagnole et le 
Glossaire de diverses Langues, Illustre de 562 figures interalees dans le texte, 
a stout imp 8vo vol, 1887 pp, half morocco, 2.50, Paris, 1863. 992

Bouchut (E.) et Armand Despres, Dictionnaire de Thérapeutique, Medicale et 
Chirurgicale avec 614 figures intercalées dans le text, a stout imp 8vo vol, 1,565 
pp, substantially bound in olive morocco, 2.50, l'aris, 1867. 998

Comprenant le resume de la medicine et de la chirurgie les indications thérapeutiques de chaque 
maladie la medicine opératoire, les accouchements L’Oculestique.L’Odoutechnie les maladies DOrelles 
D’Electrisation la matière medicale, les oaux minérales et un formulaire special pour chaque maladie.
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